
środa.

I odbytem w dniu 11 (23) Maja r. b. zajmowała sig 
przysądzeniem dwóch premiów wyznaczonych w d. 5 
kwietnia 1§76 r. dla dwóch najlepszych utworów

wyszczególnieniem numeru omni-

— Magistrat Miasta Warszawy podaje niniejszem 
do wiadomości, że gdy ilość wody dostarczanej przez 
wodociągi doszła obecnie do msiimu® tej ilości jaką 
dostarczyć mogą istniejące maszyny parowe, przeto 
wszelkie nowe żądania o zaopatrzenie w wodę pry
watnych possesji, pozostaną nateraz bez skutku sż do 
czasu ustawienia w wodociągu nowej maszyny paro
wej i ułożenia nowej arterii rur głównych.

fir 114. Dnia 24 Maja;

GGŁOSZEIMW KURIERZE W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SĘ PO ONAKOWEJ CENIŁ

Wiadomości miejscowe.
— Z rozporządzenia Dowodzącego wojskami okrę- 

gu wojennego warszawskiego, oficerowie sztabu jene- 
ralnego puścili się na wycieczki inżynierskie po Kró
lestwie Polakiem, celem oznaczenia kolei budowania 
dróg bitych w tutejszym kraju.

®=s Dowiadujemy się z wiarogodnego źródła, żs d. 
15 Lipca b. r. odejdzie z Warszawy na Wiedeń, Mo- 
nachjum, Paryż i Ilawr, pociąg towarzyski do Fila- 
delfji (na wystawę powszechną). Cała jazda z War
szawy do Filadelfji i napowrót, wraz z wykwintnem

Prenumerata „Kurjera Warsz.* 1 * * * *'^ 
Wynosi w 'StZarszawi® rocznie, 
re. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40,; 
kwartalnie ra. 1 k. 20, miesięcznie- 
kop. 40: za odnoszenie do domu do-i 
płaca się kop. 5.

— Ale, ale!.. Co się stało z naszym kanarkiem?
— Zdechł proszę jaśnie pana.
— Kup że teraz dwa: samca i samiczkę i klatkę 

z gniazdem.
Służący wyszedł.
— Jerzy! zawołał znowu Wilski, a gdy służący 

wrócił, dodał;
—- Czy nie wiesz, co się dzieje z Mateuszewą, któ

ra u nas’dawniej służyła ?
— Służy teraz na Piwnej ulicy; była tu nawet pa

rę rasy.
— Sprowadzisz ją do mnie, a gdyby mnie nie za

stała, powiesz, żeby podziękowała za miejsce, bo wró
ci do nas.

Po chwili dodał:
— Jeszcze słowu! Gdzie mój warsztat i narzędzia?
— Na strychu jaśnie panie.
— Trzeba je oczyścić i ustawić w moim pokoju.
Służący wyszedł, trzymając się za głowę.
—- Chryste elojson! — mówił prostaczek, — a to 

coś do niego przystąpiło?,.. Jeszcze i nas gotów po- 
rozpgdzać.

I za chwilę, podzielił się wiadomościami z kuchar
ką i pokojówką.

Wilski.tymczasem szybko ubierał się mówiąc.
— Ucieszy się, gdy jej wszystko opowiem. O He- 

luniu!.. O błogosławione miljony!...
Począł coś wesołego gwizdać, lecz nie tyle z rado

ści,, ile raczej dla przytłumienia niepokoju, który
gdzieś tam na dnie duszy nurtował.

Gdy wyjechał do miasta, wstąpił do biura telegra
fu i napisał do Grodzkiego depeszę.

Słumer pojedyńcsy w Kanta 
we Redakcji kop. 5.

Sedafcłda otwarta ei 
rano do a-giej po pehs&ria.

wania, wymijać jeden drugiego, skutkiem czego mogą, wy
darzyć się nieszczęśliwe wypadki.

Dla zapobieżenia tomu na przyszłość, polecam KomiS.sa- 
rzom ucząstków: Sobornego, Łazienkowskiego, Nowoświet- 
skiego i Zamkowego, jak najsurowiej zalecić właściwej słu
żbie policyjnej, ściśle dopilnować, ażeby stangreci i kon
duktorzy wspomnionyeh omnibusów, nie ważyli prześcigać się, 
lecz jeździli Koniecznie umiarkowanym kłusem, trzymając się 
prawej strony; przyczem w takich razach, kiedy omnibus 
jadący na przedzie, zatrzyma się dla przyjęcia lub wyjścia 
passażers, to postępujący za nim omnibus, może takowy 
wyminąć i już t.n pierwszy pozostanie z tyłu nieprzegania- 
jąc, chyba że zajdzie znów podobna opisanej okazja. Za na
ruszenie niniejszeg. rozporządzenia, winnych notować, dono
sząc o nich niezawodnie z wyszczególnieniem numeru omni
busu, przez 2 Rozporządzającą część, w celu powołania go 
po rozpoznaniu winy, do surowej kary.

— Dostrzegłem, że w miejscach gdzie uskuteczniają się 
roboty pomalowania lub restaurowania domów, trotuary przed 
takowemi zagrodzone są tylko z boków, długiemi deskami, 
opartemi na ścianach domów, pod któremi przechodzący 
niecheąe schodzić z drogi i obchodzić w koło, przechodzą 
niebacząc na grożące im niebezpieczeństwo, skutkiem czego 
mogą wyniknąć nieszczęśliwe wypadki.

Dla zapobieżenia temu na przyszłość, polecam Komissa- 
rzom u cząstkowym ściśle dopilnować, ażeby przy restauro
waniu lub odnawianiu domów, tratuary przed takowemi, ze 
wszystkich stron były ogrodzone barjerą z desek, żerdzi, albo 
wreszcie sznurów, przymocowanych do nizkich wbitych w zie
mię palików, tak ażeby nikt niemógł w tych miejscach prze
chodzić. Odpowiedzialność za akuratne wykonanie powyż
szego, wkładam na miejscowych starszych dozorców policyj
nych, pod ogólnym nadzorem Komissarzy ucząstkowyeh.

— Od dnia 9 (21) maja, przedstawienia w tutejszych Tea
trach, zaczynają się o godzinie 8-ej wieczorem.

— Przy zjeżdżaniu się publiczności do teatrów, ogrodów i
innych zakładów publicznych, wiele z osób przybywających, 
zatrzymuje się przy podjazdach do takowych dość długo, za
łatwiając rachunki z woźnicami, skutkiem czego, tamowany 
bywa przejazd innych ekwipaży i Policja doświadcza tru
dności w utrzymaniu zaprowadzonego porządku, w celu za
pewnienia należytej komunikacji. Z tego powodu, Ober-Po- 
licmajster m. Warszawy uprasza publiczność, ażeby w po
dobnych razach, obrachunki z woźnicami uskuteczniała zaw
czasu, lub przynajmniej miała przygotowane pieniądze, dla 
ich zaspokojenia, a to w celu niezatrzymywania następnych 
pojazdów i nienaruszenia porządku. (G. P.)

dramatycznych.
Z czternastu sztuk wyznaczonych do głośnego czy

tania w obac wszystkich członków komissji, cztery 
ostatecznie współubiegały sig o nagrody, a mianowi
cie: trggedja w pięciu aktach „Świętosław Igoro- 
wicz“, komedja w czterech aktach „Pojedynek szla
chetnych'*, sztuka w 5-ciu aktach „Dworacy Niedoli. 
i komedjs w 1-nym akcie „Fałszywe blaski.**

Komissja nie przyznała żadnemu z tych czterech 
utworów pierwszej nagrody, dla powodów które wy- 
łtrazczone będą w obszernem motywowanem sprawo
zdaniu, drugą nagrodę otrzymała komedja „Poje
dynek szlachetnych*'. . .

„Świętosław Igorowicz**,„Dworacy Niedoli* i„Fał- 
szywe blaski** zalecone zostały do grania również jak 
komedja w 3 ch aktach p. t. „Blaga.**

Po otwarciu kopert z nazwiskami okazało się, ze 
autorem sztuki „Pojedynek szlachetnych*', która 
otrzymała drugą nagrodę jest pseudonym Sewer* 
autorem „Świętosława Igorowicza** — Paulin Sta
churski — „Dworaków Niedoli** Yy/gmunt Sarnecki 
„Fałszywych blasków** Zofja Mellerowa, „Blagi* 

Jan Jordan autor „Wędrówek delegata.“j
Komissja zawiadamia niniejszem autora komedji 

premiowanej i osobę mającą upoważnienie do odbio
ru pieniędzy, że nagroda rs. 300 przypadająca za 
kom. „Pojedynek szlachetnych** jest do odebrania 
w biurze Dyrekcji Teatrów.

Kwota rs. 600, — to jest nieprzyznana pierwsza 
nagroda, pozestaje do dalszego rozporządzenia.

Prezydujący w Komissji
Sergiusz Muohanow.

Sekretarz Komissji
Władysław Bogusławski.

Dziś: Ś, Joanny Wdowy.
Jutro; Wniebowstąpienie Pańskie. 
Piątek: 8. Filipa Ńereusza.
Sobota: 8. Magdaleny de Pazzis

— W dniu jutrzejszym, jako 40 tym po Wielkiej- 
nocy, Kościół S-ty w całym świecie katolickim, obcho
dzi uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, na 
pamiątkę owej uroczystej chwili, gdy Zbawiciel 
w obec Apostołów i uczniów swoich, błogosławiąc im, 
wzniósł się do Nieba.

Po Ewangelii, która to Wniebowstąpienie opisuje, 
gasi się Pasohał oraz chowa się krzyż przepasany 
czerwoną stułą i figura zmartwychwstałego Chrystu
sa Pana. Nadto, przedemszą odbywa się uroczysta 
processja, wyrażająca tryumf Zbawiciela, wstępujące
go do Nieba.

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego obcho
dzić będą, w dniu jutrzejszym, Odpustowem Nabo
żeństwem, z wystawieniem Najświętszego Sakramen
tu i kazaniami, następujące Świątynie Pańskie, a 
mianowicie:

Kościół parafialny Ś tej Trójcy na Solcu;
Kościół S go Jacka, przy ulicy Freta; — i
Kościół Ś go Franciszka Serafickiego, przy ulicy 

Zakroczymskiej, w którym słowo Boże głosić będzie 
JX, Zdzitowiecki, wjkarjusz kościoła Panny Marji na 
Nowem-Mieście.

W kościele zaś Opieki S go Józefa, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej, odbędzie się 
jutro dopołudniowe uroczyste Nabożeństwo.

— Jutro też w kościele Czerniakowskim, jako 
w dalszym ciągu Odpustowej uroczystości Ś-go Bo
nifacego, odbywać się będzie całodzienne Nabożeń
stwo z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, ka
zaniami i processjami,

— Na wczorajszą 7-mą Nowennę do S-go Antonie
go, która się odbyła w kościele Ś-go Franciszka Se
rafickiego, zebrali się licznie pobożni. Słowo Boże 
głosił JX. Walichnowski.

— W Rotkatach Warszawskiego Ober-Policmajstra, do 
Policji Wykon. ta NNr 126 i 121 wydanych, zamieszczono: 
Ponieważ wiele z wystawionych na rynkach miejskich,'stra
ganów, wymagają pomalowania i reperacji, zatem przy na
stąpionej obecnie dogodnej dla tego rodzaju robót pory, w po
wołaniu się na rozkazy moje z r. 1874 za NNr 264 i 277, 
polecam właściwym Komissarzom, zawezwać niezwłocznie 
wszystkich właścicieli wspomnionyeh straganów, ażoby po
malowali takowe ustanowionego koloru farbą olejną, jak nie
mniej, ażeby uskutecznili, gdzie tego zajdzie konieczność re
peracje, do wykonania czego wyznaczyć im termin do dnia 
1 (13) czerwca r. b., po upływie którego donieść mnie przez 
Rozporządzającą część, o rezultacie niniejszego rozporzą
dzenia.
kureuS°eyehe? KrasMsMegT^Aci I Komissja konkursowa przy Dyrekcji Rządowej
Zamkowego do ulicy .Pięknej, ośmielają kurso- | Teatrów Warszawskich, na ostatniej posiedzeniu

■f ■ IB fF
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Podziela: 8. (łarmana Biskupa. . 
Poniedziałek: 8 Tedozji M^ezenuiezln. 
Wtorek; ST Feliksa i Ferdynanda. 
Środa: 8 Petroneli Panny.

Wschód słońca o godzinie 3 m. 55 
Zachód „ „ 7 „ 59.

Długość dnia godzin 16 minut 4
Przybyło „ „ 8 „ 52

Adres Redakcji „Kurjera Warszawa.6* PLAC TEATRALNY 5, dem W. L. Zabłockiej.

przez
BOLESŁAWA PRUSA.

(Dokończeni* —Patrz Nr 113).
VIII.

IDE EE,OE“CTJ\TID.TS.
— Tak, jestem inny! — mówił Władysław. — Gdy 

los zdjął ze mnie uzdę niedostatku, zawróciło mi się 
trochę w głowie; ale dziś wytrzeźwiałem.

Zresztą, może się i lepiej stało. W walce z marą 
namiętności nabrałem doświadczenia, a choć straci
łem trochę czasu, majątek przecież jest nietknięty!...

W tej chwili przyszła mu na myśl żona. Wyjął jej 
fotografiją z biurka i wpatrywał się długo i rzewnie.

— Czy przebaczysz mi?...
Uśmiechnięte usta Heluni z całą łatwością wyszep

tały wyraz przebaczenia, lecz niestety! uśmiech ten 
z innych pochodził czasów.

Wilski był wesoły jak dziecko; otworzył okno, 
z rozkoszą upajał się chłodn-m powietrzem poranku 
i cieszył się widokiem złotych chmur, które wędro
wały Bóg wie zkądl może nawet z tamtych stron gdzie 
Helenka ssiesika obecnie?

— O gdybym ci mógł teraz upaść do nóg, aniele 
ty mój, najczystsza duszo,na ziemi!... szepnął.

Zadzwonił, wszedł służący.
— Zamów mi ekstrapocztę na dziś wieczór, na 

dziewiątą, — rzeki Wibki.
— Rozumiem..,

„Serdecznie cię przepraszam za mimowolny zawód. 
Byłem chory. Przyjeżdżaj natychmiast, lepiej od- 
razu z dymisją.**

Telegram ten wysłał do Londynu i Petersburga.
— Dzielny to umysł! mówił Władysław. Przy je

go pomocy odgrzebię najpraktyczniejszy z moich 
planów i zacznę żyć...

...Dla ciebie Heluniu! a przez ciebie dla innych...
Potem pojechał do uniwersytetu zasięgnąć wiado

mości o ubogim studencie. Po wielu poszukiwaniach 
spotkał jego kolegę.

— Co się dzieje z W.,..? spytał.
— Dokładnie panu nie potrafię powiedzieć, — od

parł student.—Wiem tylko, że się wypisał z uniwer
sytetu i wyjechał na guwernerkę, gdzieś aż na Po
dole.

— Dla czego się wypisał? — zawołał przerażony 
Władysław.

— Co pan chcesz! Trudno się uczyć mając w go- 
towiźnie dziesięć palców.

— To pierwszy! mruknął Wilski i pojechał do biu
ra adresowego dowiedzieć się o rękawiczniku.

s Dano mu trzy adresa.
■ Jeden z nich zaprowadził go na ulicę Ogrodową, 

gdzie znalazł jakiegoś nieznanego człowieka.
— Mam jeszcze dwa!
Zamknął oczy i ciągnął na los szczęścia.
Tym razem pojechał na Pragę i dowiedział się, że 

adresaut jest brukarzem.
Z trzecią kartką dostał się aż pod Wolskie rogatki. 

Wszedł do parterowego .drewnianego domku i zna*



lazł w nim izbę ciasną, ciemną i wilgotną, lecz pró
żną.

— Gdzie jest rękawicznik który tu mieszkał? — 
spytał stróża dając mu rubla do ręki.

— Kto go tam wie, jaśnie panie! Tydzień temu 
jak go zlicytowali i podział się gdzieś z synkiem.

— Miał przecie żong i troje dtieci?
— Żong? Mieszkał tu od S-go Jana, alem żony nie 

widział, a dwoje najstarszych dzieci zmarły jeszcze 
w sierpniu.

— Drugi... trzeci i czwarty... — szepnął Wilski — 
Obciąłem do Helenki pojechać z faktami, ale mi ich 
widać zabraknie!... O Boże!

Nad wieczorem znalazł w biurze telegraficznem 
odpowiedź. Z Petersburga odpisano:

„Grodzki jeszcze nie wrócił.'4
Z Londynu zaś:
„Grodzki wyjechał."
— Pewnie wraca morzem, — pomyślał Władysław 

i wysłał znowu telegram do Petersburga, błagając 
przyjaciela aby natychmiast przyjechał.

Tymczasem Grodzki wracał lądem i już opuścił 
Berlin. Depesze nie znalazły go,

Wilski od rana nie był u siebie i nic nie jadł; tru
cizna niepokoju starczyła mu za najlepsze potrawy. 
Do domu też wrócić nie miał jakoś odwagi;—wszedł 
wigc do Saskiego ogrodu, upadł i pogrążył się w bo
lesnych dumaniach.

— Cztery ofiary!... mówił. Ja jestem Winien, to 
prawda!., ale za co oni cierpieli i cierpią ?

Zapomniał widocznie, że ludźmi, prócz praw mo

ralnych, rządzą jeszcze prawa fizyczne. Zapo
mniał też, że społeczeństwo jest organiczną całością 
w której, gdy jedna cząstka nie pełni swoich obo
wiązków, giną inne.

„Straże obozowe, — mówił Epiktet, — wszystkich 
przechodniów zapytują o hasło. I ty tak czyń: zapy
tuj o hasło wszystko co sig przedstawia twojej wyo
braźni, a nigdy nie bgdziesz zaskoczony."

Gdy wrócił do mieszkania, służący który mn drzwi 
otworzył, patrzył na niego ze zdziwieniem.

— Czy nie było kogo? spytał Wilski.
— Był list.
Władysław chciał zapalić świecig, ale rozsypał za

pałki. Palce zesztywniały mu i służący musiał go 
wyrgczyć.

List pisany przez nieznaną osobg był tej treści:

Wielmożny Panie
i Dobrodzieju!

„Aczkolwiek obcy, ośmielam sig wziąć pióro do rę
ki i parę tych wyrazów, w interesie Jego zacnej i 
świątobliwej małżonki nakreślić. Do tej pory wy
raźne życzenie tej szlachetnej i wzorowej pod każ
dym względem białogłowy, postanowienia moje ha
mowało."

„Nie mówiąc wiele, bo to w podobnych wypadkach 
jest najgorsze i czgsto prowadzi do wyrzeczenia tego, 
czego człowiek by niechciał, uwiadamiam Wielmo
żnego Pana i Dobrodzieja z wszelką ostrożnością, że

Wiktem, winami i kajutą do spania na francuzkich 
parowcach, wynosić będzie podobno rs. 300. Bi
lety do tej podróży, ważne do 1-go Listopada, dają 
prawo do taniej wycieczki wgłąb kraju to jest do Bal 
tymory, Waszingtonu, Cincinati, Chicago, Toledo, 
Buffallo (spadek Niagary), NowegoYorku, około 400 
mil, w I klassie za ceng 80 rs.—Bliższe szczegóły bę
dą w inseratach.

= Zwykle w czasie od Wielkiej Nocy do ^-go Ja
na, najwięcej przypada Świąt, uroczystości kościel
nych i Odpustów, na które pobożny lud tłumnie się 
zgromadza.—Świeżo wyszłe z druku preludia p. Fil. 
Brze: napisane są łatwo i dostępnie; dobrze by więc 
było: ażeby dziedzice dóbr, w których znajdują się 
parafje i wsie kościelne, albo ich proboszcze zaopa 
trzyli wcześnie kościoły swoje w pomienione preludja. 
Tym sposobem mniej wprawni organiści będą mieli 
czas do przygotowania się i należytego wykonania 
w swojem miejscu i czasie.

Jest to może jedyny środek do rozpowszechnienia 
czysto-kościelnej muzyki i usunięcia innej niewłaści
wie dotąd używanej.

Preludja tg nabyć można w głównym składzie G. 
SenneW'aida, tudzież we wszystkich księgarniach 
W Warszawie i na prowincji.

■= Drzeworzeźba starożytna, wysokiej pod wzglę
dem sztuki i jako pamiątka wartości, przedstawiają
ca Matkę Bożą Bolesną, trzymającą na swem łonie 
ciało Chrystusa Pana, Zbawiciela naszego, (po zdjęciu 
z Krzyża), zdobiąca jeden z ołtarzy kościoła Farnego 
w m. Kaliszu, nadesłana ztamtąd przed niedawnym 
czasem do Warszawy i tu pod umiejętnym kierunkiem 
p. Andrzeja Pruszyńskiego, znanego artysty rzeźbia
rze, starannie odnowiona, w tych dniach w zakładzie 
p. Brandla fotografowaną została. Dzido to sztuki 
snycerskiej, wykonane w stylu szkoły Alberta Diire- 
ra, liczyć może istnienia swego lat przeszło trzysta, 
a zatem i sięgać czasu, w którym mistrz Wit Stwosz 
na tern polu swoją działalność tak świetnie w Polsce 
rozwijał. — Drzeworyt tej pięknej i majestatycznej 
zarazem gruppy, z szczegółowym jej opisem, ma się 
podobno ukazać w „Tygodniku illustrowanym."

_= Bawiący obecnie w Warszawie Minister spra
wiedliwości hr. Pahlen, fotografował sig u p. Miecz
kowskiego.

= Kompanja niemiecka chciała założyć w naszem 
mieście fabrykę budowy parochodów, dla dróg żela
znych, gwarantując sobie z góry wyłączny przywilej 
na Królestwo i Cesarstwo; w tym celu przystąpiła, do 
nabycia obszernego placu przy wale miasta, w blisko
ści rogatek Wolskich i nowo wybudowanej stacji to
warowej kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, zadatkując 
na to summę trzy tysiące talarów wynoszącą. Gdy 
zbyteczne wymagania panów fabrykantów nie zosta
ły przez władzę potwierdzone,—niemcy utracić mu- 
sieU tym sposobem (podług umowy terminu) zadatko
wane talary i zmuszeni byli opuścić miasto z niczem. 
Co najważniejsza, że jeden z tutejszych bankierów * 
dowiedziawszy się o założeniu tej fabryki i zadatko
waniu honorarjum, zaraz dawał G9 tysięcy rubli wię
cej, od ugodzonego kupna przez kompanję niemiecką. 
Obecnie zaś ani niemcy, ani bankier, nie nabyli tej 
miejscowości i właściciel obszernego placu jak uprze
dnio, tak i dotąd pozostał na swym gruncie. Projekt 
zaś fabryki, pozostał w dziedzinie... projektów.

= Na wyborach odbytych do Towarzystwa Kredy
towego Ziemskiego w Radomiu wybrani zostali:

Do komitetu Towarzystwa: Jasieński Maksymiljan, 
właściciel dóbr Wólka Karwicka;

do Dyrekcji Głównej: Potk&ński Juljan wł. Potwo- 
rowa;

do Dyrekcji Szczegółowej: Łuczyński Jen właści
ciel dóbr Stare, Helbich Adam właściciel dóbr Konary 
Radomskie i Plac, Piasecki Adam, właściciel dóbr 
Tulkowice;

na przewodniczącego przyszłego zebrania Bonie
cki Stanisław, właściciel Rdzowa, na jego zaś zastę
pcę Romaszewski Jan, właściciel Stawiszyna.

*= Trzeci i czwarty zeszyt efektownej publikacji 
Tissota „Prusacy w Niemczech41 ukazał sig w polskim 
przekładzie, nakładem Ungra.

=s Na drugiem przedstawieniu amatorskim 
urządzonem na korzyść Piaseckiego odegraną być ma 
komedja „Biały Krawat,14 krotochwila „Posażna Je
dynaczka" i nieznany dotąd obrazek dramatyczny 
p. t. „Parawan,14 którego autorem nie jest p. Rzęt- 
kowski jak to mylnie gdzieindziej doniesiono.

= Rozprawa o malarstwie (Trattato della Pittura) 
Leonarda da Vinci, wydana w Paryżu w roku 1651) 
przez Rafaela du Fresne, wyszła w przekładzie pol
skim, dokonanym przez p. Wojciecha Gersona.

= Czytamy w Nrze 123 „Birży" co następuje: 
„Do budowy zatwierdzonej przez rząd kolei iwango- 
rodzko-dąbrowskiej (długości około 486 wiorst) sta
wiły sig w charakterze konkurentów trzy towarzy
stwa kolei żelaznych: warszawsko-wiedeńskiej, nad
wiślańskiej i fabryczno-łódzk'ej i przedstawiły rządo
wi swe deklaracje. Słyszeliśmy, że towarzystwu kolei 
wtrsznwsko-wiedeńskiej odmówiło już ministerjum 
skarbu, z powodu części finansowej deklaracji. Na 
ogólnem zebraniu akcjonarjuszów kolei nadwiślań
skiej w d. 16 maja odbytem, skcjonarjusze nie dali 
upoważnienia na staranie się przez towarzystwo o bu
dowę tej drogi, — nie utworzyła sig bowiem wyma
gana przez ustawę większość głosów, i dla tego zwo- 
łanem jest nowe zebranie ogólne na dzień 16 (2 8) maj a.4'

= Dnia wczorajszego pp. Karol hr. Jezierski, A. 
Preyss, dziekan Przystainki, 8 Krzeczkowski, Celi- 
chowski, przyjmowani byli w Ochronie przy ulicy 
Wilczej przeztOpiekuoa tejże Ochrony p. Benevenie- 
go. Dzieci wszystkich naliczyliśmy 120, wizyta odbyła 
sig w zwykłym porządku, gimnastyczne ćwiczenia 
ku zadowoleniu wszystkich, wykonała dziatwa pod 
kierunkiem p. Wyrzykowskiego.

Wiadomość o śmierci ś. p. Józefa KuszlaPreze- 
sa Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego w Gubernji Siedleckiej, boleśnie dotknęła 
przyjaciół i znajomych, których znaczną liczbę zacny 
ten obywatel posiadał w rzeczonem mieście. Niebosz
czyk znany z prawego charakteru i licznych cnót 
domowych słynął również z uprzejmości i gotowości 
do usług, które to starodawne cnoty coraz mniej znaj
dują przedstawicieli w naszem zmaterjalizowanempo- 
trosze pokoleniu.—Ci którzy w jaki bądź sposób mieli 
stosunki z ś. p. Kuszlem na długo zachowają pamięć 
tej tak sympatycznej w obywatelstwie naszem po
staci,

«=■ Na przyszły tydzień w drodze działów sprzeda
ny zostanie dom, położony obok ogrodu Saskiego, 
w którym mieści się Biuro Wzajemnego Kredytu.

== Niejednokrotnie już zwracaliśmy uwagę czy
telników na rozchodzące się perjodycznie w mieście 
naszem plotki, które rozsiewane z wielką skwapliwo- 
ścią przez nowinkarzy z większą jeszcze łatwowier
nością pochwytywane bywają przez ciekawych próż
niaków, którzy radzi byle czem zaspokoić namiętność 
swoją do nowinek.

Rodowodu plotki trudno się doszukać jak to słu
sznie twierdzi Bazyli w Ceruliku Sewilskim czgsto 
jednak ten rodowód bierze źródło w występnej chęci 
szkodzenia komuś, dla dogodzenia celom niskiej za
wiści lub innego współzawodnictwa.

Mieliśmy przykład niedawno.
Przy pewnym rodzaju pieniężnego przesilenia ja

kie obecnie z ogólnych powodów ciąży nad całą Eu
ropą nic dziwnego że rozchodzą sig wiadomości 
o zadłużeniu się w wypłatach tego lub owego domu.

My jeszcze pod tym względem szczęśliwiej stoimy 
od innych, znajdują się jednak tacy, którzy korzy
stając z ogólnej nieufności roznosząc wieści o niewy
płacalności takich nawet domów, które rozległą dzia
łalnością swoją na stałych podstawach opartą wyro
biły sobie stanowisko wyższo nad wszelkie tego ro
dzaju podejrzenie.

O ile nam wiadomo naczelnik domu, o którym mo
wa wpadł na ślad uczciwych nowinkarzy, którzy za 
usłużność swoją odpowiedzą przed kratkami sądo- 
wemi.

= Winnice węgierskie doinały w tych dniach 
straszliwego ciosu. Z listu pisanego do nas z Tołczwi 
pod dniem 21 b. m. dowiadujemy się, iż winnice 
okryte z początkiem wiosny najbujniejszym kwiatem, 
budzące najwyższe nadzieje obecnie zupełnie zmro
żone zostały. Tokaj, Tołczwia, Mały, Taly, Tarca- 
ly, Keresztur, Erdebeni, Szaroszpatak, Liski, Olasy, 
Uchela nie dadzą zupełnie owocu! Zczerninłe obszary 
sprawiają widok pożałowania godny. Wpłynie to 
niemało na podniesienie cen znakomitego nektaru.

= W niedzielę dwóch praktykantów warsztatu ry
marskiego przy ulicy Królewskiej, dobrało się do 
kassy pryncypała i sprzątnęło mu 250 rubli.

Pieniędzy tych użyli ci młodzi zuchwalcy na wypra
wienie majówki; jeździli więc dorożkami pierwszej 
klasy do Willanowa, Marcelina, na obiady i kolacyj
ki, pili szampana, słowem, bawili sig jak tylko można 
naj weselej.

Młodych bankietowiczów zdołano przy rogatkach 
ująć, i dziś po smacznych obiadkach rozmyślać i po
kutować muszą..

= Śmiałkowie którzy szewekiemu terminatorowi 
położywszy nóż na gardle odebrali pieniądze na uli
cy, o czem pisaliśmy w Nr. 112 Kurjera, dzięki ener
gicznemu działaniu starszego nadzorcy policyjnego 
cyrkułu powązkowskiego, Zaborowskiemu, — zostali 
już wykryci.

=■ W dniu wczorajszym, o godzinie 12 w nocy, Jan 
Klejnszmidt, czeladnik rzeźniczy, zamieszkały w do
mu Nro 30 na Pradze, powracając w stanie nietrze
źwym z Saskiej-Kępy, w towarzystwie 2 kolegów i 2 
kobiet, w przechodzie przez most Aleksandrowski, 
przelazł przez barjerę, rzucił się do wody i utonął; 
ciała jego dotąd niewynaleziono. Dla zbadania przy
czyny samobójstwa, policja zarządziła dochodzenie.

«=» W dniu onegdajszym, w restaurującym się dla 
Sądu Okręgowego gmachu, przy ulicy Miodowej, w iz- 

taż Jego najszanowniejsza małżonka, ma sig wcale 
nie dobrze. Powiedziałbym: bardzo niedobrze, ale 
nie chcę przedwcześnie trapić Go wiadomościami, 
które i tak zbyt prędko niestety!...41

Wilski już nie kończył. Spojrzał tylko na drugą 
stronę zapisanego arkusza i przekonał sig, że list po
chodzi od miejscowego proboszcza.

Z gcrączkowym pośpiechem narzucił na siebie fu
tro, wziął pieniądze i w tej chwili wyjechał na pocz
tę, gdzie zażądał czterech koni. W godzinę potem 
był już daleko za miastem.

Na drugi dzień, około piątej wieczorem, pocztylion 
z ostatniej stacji, który wiózł Władysława, odwrócił 
się do niego i wskazując biczyskiem na wzgórek 
okryty żółkniejącemi już drzewami rzekł:

— Oto tu jaśnie panie folwark Boża Wola...
— Boża Wola? powtórzył Wilski.
— Piękny majątek jaśnie panie!... Ziemia pszenna, 

las nie wycięty, nowy dwór, na stawie młyn... Zwy
czajnie jak u rzetelnej szlachty.

— Boża Wola!... wyszeptał Władysław.
Przejeżdżali około ogrodu, z po za obumierających 

drzew którego, widać było białe ściany dworu. Wil
ski rzucił pocztyljonowi pięć rubli, wysiadł z bryczki 
i przeszkoczył niskie sztachety.

— O to mu pilno!... dziwił się pocztylion, trzyma
jąc czapkę w rękach.

Władysław zadyszany, nieprzytomny, przebiegł 
ogród i stanąwszy na szczycie wzgórka, przez szklan-



hie od strony ogrodu, znaleziono nieżywego Klemensa 
Świtę robotnika, jak widać zmarłego nagle w skutek 
apopleksji. (Gaz: Polic:)

~ Zarząd Biura Informacyjnego o nędzy wyjątko
wej podaje do publicznej wiadomości, iż kwity wyda
ne biednym na drzewo i węgiel kamienny za podpi
sem Prezydującego, mają swą wartość tylko do dnia 
15 Lipca r. b. Ktoby do tego terminu drzewa i wę
gla z odpowiednich składów nie zabrał, to pieniądze 
na ttn cel przeznaczone będą biednym w naturze od
dane, wpływając do ogólnej kassy przychodu Biura.

— Odzywamy się tu do osób zamożniejszych, któ
re mogłyby przyjść z pomocą matce dwojga dzieci, 
niegdyś obfitującej w dostatek a dziś krwawą pracą 
utrzymanie sobie zdobywającej. Pragnie ona celem 
polepszenia zdrowia dziesięcioletniej swej córki i 
ośmioletniego syna oddać je na kilka miesięcy na świe
że powietrze. Dzieci są spokojne i przyzwoite. Ktoby 
więc chciał wyświadczyć rodzinie tej dobrodziejstwo, 
niech zgłosi się po adres do naszej redakcji.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera znajdu
ją się następujące 'działy: część urzędowa, artykuł 1 
wstępny, wiadomości miejscowe i kronika zagranicz
na, na co zwraca się uwagę czytelników.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:“ 
od M. K. kop. 50 dla najbiedniejszej wdowy, — od 
Mar. Swid. rs. 1 kop. 20 dla biednego studenta K.

— Książka do Nabożeństwa znaleziona w Saskim 
Ogrodzie d 21 b. m. odebrauą być może za udo
wodnieniem w Kantorze Redakcji Kurjera Warsza
wskiego.

t Dnia 25 b. m., to jest we czwartek, jako w 16<ą 
rocznicę śmierci ś. p. Katarzyny-Alicji z Redhead de 
Vidal, będzie odprawiona Msza Święta o godzinie 9tej 
rano, przed ołtarzem Świętej Felicyssymy w kościele 
Śgo Krzyża, której zwłoki pod tymże ołtarzem spo
czywają, na które pozostała synowa z wnukami, 
Pobożnych zaprasza.— Anna de Vidal.

f W dniu 26 b. m., to jest w piątek, jako w szóstą 
bolesną rocznice śmierci ś. p. Franciszka Boguckiego, 
odprawiać się będzie Nabożeństwo za spokój jego 
duszy w kościele Śgo Aleksandra, o godzinie 9 rano, 
na które pozostała wdowa wraz z synem, Krewnych 
i Znajomych zaprasza. —8j654—

ł W dniu 26 maja r. b., t. j. w piątek jako w pierw
szą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Leona Rrupeckiego, 
kupca i obywatela m. Warszawy, w kościele Sgo 
Krzyża o godzinie 11 odbędzie się za spokój jego du- 
ssy żałobne Nabożeństwo, na które żona z Ojcem, 
dziećmi, siostrami i braćmi zmarłego najuprzejmiej 
zaprasza. — 8728 —

t W dniu 26 b. m. t. j. w piątek za spokój duszy 
ś. p. Feliksa Bobrowskiego, odbędzie się żałobne Na
bożeństwo w kościele Powązkowskim o godzinie 8-ej 
rano; na które pozostała wdowa i dzieci zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —8733—

f W Sobotę dnia 27 b. m. jako w czternastą rocz
nicę śmierci ś. p. Józefa Oczkowskiego, b. Kapitana 
Ułanów b. Wojsk Polskich, odbędzie się żałobna 
Msza w kościele S-go Aleksandra o godzinie 10-tej 
z rana, na którą Syn, czyja wola, zaprasza.

t S. p. Adam Ostrowski, Emeryt, b. Artysta Orkie
stry Teatrów Wsrszawskich i Nauczyciel Muzyki,— 
praeŻ^WSzy^ą^eS^dmu^A^ja^^^patrzon^S.  

na drzwi oplecionego winogradem ganeczku, ujrzał 
kilka wysokich świec, ustawionych w jednym rzędzie.

Zamknięte na klucz drzwi, prysły pod naciskiem 
jego ręki.

Na niskiej, okrytej dywanem sofie, w czarnej weł
nianej sukience (którą znał tak dobrze w dniach 
ubóstwal) z krzyżem w głowach i świętym obrazkiem 
w rączkach, otoczone zapalonemi świecami, leżały 
zwłoki Heluni.

Wilski usiadł na krześle, oparł załamane dłonie 
na kolanach i patrzył bezmyślnie na jedną ze świec, 
z której duże krople roztopionego wosku spływały.

W uchylonych drzwiach widać było głowy cieka
wej służby, która szeptała między sobą:

— To pewno mąż?... Jużci ża mąż!...
Po upływie paru minut weszła jakaś stara kobie

cina, widocznie szafarka. Przeżegnała się, parę razy 
westchnęła i stanąwszy obok Władysława, poczęła 
mówić szpitalnym głosem:

— Ach! biedactwo, a takie młode i dobreńkie!.. 
że też to Bóg miłosierny nie wołał śmierci na mnie 
starą dopuścić?

Robiłam ja parie com mogła. Dawałam jej mleka 
co dzień świeżego, wody żywicznej, kwasu ogórkowe
go, okadzałam, zaźegnywałam, ale wszystko na nic! 
Choreńka już nieboźe przyjechała z Warszawy!...

Mówiłam nieraz: trzeba jaśnie panu dać znać, ale 
ona: nie!... i nie!... A w ostatnim już tygodniu po- 

I wiedziała: Moja Borkosiu! wynieście mnie na górkę, 
z tamtąd lepiej widać! ..

Sakramentami przeniósł się do wieczności.—Pozosta
ła żona wraz dziećmi i wnukami zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 26 b. m. i r. t. j. w piątek o godzinie 3 ciej 
po południu z kościoła S-go Antoniego przy ulicy Se
natorskiej na cmentarz Powązkowski. —8737 —

Wiadomości Polityczne.
Ruch powstańczy w Bulgaryi przybrał już rozmia

ry tak poważne, że zasłużyć sobie już może na miano 
powstania. Siły Bułgarów podawane są na 8,000 
ludzi i liczbę tę za nieprzesadzoną uważtć można. 
Powstanie rozszerza się ku środkowi prowincji (po
częło się w stronie południowo-zachodniej) i Turcya 
nie poprzestając na ześrodkowaniu wojsk miejsco
wych, organizuje nowy korpus, który przeciwko Buł
garom ma jak najpiesznioj wyruszyć. Donoszą z Ser
bii, że zbrojni narodu drugiego powołania z okręgu 
leżącego na pograniczu zostali urochomieni i na gra
nicę samą ku Turcyi wysłani. Basza Widdynin jako
by wydalić miał z tego miasta wszystkich Serbów. 
Jednocześnie Czarnogórze powoławszy pod broń ; 
20,000 ludzi, przeciwstawia tę armię tyluż nizamom 
i redyfom tureckim, zebranym wraz zartyleryiąokoło 
jeziora Skodrzańskiego w Albanii. Stosunki Turcyi 
z jej wazalami zostają w ustawicznem naprężeniu. 
P. Wesselickiego spodziewano się oatatniemi dniami 
w Cetynije. Potomek dawnych wojewodów z Tre- 
binją miał otrzymać od ks. Gorczakowa list do księ
cia GrarnogórsMego.

Nie ulega już teraz żadnej wątpliwości okolicz
ność, że Anglja odmówiła ze swej strony przystąpie
nia do programatu dyplomatycznego ułożonego na 
konferencjach berlińskich. Dizraeli zagabnięty w po
niedziałek nie zaprzeczył istotności faktu, oparł się 
tylko okazaniu wyłuszczającej go korrespondencji 
dyplomatycznej. Z odpowiedzi jego również widać, 
że do poniedziałku a przynajmniej do niedzieli wie
czorem żądania mocarstw nie zostały jeszcze urzę- 
downie postawionemi w Stambule, a zatem i Turcja 
nie mogła jeszcze do owego czasu udzielić mocar
stwom odpowiedzi odmownej, jakotemjuż donie
siono. Odmowa rzekoma opierać się ma na tej głó
wnej pobudce, że Turcja nigdy nie może uznać i nie 
uzna powstańców za stronę wojującą. Lepiejby uczy
niła nie opierając się.

Odpowiedzi angielskiej do dnia 22 b. m. nie było 
jeszcze w Wiedniu,—według jednych źródeł; według 
innych zaś nie tylko że jut w owym dniu do Wiednia 
była nadeszła, ale nawet poseł angielski wybierał 
się z nią do Pesztu.

Zasłona pokry wająca konferencje berlińskie do
tychczas jeszcze w zupełności rozsuniętą nie została. 
Punkta podane tu w przeszłym tygodniu znalazły 
potwierdzenie w doniesieniach współczesnych i póź
niejszych—w ogólnym wreszcie nastroju tego co ści
śle o stosunkach bieżących na Wschodzie powiedział 
Andrassy d. 20 b. m. delegacji rady państwa, a ra
czej wydzielonemu z niej komitetowi budżetowemu. 
Wydał nam się ten programat dyplomacji europej
skiej odrazu niedostatecznym i dziś też za taki uwa
żać go musiemy—i tern więcej jeszcze im bardziej 
niepokojące znamiona noszą na sobie wiadomości

I po całych dniach, mówię panu, nic — tylko słu- 
[ chała, czy gdzie bryczka nie satrajkocze, czy kto 

drzwiami nie skrzypnie. Ale że nikt nie jechał, ani 
wchodził, to mówiła sobie po cichu. Oj! już ja go 
widać nigdy nie zobaczę... nigdy!

W ostatnim dniu kazała sobie dać papier i ołówek. 
Myślałam, że będzie list pisać gołąbka moja, ale 
gdzie zaś!... Pisała tylko: Władzio... Władzio... mój 
Władzio!.. Już nigdy nie wróci!

Ale prawda! jaśnie pan po podróży. Może pan ja
jecznicy pozwoli, bo tak na razie nie ma nic z mięsa.

Wieczne odpoczywanie, racz dać zmarłej Panie!... 
Wyszła z pokoju i już za drzwiami kończyła: 
— A światłość wiekuista niechaj jej świeci!... 
Władysław wstał z krzesła, popatrzył na żółtą jak 

wosk twarz zmarłej, na ciemne jak glina powieki 
i ściskając ją za chłodne i zesztywniałe rączki, — 
szepnął:

— Heluniu to ja!..
Zdawało mu się, że widzi żonę swoją w oknie gór

nego pokoju, nasłuchującą turkotu bryczki.
— Heluniu! to ja... powtórzył. Już jestem!.. spoj

rzyj na mnie...
— O już go nigdy nie zobaczę!... nigdy!.. — mó

wiło widmo.
— Ja przecież jestem, spojrzyj ze na mnie Helu

niu!... jęknął Wilski.
— Tak długo czekam i nie doczekam nigdy!... — 

szlochało widmo rozpływając się we mgłę.

Na drugi dzień proboszcz i gromadka ludzi odpro-

Z pośród szczegółów mniej lub więcej zajmujących 
jakie dzienniki podają o konferencjach, wybieramy 
dwa: pierwszy dotyczy prawa przeprowadzania stat
ków wojennych przez Dardanelle, drugi żądań posta
wionych przez księcia Gorczakowa w samym począt
ku narad wspólnych.

Co do pierwszego punktu, żądanie postawione przez 
jedno z mocarstw, i podobno nawet włączone do pro
gramatu polityki wspólnej głównie odmowę ze stro
ny Anglji co do wmieszania się w jakiekolwiek dzia
łanie dyplomatyczne wywołało.

Co do drugiego punktu objaśniają, iż na konferen
cjach postawiono z góry żądania, które Austrja. bez 
roztrząsania ich w zasadzie samej odrzucić musiała. 
Pośrednictwo Niemiec ustaliło następnie jedność po
glądów między mocarstwami — oczywiście z pod tej 
jedności wyjęte były żądania, o których wyżej mowa. 
Tak donosi „Nat Ztg.“

Telegraf nie przyniósł nam w poniedziałek wszyst
kiego, co Andrassy powiedział komissji budżetowej 
w Peszcie w d. 20 b. m. Uzupełnienie doniesień te
legraficznych dla braku miejsca odłożyć musiemy do 
następnego numeru.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia 24 go maja.

Ruda-Peszt 23.—W podkomitecie delegacji wę
gierskiej hr Andrassy złożył podobneż oświadczenie, 
dotyczące kwestji wschodniej jak w komisji budżeto
wej delegacji austrjackiej. Kładł naciski na to, że 
jednomyślne wystąpienie mocarstw zażegnało większe 
niebezpieczeństwo. Niechce ani okupacji, ani l»n- 
gresu i dąży przy utrzymaniu status quo, do wytwo
rzenia szczególnych stosunków i zabezpieczenia pro- 
wincyj sąsiednich. W Berlinie dyplomacja doszła 
do zupełnego porozumienia się w obec dzisiejszego 
stanu rzeczy. Podkomitet jednogłośnie uchwalił zu
pełne dla rządu zaufanie.

Londyn 23.—W Izbie gmin lord Derby odpowie
dział na interpelację Granville’s, że gabinet londyń
ski, po dojrzałej rozwadze odmówił swego przystą
pienia do projektów opracowanych przez mocarstwa 
na konferencji berlińskiej. Lord Derby zaprzecza, ja
koby to nastąpiło z powodu nie zaproszenia Anglji 
do narad nad projektami. Gdyby można było mnie
mać, że projekta doprowadzą do zawarcia pokoju 
z powstańcami, to Anglja przystałaby na nie. Co 
spowodowało odmowę ze strony Anglji, niepodobna 
jeszcze Izbie przedstawić, bez przedstawienia zarazem 
projektów na konferencji berlińskiej powziętych. Po
nieważ zaś te ostatnie projekta nie zostały detąd 
porcie zakomunikowane, przeto mogą jeszcze uledz 
zmianie.

Londyn 23-go. Według dziennika „Standard11 e- 
skadra kanałowa, która miała odpłynąć na Madeirę, 
otrzymała rozkaz, ażeby w razie potrzeby połączyła 
się z eskadrą śródziemno morską.

Paryż 23-go.—Telegram „Ajencji Havas** z Du
brownika. Powstańcy odrzucając ustępstwa we wnę- 
trzne, domagają się bezwarunkowej niepodległości 
Hercegowiny i Bośni, nie chcą przystać na zawieszenie 
broni,przygotowują ogłoszenia rządu tymczasowego.

Bialogród, 23-go. — Dziennik urzędowy ogłasza 
rozkaz książęcy, polecający rozpisanie 12 miljonowej
pożyczki narodowej (12 miljonów franków), utworze-

wadzała skromną czarną trumienkę na wiejski cmen
tarz. W połowie drogi orszak ten spotkał bryczkę 
pocztową, z której wyskoczył Grodzki i stanął obok 
postępującego za trumną Władysława.

Przez cały czas Wilski był prawie nieprzytomny. 
Nie patrzył na nikogo i milczał.
k Na cmentarzu, jakiś głos odezwał się:

— Otwórzcie trumną, może ją jeszcze ZŁchce zo
baczyć.

Władysław zdawał się nie słyszeć tego. Nie sły
szał też ciężkiego łoskotu brył ziemi walącej się na 
trumnę, ani żałosnych dźwięków pieśni:

„Witaj Królowo nieba i Matko litości!* 1*
Gdy już wszyscy towarzyszący pogrzebowi rozeszli 

się, Grodzki dotknął ramienia Władysława i rzekł.
— Chodź ze mną...
— Jestem przeklęty! — odpowiedział Wilski.
— Jesteś tylko chory. Chodź ze mną.
— Czekała mnie, czy ty słyszysz?... Czekała i cze

kać będzie w tym strasznym grobie, ale już nie zo
baczy mnie nigdy... nigdy!...

Upadł z jękiem na ziemię, rozkrzyżował ramiona
i w konwulsyjnym uścisku objął świeżą mogiłę.

Gdy Grodzki przystąpił aby go otrzeźwić, serca 
Władysława już bić przestało.

„Człowiek, narodzony z niewiasty,—mówi Hijob,— 
dni krótkich jest i pełen kłopotu;

II 2. Wyrasta jako kwiat ibywa podcięty, a ucie
ka jego cień i nie ostoi się.“ Maj, 1876 r.

KONIEC.
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Dziś i codziennie

w elegancko urządzonym Ogrodzie

E

-Łćdikiaj
ni 18. 100

I650

1450
2.

fl.

Pairs dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

D 
n
r>

12
18
12
43
17
8
3

Akcji
Akcji 
Akcji
Akcji 
Akcji

w nadchodzącą Niedzielę t) jest dnia 28 b. m. v 
otwarte będą^ala publiczności, pizez całą dobę..

9 W. F. cukru Lssnówra, 250
* » » a Józefów rs. 260
a - „ - Dobrzelińsk 500

• Gł. Tow Kos, Dr. iclantyofc 
e Dr. żel. War.-Terespole.. 
s Banku Handl. War. rs. 250 
a Banku Dyskontów. Waran, 
a W. T. ubezpiess. od ognia 
a kolei żal. Fab:

nie osobnej w tym celu władzy administracyjnej*, ze
zwolenie rządu na 3 miesięczne moratorium, oraz 
tymczasowe zawieszenie prawa prasowego.

W I
60.

— Instytut Leczniczy Dra Kadlera, przyjmuje cho
rych z chorobami syfilitycznemi, gardlanemi i skór- 
nemi, tak przychodnich jako i pensjonarzy, od lOej 
do Hej i od 4ej do Gej. — Erywańska, Nr 4a, (przy 
Tivoli.) 1—0—8571—

— Juljan Rauszer, Patron, przeniósł Kancellarję na 
ulicę Sto-Jerską, Nr 26 nowy. 1—1—8680—

WIELKI TEATB.
Dziś: Córka pani Angot. Jutro: Meluzyna.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Starzy Kawalerowie.

Łazienki Akcyjne
przy Nowym Zjeżdzle

04 i 75 3
AŁsp. 1C8", 

Od Listów Zaitawnyei aowyah feep. 211%

W Drukarni „Kurjera W&rae&wskiego/Tlac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—jl,OBBO4eno IJ.emypojo Bapmana 12 (24) Mm 1876 r. 
jkgaaktor Wacław'J Rymanowski. ' .....Wydawca Gustaw Gebethner.

ORKIESTRY DAMSKIEJ 
Amanna Weinlich, 

składającej się z 39 członków—26 dam, 12 panów, 
oraz

Dyrygenta Karola Ambroży.
Codziennie inny program.

Początek o rods. 7%.—Wejście kop 20. 
—7771—2—0 

15,000 łokci kw. Placu
do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich, przy zbiegu 
ulic Chmielnej Nr 1549F i Twardej Nr 1505 K, razem 
lub częściowe, na dogodnych warunkach. Wiadomość na 
miejscu u Dzierżawcy lub u Właściciela zamieszkałego 
przy ulicy Nowolipki Nr 6 nowy, 1-e piętro.

Akc e W. T. Fabryk cukru rs. 590
Ako< '
Akc
Akc
Akc

Orm o 6-siu stosach
w dobrym stanie, usunięty z kaplicy kościoła Ś-go Krzyża 
w Warszawie, dla nieodpowiedniej uialkości, jest do sprze
dania za cenę rs. 225 Wiadomość bliższa w Zakrystii lub 
u p. Szymańskiego Organmistrza, ulica Elektoralna Nr 11 
nowy.— 8666 —1—1

majątków 30 rozległości włók od
D
D
D
n
n
n
n P
gubernji Mohilewskiej,

CENY TAR80WE
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i S-ki. —Warszawa, d. 23 Maja r. b. 
Pszenica: za korzee funt. 242. pstra od 660 — 7.35, jasno- 
pstra od 8.10—8.35, biała od 8.40—8.75, wyborowa od 8.80 
— 9.00. Żyto: wagi 232 polskie od 525 — 5.40: rusabie 
od 4.65 —5.10. Groch: wagi 262 ,owarzony od —. — . — 
na paszę od .------- .—. Jsozmioń: wagi 202 od 4.55 —
485. Owies wagi 142 od 3.45 — 4 08. Wyka wagi 142 
od —. — Rzopak wagi 210 od 7.60 —8 00 Rze
pik wagi 210 od-------—. Koniczyna wagi 250 biała
od —. — .—, czerwona od —. — .—.

Ignacy Newelski
i Jan Klochowicz

PATRONOWIE,
w Warszawie, Leszno Nr 7, 

mają powierzone do sprzedania 
Majątki Ziemskie w Gubernji:

 •-... ą 3 do 128’
15 do 120. 
15 do 255. 
10 do 60.
3 do 382.

10 do 93.
10 do 56. ! 
48 do 51. 

majątek rode- '

(PATENT) (PATENT)
z węgla plastycznego, doskonale wodę oczyszczający

JFlIzTIK w przeciąpu 12 gedzin ®SO, szklanek wody oczyszczający, fcwp.
ŁTffiU w przeciągu 12 godzin »WO szklanek wody oczyszczający rs ® kop. 50.

(Sposób użycia i utrzymania w porządku filtrów przez lat kilka, dodaje się w języku polsk m gratis).

POLECA M Ofim-imiM! S. ROSEHLWEIG,— IŁ 59, KOWI-SWIAT 119 59,

680

345

>p Rau i Leweasteip. 1000 11500
r nastawna ressyjskis 
kuponu bież. ®d IM

Od Likwidacyjnych kop. 192s,'s 
F’ ” ” ” ' ‘ ____
Od Listów Zastawnych miMte WaiBWtwy' k. 73*%. 
Berlin; Weksel 100 tal. 2 d. rs. 112 k. 20 rs. 111 Iz. 90 
landyn; 8 m. 1 funt Bt. rs. 7 k. 63 rs — k. —, 
Beiryi; Weksel Ra. za 800 fr. re. tO k. 90 rs.9O Ł 60 
fPwdeń.-Weksel 8 d. za. 150 rs. 84 k. 72%ra. — k. — 

Akcje Banku Handlów, w Lodzi K. 220 żądano, rs. — płae.

wy wcale nie odbierany, znaczna ilość dosp 
dzie Węgla Kleczyńskiego,

4S Ale a Jerozolimska 41.
1-1 — 8664 —

KURS 62EŁDT WĄH£3LŁVFE3KS?3, 
dnia 24 Maja 1673 roku.

Nocne deźury lekarzy w Lecznicy 
pierwszej '

Mazowiecka Nr 12.

Magazyn Mód i Strojów 
Damskich

EUFEMJ1
zaopatrzony został w kapelusze w znacznym doborze na se
zon letni, gustownie wykończone pjdług modeli paryzkieb, a 
mianowicie: bastowc, słomkowe, włosienne, jedwabne i ry
żowe, po przystępnych cenach. —8696—1—1

Mazowiecka Nr 12.

Cena okowity z dnia 22 maja. 
78% z akcyzą 7 kop. od%

Hurtów.skład.wiadro —624,*—630,3 g. 203—'?(5 /zaodat.
Pojedyncza szyn. „-------garniec — 206— 2C8. ł 2%

stosunek garnca do wiadra. 100:30’7%.

Magazyn Okryć Damskich
M. LIPIEC

w domu własnym przyf ulicy Nowolipki, naprze
ciwko ulicy Przejazd pod Nr 4/23768.

Zawiadamia Szanowny Publiczność, że powróciwszy z za
granicy, zaopatrzył swój magazyn w najnowsze faiony o- 

j »ryć damskich letnich, Barnu sy kaźmierewe, Dolmany, 
1 Płaszczyki deszczowe i t. d., za cenę umiarkowaną.

1—3 — 8693 —
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXxXXXXXX 
5 DOM wprost Skweru | 
g i Ogrodu Krasińskich, §
X przy ulicy Nalewki pod Nrem 2239, wraz z ogro- X 
X dem, mającym rozległości 6,500 łokci kwadr, a wy- X
X chodzącym na ulicę Dziką, jest d« sprzedania. Może X 
X też być sprzedany sam PŁAC ogrodowy. Wiadomość X
X u Właściciela codziennie, począwszy od 6 -tej z południa. X 
X -8616-1-3 XxXxxkxxxxxXmxxxxxxxxxxxxxxxx

W PRACOWNI 

Sukien i Strojów Damskich 
Ł. E. fflTŁIltaJ, 

ulica Bielańska Nr 14 nowy, w domu W. Ostrow
skiego w Warszawie

Wykonywają się wszelkie roboty w zakrts tualety dam
skiej wychodzące podług najświeższych modeli paryskich, 
starannie i nie drogo

Tamże potrzebną jest PANNĄ, umiejąca szyć na ma
szynie Wheeler & Wilson. 3—3—7849—

Stan pawhiiiJa.
Dziś ran© depła st. 10.4, w pftłsdŁfe elep. st 16. 

Barometr: 751 mm. (Deszsz).
Wysokość wody na rzaca Wiśle pod Wam. 8t. 5 e. 0.

1. Warszawskiej
~ Piotrkowskiej
3. Kieleckiej
4. Radomskiej
5. Lubelskiej 

Siedleckiej
7. Płockiej
8. Łomżyńskiej 

W Cesarstwie,
głości włók około

Szczegółowe objaśnienia także można powziąść u związa
nych interessem . !

PATRONÓW: |
W Kaliszu u Tymienieckiego Seweryna.
W Kielcach u Łuniewekiego Roberta.
W Radomiu u glinickiego W ład. i Piramowicza Witolda.
W Lublinie u Ciświekiego Teofila.
W Siedlcach u Gumowskiego Cyprjana.
W Płocku u Melsdorfa Bronisława.
W Łomży u Kapicy Wiktora.
W Pułtusku u Rajenta Stanisława Suleja
Łasy na włóki, sztuki, jakoteż na sążnie.
Dobra na zamianę aa domy. ,
Domy w Warszawie weenie 8,000, do 180,(00 rs.
Summy rs. 5,000—6,000—i 4,500 do umieszczenia na hy- 

poteki domów w Warszawie.
Potrzebują suinm na pierwsze NNr hypotek dóbr ziem

skich.
Zlecenia przyjmują się i listownie, —8587—1—1 I

Droga Żelazna Warszawsko- Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. kwiecień 1876 r.

1) Źa praewóz 40,535 osób, rs. 54,465 kop: 44,
2) „ „ 1,1'47,504 pud: tow: rs. 89,579 kop: 7 4,
3) Dochody różno . . . . rs. 779 kop: 68,

Razem rs. 144,844 kop: 86.
W m. kwietniu 1875 r. dochód

wynosił ..... rs. 120,048 kop: 27, 
Zatem w kwietniu 1876 więcej rs. 24,796 kop: 59.

ciyli o 202/3®/0.
Od 1 stycznia do 30 kwietnia

1876 r. było dochodu . . . 552,048 kop: 70ya, 
W tymże czasie w r. 1875

dochód wynosił . . . rs. 507,884 kop: 73.
Zatem w roku 1876, dochód

powiększył się o . . . rs. 44,163 kop: 97%, 
czyli o 8%°/„. (1-3) -8,687—

EBandftże Raptur»we
Dla wstelkiego rodzaju i rozmiaru ruptur u mężczyzn 

i kobiet, od ra. 2.
Znaczny zapas i wybór najnowszych pasów brzu

sznych elastycznych i do sznurowania od rs. 3 za 
sztukę.
Pończochy, Kolanka i Skarpetki elastyczne od 

wzdęcia żył.
Naozynia gumowe do moczu (invisible) dla męż

czyzn i kobiet w podróży od rs. 3 za sztukę.
KHsopompy i Hydroelysy elastyczne bez spręży

ny i tłoczni o ciągłym wytrysku, po rs. 2.
Tamże przyjmują się wszelkiego rodzaju reparacje 

narzędzi chirurgicznych, gumowych i wecowanie 
brzytew.—Zakład Optyczno Chirurgiczny Jakóba 
PIK, Miodowa Nr 497. 5 - 6 — 6593 -

SZARADA.
Zazwyczaj dzielny pierwszy, wstecz drugi wodzi, 
Cały codziennie Warszawę obchodzi.

Konsystorz Ewangelicko-Reformowany 
w Królestwie Polskiem.

Stosownie do przepisów o Zarządzie Spraw Kościo
ła Ewangelicko-Reformowanego w Królestwie Pol
akiem, Synod tegoroczny Ewangelicko-Reformowany 
ma się zebrać w Warszawie dnia 7 (19) czerwca 
1876 roku.

Konsystorz zawiadamiając o tern wszystkich Du
chownych i Świeckich Ewangelików Reformowanych 
w Królestwie Polskiem prawo do zasiadania na Sy
nodzie mających, uprasza, aby w dniu wyżej wymie
nionym, o godz. 9tj z rana, do Kościoła Ewangelicko- 
Reformowanego Warszawskiego przybyć raczyli.

Warszawa, dnia 6 (18) maja 1876 roku. 
Prezes, Jenerał Jazdy, Senator White.

Sekretarz Konsystorza Foland. 
1-3 -8572-

Półlaperisly Refl. w. — —
Dukaty Holenderskie rs. 3 k. — 
Marki państ. Niemiec, rs. —k. — 
Austr. flor, w bil. kop. —
Obligi skarbowe 100 rs. (od kep.) 
List. Zast. 3 okresu I. a. » rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. a. aa rs. 100 
Listy Z&st bowc 5 proc. sr. 1869 
Listy Zastawne w. warssawyl.s.

D „ , _ D.e.
Listy Likwidacyjne ns. x00...., 
Obligacje kolei żel. TerespolsMai. 
Bilety Banku Cesara, i r. I860.. 
New. Res. poi. prea. sr. 1864. /

3 B B B »8tS®pl...<
. b » , sr.l868..f
b b a b eBtempl...(

Akcje Drogi i. War.-W. sa situka 
Akcje Dr. żel. V7 areis.-Bydgoskie!

od wyborowego gatunku węgla, z którego węgiel półkostko—----- .|o^ Jo Sprze(janja. w 3^ja.

Pż«coa»

kop. g rs.

— - - —
97 15 96 85
97 75 97 45
93 30 93 —
89 20 88 90
88 89 88 50
82 85 82 55

— —
100 25 r 99 25
218 i - —

211 i “
77 — ecwn

g MM 73 —
§ rmM WC* 184

118 25 117 25
259. 257
248 — 245
120 —
105 50 104 50

MB. —

65776^
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_________  - -    - - - - - - - -   ~'ł' 5

Wiadomości miejscowe.
= Niedawno w Berlinie miała miejsce próba przy

rządu chroniącego od ognia, nazwanego przez wy
nalazcę apparatem do zanurzania się w ogniu. Uło
żono cztery stosy drzewa, polanego obficie naftą 
i zagrodzono niemi placyk, mający jeden metr kwa
dratowy rozciągłości. Gdy nadjechała straż ognio
wa, kapitan Ahlstróm, który miał się poddać tej 
próbie ogniowej i który już przebył szczęśliwie kilku 
takich eksperymentów, zaczął na siebie wdziewać 
odzież ochronną. Kostjum ten składa się z dwóch 
części, wewnętrznej kauczukowej i zewnętrznej z skó
ry angielskiej. Głowa okrywa się hełmem podobnym 
do hełmu nurków, mającym z przodu dwa otwory 
dla oczu. Do pasa przymocowana jest jedna kiszka 
doprowadzająca powietrze i wodę. Powietrze prze
pływa przez rurę, znajdującą się wewnątrz kiszki 
doprowadzającej wodę i ochłodzona przez nią wcho
dzi wewnątrz kostjumu, a następnie ulatuje przez 
otwory oczne. Wskutek tego ciągłego prądu po
wietrznego, sprawianego przez miechy, nietylko, że 
się doprowadza chłodne powietrze do człowieka 
w kostjum ubranego, ale nadto usuwa się dym i ogiefi 
z okolicy oczu. Kiszka do wody rozdziela się na 
dwie części: jedna z nich służy do gaszenia, a druga 
wilgoci ciągle zewnątrz część apparatu dla ochro
nienia go od żaru i ognia. Gdy kapitan Ahlstróm 
skończył swą toaletę, zapalono drzewo i ogień w je
dnej chwili ogarnął całe stosy. Kapitan wszedł w to 
morze ognia i pozostał w niem przez dwiadzieścia 
minut, choć żar był tak silny, że publiczność przy
patrująca się, nawet z tej strony, od której wiał 
wiątr, musiała się usunąć na 20 kroków. Kapitan

J-UU. Li XXiVALLllZaQ VVA W J. J

a sąd o szwaccc jako pracownicy, wypaść musi bez
warunkowo korzystny.

Szwaczka własnemi siłami i własnym trudem zdo
bywa chleb powsz -dni, jako więc taka,- staje stokroć 
wyżej od wielu emancypatek, które wiele mówią a nic 
nie robią.

Praca szwaczki godną jest poszanowania, a z po
szanowaniem współczucia.

Czy tego samego zdania jest i opinja powsze
chna?

Otóż co do tego właśnie jest zupełnie inaczej.
W oczach opinji sytuacja szwaczki jest tak zamą

coną i tak dziwnie pojętą, że sam wyraz „szwaczka” 
wystarcza, aby istotę, nazwę tę noszącą, lekceważe
niem czy pogardą obrzucić.

I dla czego pytamy?
Czy dlatego, że szwaczka dla wyżywienia siebie 

1 młodszej nieraz rodziny, albo starej matki, siły wła
sne poświęca?

Czy dla tego, że szwaczka swoją młodość, zdrowie 
i życie nieraz,—składa na ołtarzu świętych uczuć ro
dzinnych ?

Nie; dla tego, że szwaczka często bardzo dostaje 
się w sferę kobiet... upadłych.

Dalecy od apologji występku, pozwolimy sobie je
dnak co do tego wypowiedzieć słówko krótkiej 
obrony.

Przedewszystkiem winniśmy zwrócić uwagę, że na 
ogólną cy f rę prosty tutek warszawskich, wedłu g dziełka 
p. J. M. Kamińskiego, było tylko cztery ex-szwaczek.

Pytamy się więc, czy to procent tak wielki, iżby 
opinia miała prawo całą klassę pracownic tych, stra- 
sznem słowem wzgardy piętnować?

Nie opinja, zamiast wydawania sumarycznych wy
roków, zamiast odsądzania z góry od czci istoty z pra
cy własnej żyjące, winnaby policzyć się raczej z na
stępującemu względami:

1) Że przy nadmiernem zaofiarowaniu (podaży) 
pracy szwaczek, praca taż jest nędznie wynagra
dzaną.

2) Że nędza materjalna jest częstokroć straszną 
pokusą, która wprost do upadku moralnego pro
wadzi.

3) Że pokusę tego rodzaju, podniecają często bar
dzo liczni a lekkomyślni donżuani warszawscy.

4) Że szwaczki warszawskie w naglących potrze
bach chwili i najkrytyczniejszych położeniach, są po
zbawione wszelkiej pomocy i opieki moralnej i —

5) Że klassa szwaczek zazbyt jest liczną aby utwo
rzenie stałej' pomocy i opieki rzeczonej miało nie być 
koniecznością naglącą.

Co do punktu piewszego, zamiast oprowadzać czy
telnika po rozmaitych zakładach modniarskich, 
szwalniach i t. p. i wskazywania szczegółów w jaki to 
sposób praca ludzka wyzyskiwaną tu bywa, skonsta
tujemy jedynie fakt, że ogromna większość szwaczek 
warszawskich jest tak źle wynagradzaną, iż wynagro
dzenie to nawet przy najoględniejszem wydawaniu, 
krwawo zdobytego grosza, zaledwie na nędzne wyży
wienie starczyć jest w możności.

W obec przeto tego faktu, pozwólcie nam postawić 
parę następujących pytań i odpowiedzi zarazem.

Czy szwaczka musi przyzwoicie a nawet z pewnem 
uwzględnieniem mody się ubrać?

Musi, bo inaczej wytykanoby ją palcami, a kto wie 
czy w pierwszej lepszej szwalni nie wymówionoby jej 
miejsca.

Czy szwaczka może np. mieć chorą matkę którą 
przywiązanie dziecka ratować jej od śmierci naka
zuje?

Może, boć zresztą fakta tego rodzaju zdarzają się 
codziennie.

Czy szwaczka może zachorować sama i zostać tym 
sposobem pozbawioną możności zarobkowania?

Może, bo i to również często widzieć się daje.
Jeżeli więc w tych wszystkich okolicznościach zna

leźć się musi lub może, to co jej w rezultacie do zro
bienia zostaje? Odpowiedź krótka ale wymowna sa
ma się już nasuwa:

Albo umrzeć śmiercią głodową, albo upaść i schań- 
bić się moralnie.

Dodajmy do tego, że do tego ostatniego rezultatu 
przyczyniają się, w niemałej częSci, polujący na 
szwaczki donżuani warszawscy, a położenie praco
wnic tych, nie wyda nam się rozkosznem.

Choćbyśmy jednak na ten temat setki całe napisali 
traktatów, dola szwaczki nie polepszy się i opinja nie 

see deklamacyj nie pojawią się czyny.
Od kogo czynów tych oczekiwać należy?
Odpowiadamy bez wachania: ,
Od wszystkich zacnych i rozumnie myślących oby

watelek naszego miasta, od wszystkich zwłaszcza 
matek, które nie wiedzą dzisiaj, czy ich córki jutro 
albo pojutrze, pod naciskiem potrzeby, nie zostaną 
R%WR.ę.zkRJTli.

Wierzajcie mi panie! Byłaby to z waszej strony fi- 
lantropja tak czysta i święta, a tak płodna w następ
stwa, że w obec niej zblednąĆby musiał niejeden niby 
wielki, i z chałasem wypełniany miłosierny uczynek. 
Dobrze! dobrze! ależ powiedźcież nam, co mamy mia
nowicie zrobić i jak się wziąć do rzeczy? Tymczasem 
tylko, myśl naszą streścimy tu w krótkości.

Zawiązać kółko czy towarzystwo materjalnej po- 
mocy i moralnej opieki dla szwaezek.

Kilkadziesiąt pań naszych zamożniejszych, składa- 
jąs dajmy na to po 50 rubli, tworzy na początek 
kassę pożyczkową, z której każda dobrego prowa
dzenia szwaczka, mogłaby,czy tona wypadek choro
by, czy też w jakiej innej naglącej potrzebie, zyskać, 
zasiłek, nie sposobem nawet jałmużny, ale bezprocen
towej pożyczki.

Pożyczka taka, mogłaby być spłacaną możliwie 
najdrobniejszemi ratami, podczas gdy kassa,—ofiarno
ścią powiększającej się z czasem liczby uczestniczek 
mogłaby się wzmacniać.

Z drugiej zaś strony zadaniem kółka byłoby nie
mniej rozciągnąć nad szwaczkami, prawdziwie macie
rzyńską—opiekę moralną. _ .

Przy niezbyt starannie zaszczepianych w dzieciń
stwie zasadach prawdziwej cnoty i przy zaniedbanem 
w ogólności wychowaniu domowem, nie przeczymy 
bynajmniej, że między pracownicami igły znaleźć sig 
mogą i takie, dla których pierwszy lepszy uśmiech i 
prezencik wymokłego młodzieńca, może stać się po
budką do zejścia z drogi, którą uczciwa i ceniąca go
dność swoją kobieta iść winna; lecz też czuwanie nad 
istotami i zwracanie ich nawet z drogi na którą nie- 
bacznieby weszły, jest świętym obowiązkiem spółecz- 
nym—a obowiązek ten właśnie ciążyłby na każdej u- 
czestniczce kółka.

Nie idzie nam tu zresztą o kreślenie szczegółowe
go projektu, lecz postawienie i uargumentowanie za
sadniczej myśli.

Myśl więc tę stawiamy zdaje się jasno, a nie zrze
kając się i nadal jej popierania, wołamy raz jeszcze: 
pomocy i opieki dla istot, które walcząc o chleb po
wszedni i krwawemi oblewając go łzami, znosić nad
to muszą bolesną... klątwę opinji... rzadko spra
wiedliwej, częściej do ogólnikowego potępienia po- 
hopnej.

— RadaHRejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Na Zasadzie art. 2 Najwyżej w duiu 1 czerwca 1871 r. za
twierdzonej uchwały Komitetu do spraw Królestwa Polskie- 

oraz w myśl ait. 910 Kodeksu Cywilnego w Królestwie 
“tekiem, na posiedzeniu z dnia 3 (15) maja r. b. posta

nowiła:
. .Zawarty w testamencie z dnia 21 sierpnia 1873 roku i , 

w kodycyllu z dnia 1 sierpnia 1874 r. zapis, ś. p. Wikto- ‘ 
ryna Dobrskiego, dla Warszawskiego Towarzystwa Dobro- ; 
czynności, summy rs. 300, oraz takiej summy, jaka zostanie ‘ 
po wykonaniu zapisu na rzecz biednych Warszawskich rze- j 
mieślników.

Przyjąć na warunkach, w powyższych aktach wymienio- ' 
nych, i z zachowaniem praw osób trzecich.

Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Ufagnuski.

— Rada Hiejska Warszawska Dobroczynności Publicznej 
podaje do wiadomości, źe w wykonaniu aktu darowizny Mar- ' 
kusa Lewi, Bankiera Warszawskiego, logowanego na rzecz | 
biednych, mieszkańców m. Warszawy, bez różnicy wyznań; 
Rada Miejska na posiedzeniu w dniu 3 (15) maja r. b. od- . 
bytem, precenta od legowanego kapitału, przypadająca, do 
rozdziału w roku bieżącym w summie rs. 54 kop. 13 roz- i 
dzieliła między 11 biednych, w stosunku od rs. 2 k. 13 do * 1 
rs. 9 dla jednej osoby. <

—Y.—Jedną z postaci, które sig najczęściej może 
pod pióro literackie nasuwają, jest... szwaczka. Któż 
o szwaczce nie pisał? Moraliści i feijetoniści, poeci
i romansopisarze, w rozmaitych słowem, literackich 
utworach, spotkać można tę bohaterkę... igły — taz 
do wysokości ideału — poświęcenia podniesioną, to 
znów—strąconą w kałużę moralnego błota i t. p.

Czy na tem zajmowaniu się dolą szwaczki, zyskała 
co szwaczka? Czy opinja jest względem tych istot 
sprawiedliwą, i czy jest ona zgodną z pojęciami hu- 
manitarnemi naszego wieku?

Owoż zobaczmy to bliżej. Faktem jest, że żadna 
praca, byleby w uczciwym prowadzona celu, nikogo 
dzisiaj nie krzywdzi i nie poniża.

Przeciwnie, ludzie najmniej nawet solidaryzujący 
z duchem prawdziwego postępu, wygłaszają już obe
cnie zasady, które pracę w najciaśniejszem choćby 
kółku zamkniętą, byleby tylko miała ona użytecz
ność na celu, podnoszą zawsze do stanowiska rzeczy
wistej godności.

Nikt, a przynajmniej prawie nikt, nie lekceważy już 
dzisiaj pracy rękodzielnika, przeciwnie ceni i szanuje 
ją każdy.

Czy praca szwaczki jest coś gorszego od pracy daj
my na to szewca, ślusarza, krawca i t. p.?

Tylko nielogiczny umysł mógłby coś podobnego 
przypuścić.

Nietylko bowiem, że praca szwaczki jest użytecz
ną, ale powiedzielibyśmy nawet, praca to, która i w 
najbardziej obojętnych na niedolę ludzką sercach, 
winnaby budzić niekłamane współczucie.

Wyobraźmy bo sobie tylko istotę, schyloną nad ro
botą przez dziesięć albo dwanaście godzin dziennie 
i zarabiającą za to 20 do 30 kopiejek!

Wyobraźmy sobie dalej, że istota ta ślęczy również 
przez noce całe, nad pilną np. suknią balową, że wy
czerpując siły i tracąc oczy, walczy o jutro, o kawałek 
suchego chlebai walczyz wytrwałością, któranie jedne

Wsparcia takowe w dniu 10 (22) maja r. b. komu nale- • 
żało, wyplaconemi zostały.

Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. • 
_______ Sekretarz Rady J. ifagnuski. i

— W Rozkazach Warszawskiego Ober - Policmajstra do mu z moralizatorów, mogłaby za przykład posłużyć, stanie dla mej sprawiedliwszą dopóty, (łopoki j
Pollicji Wykonawczej za Nr 123 wydanym, zamieszczono: . - - - • " ’ ’ J ’ ’ 1 * * 5* ””

Bez względu na niejednokrotne rozporządzenia, w rożka- ’ 
zaeh do Policji i głoszenia w gazetach, znów dostrzegam, że j 
u wielu ekwipaży prywatnych i dorożek, nie są zapalane | 
latarki jednocześnie z latarniami miejskiemi, a niektóre ekwi- i 
paże kursują wieezoną porą, zupełnie bez zapalonych latarek, ■ 
z czego mogą wydarzyć się* nieszczęśliwe wypadki; ponownie 
zatem polecam Komisarzom ucząstkowym, surowo zalecić 
właściwej służbie policyjnej ściśle przestrzegać, ażeby u wszyst
kich bez wyjątku ekwipaży, bez względu do kogo by tako
we należały, z nastąpieniem zmroku, latarnie pod czas ja
zdy były zapalone; uchybiających pod tym wglądem dorożka
rzy przedstawiać do kary pieniężnej a o prywatnych po prze
konaniu się na miejscu, o nazwisku właściciela ekwipaża, 
donosić mnie oddzielnemi raportami, dla stosownego rozpo
rządzenia.

— W § 1 Instrukcji dla dorożkarzy, pomiędzy innemi po
wiedziano: że czapki u powożących dorożkami, powinny 
być z białemi wypukłejni metalowemi numarami, podług 
wzoru znajdującego się się w podwładnej mnie Kancellarji.

Tymczasem dostrzegłem, że niektórzy z dorożkarzy wyje
żdżając na stacje, niemają wcale na czapkach wspomnionych 
numerów; polecam zatem Kommizarzom ucząstkowym, suro
wo zalecić właściwej służbie policyjnej ścisłe przestrzegać, 
ażeby nadal miejsca niemiało podobne naruszenie przepisów 
instrukcji dla dorożkarzy i szczegółowych w tym względzie 
rozporządzeń moich, zamieszczonych w rozkazach do Policji, 
s r. z. za Nr 283 i z r. b. za bjr 63 i o tych z dorożkarzy 
którzy niebędą mieli _ numerów na czapkach, donosić mnie 
przez . 2 Rozporządzającą część, dla wymierzenia kary, na 
właścicieli dorożek. (G. P.)

Dalszy Ciąg Numera 114.
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CIECHOCINEK.
Moina tutaj w Warszawie nająć różne Mieszkanie Letnie, 
w do nu położonym w blizkości tętni i łazienek. Wiadomość 
od godz. 11—12 w Cukierni Kwiecińskiego przy ulicy Ry
marskiej. —8292—3—3

ffl Wli i tom
ANDRZEJA GDLDMANN,

' przeniesiony z d. 1 kwietnia 
na ulicę Marszałkowska róg Nowogrodzkiej Nr 29 

19-24 - 4974 -

Do Składu Stanisława Baumann
przy ulicy Klektoralnej Nr 5, naprzeciw Banka 

nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel. Robins et Co®p, 
w Londynie.

W Bazarze Merkury,
na Tłomackiem Nr 2 do sprzedania 6 Krzeseł narvzkiej 
roboty, dębowych rżniętych antique, a także BUFET ma
honiowy roooty Simiera, z blatem marmurowym, za pół ceny 
do nabycia. " 3—4 — 7960 —

KAPELUSZE DAMSKIE 
wykończone wedle najświeższych modeli zakupionych bez
pośrednio przezemme w Paryżu, znajduję się już gotowe 

w znacznym wyborze w magazynie moim.

Leokadja Matuszewska.

KANTOR

PBZEDSIĘBIERSTWń PRZEWOZOWEGO 
A. Wróblewski i S-ka 

przy ulicy Trębackiej Wr 11 
zajmuje się:

1° Przewozem i wysełką towarów, mebli, fortepia
nów i t. p., tak na wszystkie koleje żelazne, jak i 
na trakty boczne i odwrotnie.
2° Przewozem i przenoszeniem mebli z jednego mie

szkania na drugie.
3° Opakowaniem mebli, szkła, porceleny i luster.
4° Oraz wszelkiemi zleceniami, tak z miasta jak 

i z prowincji nadsyłanemu
Wszystko po cenach umiarkowanych z gwarancją 

za pośpiech i całość powierzonych przedmiotów. 
7—0 — 4450 —

Jajeczka Jedwabnicze
łut rs. 2.

Wiadomość w składzie węgli
Andrzeja Goldmana, róg Marszałkowskiej i Nowogrodz
kiej,Nr29.6-6 — 7565 —

HLok.su i Węgli kamiennych i kowal
skich, oraz

Tektury smołowcowej Kluchy żelaznej 
do krycia dachów. 54—0 — 3325 —

LOKAL ROCZNY
Od 1 Lipca 1876 roku:

6 pokoi, w którym dwa duże salony, cały wy tapetowany, 
pokój dla służby, kuchnia, dwie piwnice, pierwsze piętro 
z balkonem, pyszny ogród Może być stajnia na 4 konie i 
wozownia. Wiadomość w domu przy ulicy Wiejskiej pod 
Nrem 12. mieszkania 11. —8301—3—3

Główmy Blellxny, Płótna 1
Haftów, oraz UblorOw dzieciouycl*

1BTTO REICHEL,
przy ulicy Wierzbowej, Nr 474/5, w gm a >,hu Teatralnym. 

10—24 — 5970—

SIMPLEX.
Lżejsze Piwo Drozdowskie butelkowane na miej

scu w browarze Drozdowskim, sprzedaje 8 ę w Składzie 
przy ulicy Miodowej pod Numerem 15-m, partjami, poczy
nając od butelek 10 ciu po kop. 121/, oproez szkła, ffloracym 
na raz butelek 50, piwo odstawia do domu bez oddzielnej do
płaty. ________ 3-10 — 7892 —

przy ulicy Grzybowskiej Nr 38. Cena z od- 
grubego kop. 95, kostkowego kop. 90, na 
75.—Posłańców przynoszących obstalunki,

W. ZAWADZKI.
- 8382-3—3.5

KAROLA
ulica JSrywaiisks Sr flOGGK.

Poczyniła znaczny zapas powozów najnowszej konstrukcji 
i fasonu, jako to: LANDA u których okna stojące na 
drzwiach roztwierają się wraz z niemi, bez poprzedniego ich 
opuszczenia, jest to nowy system na sposób paryzki KARE
TY, KOCZE, FAETONY, AMERYKANY, KARJOL
KI i t. p

Przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje. Ceny umiarko
wane. Poleca się łaskawym względom Szanownej Publicz
ności. 2 -5 — 8356 —•••••oeeeeee

Fabryka Powozów
Adama Augustynowicza 

dawniej Wagner, przy ulicy Erywańskiej, NrlO66ewWar- 
siaWie, pierwsza od lat dwóch wyrabia Wózki db wody 
sodowej (tak zwane Sklepy przenośne, z balonami, ca
lem wewnętrznem urządzeniem, które to w znacznej ilości ma 
przygotowane i takowe poleca W W. Panom Aptekarzom i 
Fahrykai.tom wody sodowej, każdy wózek zamówiony w dni 
15 jest wysełany. 2—3 — 8384 —

FABRYKI

S.SIUiK?@Z
ZNAjDUJESi^E WSiySTKiCH MIASTACH CESARSTWA, 
(ilównr Skład wWarszawiewMoskiew, 
skim Magazynie Herbaty Bakumienku

pieców, kuchen i salonowych kominków. 
Dla Restauracyj, Cukierni i Kawiarń, jest bardzo pożądany, 
bo daje płomień prędki i silny—pali się ostro, mało zosta
wia popiołu, a żadnych kamieni i niedopałków.

Główny Skład przy ulicy Grzybowskiej Nr 38 
stawą za korzec i 
wagony po kop. 75.- 
płaei Kantor Składu.

Zakład wyrobu Wód Mineralnych w Syfonach 
i Butelkach, 

Ajteil SS. W 
w Warszawie, ulica Freta Nr 256 (16 nowy). 

Wyrabia Wody Mineralne, podług najświeższych analiz, 
po cenach bardzo umiarkowanych, wysyła na prowincją 1 
uskutecznia wszelkie zamówienia w jaknajkrótszym czasie, 
nadto: Do Składu Wód Mineralnych Naturalnych, przy 
Aptece, nadeszły transportu najświeższego czerpania. O roz
poczętej ekspedycji wód ma zaszczyt zawiadomić WW. Do
ktorów i Szanowną Publiczność. 4 -6—6999—

500 O WIEC
jednorocznych i dwuletnich, po połowie macior i skopów, 
rassy negretti, jest do sprzedania w Dobrach Kruszynek pod 
Włocławkiem. Zgłosić się możra do właściciela na miejsce 
ustnie lub Pstcwi.ie, adresując prztz Włocławek w Kru
szynki! -8337—3-3

w Hotelu SasM
poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy- 
najmowanych ekwipity. Wszelkie obstalunki Kantor Hotdi 
Saskiego przyjmuje. -17869- 20—O

Skład Węgli kamieraych
i Drzewa opalowego 

Andrzeja Goldmann, 
przyjmuję zamówienia na CEGŁĘ z własnej ce
gielni. Róg Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej 
Nr 29. —7567—5—13

przy ulicy Krakowskie - Przedmieście, 
fgh ma honor zawiadomić Szanowną Pu-

bliczność, iż z dniem 15 Maja r. b. 

| Oddział Pryszniców), 
wS* dla dogodności osób używających kuracji zimną 
® wodą, olwarty będzie Już od godziny Gej 
X z rana. —7958—4—12

Kilka PANTEN 
uzdatnionych! podręcznych 

może zaraz znaleźć stałe zajęcie w Magazynie Izabelli 
Sierzputowshlej. Przejazd Nr 13. 3— 3 — 8460 —

Z powodu wyjazdu są do nadycia

Suknie jedwabne jasne, 
z długiem! trenami prawie zupełnie nowe, także jest SZU
BA i inne jeszcze Suknie.—Nowolipie Nr domu 30. Nr mie
szkania 44, w oficynie na lewo,3—3 — 8306 —

WĘGIEL KAMIENNY
FLORA,

znany ze swej dobroci jako jeden z najlepsiyeh gatunków 
w handlu tutejszym praktykowanych.—Doskonałym okazał 
się w użyciu do pieców, kuchen i salonowych kominków.

Z powodu licznych zapytywań, podaje się do © 
wiadomości że SKOPY rassy Oxfordshire- A

w najlepszych gatunkach, świeżo otrzymał i tako 
wą najtaniej sprzedaje

Moskiewski Skład Herbaty
Krakowskie-Przedmieście, Nr 412a w Warszawie.

3- 3 — 8371 —

^



1-’ DODATEK ac KURJERŁ WA1SZAWSKIEK0 W1? 1’4
Środa. 

 Dnia 12 (24) Maja 1876 roku.Dnia 24 Maja 1876 roku.  

JJ

TB.

£HSSEaaMHBSs=?' a 

4.
3 80.
2.85.
2.25.
2.
1.50.
1.50.
1.35.

ULICA SENATORSKA Numer 4.
Poleca w wielkim wyborze:

Toile, Zephyre, Balist, Gaae Batiste, Organdie ReaiLIe i wiele 
i any eh.

Foalard Luisinsa, od rs. 2 kop. 15 za łokieć.
Kretoay i Ferkale francuskie, od kop 25

® f»ar«MM»ta aoglelaMe
Wielki wybór Kaftaników i Okryć damskich z Matelalsse i Draps 

Velours, od cen nainiższyeh.
Kapelusza damskie, modele z najpierwszych domów paryzkioh. 

2—0 — 8438 —

J. J. OKOŃSKIEGO
przy ulicy Miodowej

fitraymała następujące nowości:
Sobolewski K. Weterynarja popularno gospodarska dla rolnikó 
Hanbner. Weterynarja gospodarska........................... ...................
Gubią tan ezyliiogród różanny, z perskiego .
Lam Jan. Idealiści, 2 tomy ............
Korzon Tadeusz. Historja starożytna...............................................
Szabrański A Rys Histo-ji i literatury niemieckiej ................
Dąbrowski J. Ed. Przewodnik dla ślusarzy..................................
Lucas Ed Dr Warzywnictwo x.«
Powyższa księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma i dzieła wychodzące 

perjodyoznie w krajni zagranicą, żądającym odsyła do miesakaua bez dopłaty, a na pro
wincję i do Cesarstwa pocztą wyprawia z doliczeniem kosztów pocztowych. Działa objęte 
wszelkiemi katalogami dostarcza po cenach przystępu ye’, nie wyłączając i tych, których ce
na zniżoną została. Katalogi pism, dzieł i czytelni, udziela bazołatnie na żądanie.

1—1 * — 8454 —

ZWYCZAJE TOWARZYSKIE 
(Le savoir-vivre) 

w ważniejszych okolicznościach życia przyjęte

Dzieło powyższe jest jednem z tych rzadkich objawów samodzielnej pracy, jaka na
sze pedagogiczne podręczniki nie zawsze cechuje. Dotychczas z wyjątkiem oryginalnego 
dziełka historycznego Zdanowicza, opierać się musieliśmy na tłumaczeniach z literatur eb- 
• eh pan Korzon dał nam pracę oryginalną, bogatą treścią, samodzielnym poglądem i zdo- 

i.-.;’.mi najświezszemi na polu badań dziejów ludów głębokiej starożytności.
Przy całej wewnętrznej wartości dzieła liczne drzeworyty umieszczone w tekście są 

iako dopełnieniem opowiadania, bo uzmysławiają młodzieży to, czego się jej słowami 
przedstawić nie da; wrażają jej na zawsze w pamięć historję danego ludu.

Świeżość i jasnosć wykładu, czystość języka, prostota w opowiadaniu, potoezystość 
etylu, zapewniają tej książce trwałe powodzenie.

Powyższe dzieło przeszło obecnie na wyłączną własność księgami Gebethnera 1 
Wolffa i sprzedaje się w znaczniejszych,księgarniach krajowych i zagranicznych.

WYSZŁY.
Jeleńskiego Jana, Ziarnka społeczne dla matek naszych, kop. 50.
Łewestama Fr. Henr., Aleksander Fredro, szkic biograficzno literacki, kop 50.

3—6 — 8112 —

GEBETHNERA I WOLFFA, 
w dalszym ciągu 

JiMiiBi fcńMa Pofto, 
wyszedł f 

PRZEWODNIK DIA ŚLUSARZY, 
z 316 drzeworytami w tekście,

przez
Józefa Edwarda Dądrowskiego.

Cena rs. 1.50, z przesyłką rs. 1.75. 
W tej kollekeji wyszły dotąd i są do nabycia: 

Przewodnik dla Garbarzy, ułożony przez A. Rogalskiego kop. 15.
— dla Cieśli, ułożony przez J. Heurieha, 2-gie wydanie, rs. 1.
— dla Szewców, przez J. T. Prawdziea kop. 90.
— dla Giserów, ułożony przez A. Miecznikowskiego kop. 45.
— dla Mularzy, ułożony przez W. Hirszta, 2-gie wydanie, rs. 1.50.
— dla Stolarzy, ułożony przez J. Heurieha, 2-gie wydanie, rs. 1.20

—6918—4—6

Wyszła z druku • historja stabozttna 
wyłożona sposobem elementarnym 

przez 

TADEUSZA KORZONA 
z dołączeniem 3-ch map. planu, tablicy; 

synchronistycznej i 97 drzeworytów

wydanie drugie poprawne i pomnożono
do nabycia we wszystkich księgarniach.

Juliusz Wildt, Nakładca w Krakowie,
3—6 ________________________________ ~ 7890 ~

DZIELI ’ar,«wo<flL
w pierwszem zbiorowem wydaniu.

Dzieła te wychodzą w tomach obejmujących 25 do 30 arkuszy draka w for
macie duże 8-vo, co kwartał wychodzi tom jeden.

T®m I zawierający powieści: 
HANDZIA ZAHORNICKA

8ZANDOR KOWACZ ; :
M-gi uwierający powieść:

Pnv edbierze każdego tomu płaci się rs. 1 lep. 20, s przesyłką rs. 1 kop. 35, przed- ' 
płftta nie jest wymagasą. Gała wydanie obejmie 6 lub 8 tomów.

Dzieła te tą co nabyć a w księgarni Michała Glticksherga, ulica Nowy Świat Nr 
H, eraz we wszystkich księgarniach t»k w Warszawie jak i na prowincji.

WAŻNA WIADOMOŚĆ
« Ia

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

Garaitnry takwtawe #d rs. 17—SS; Gswzitary narysarkowe z kortów Angielskich i 
Fraueuzkieh od rs. 14—Garnitury aswuc ed rs. 22—25; Garnitury
Tużurkowe od rs. 34—SO; Garnitury Frakowe ed 3bS--8®: Palta Angielskie z pasa
mi od rs. 18—33; Palto Angielskie do Stanu rs. 84—24; Sak Palta ed 82—32; 
Palta z Alpagi »d ra. 7—10; Maryiatld alpage we i kamlotow® ed re. ®,S9—S.5G; 
Bluzy do konnej jazdy od ra. 5.S0—®.5O Kurtki do polowania od rs. 8—12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od ra. 17—30; Szlafroki dubal od rs. 11—28; Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dzieeiane garnitury od 8 lat do 12, od ra. 8—12; Dziecinne garni
tury od lat 2 do 8, od ra. 4.50—7; Palatka itóeeianeed lat 4 do 12. od rs. 8—10; Spo
dnie różne ed re. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitae rat. 4.50; Kamizelki sztuczko
wa od ra. 4—4.50.

Krawiec uWiedm, 
obecnie ulica Senatorska Nr w 

vie-a-vfe Korola Antoniego. 18—0—6637--



PULPITY
DO NUT

żelazne, składane, łatwo prze
nośne, bardzo praktyczne, u- 
żyte przez wojskowe muzyki 
w półn. Ameryce, dostać moż

na w składach nut:
Gebethnera i Wolffa. 
Henryka Tren kiera.
G. Sennewalda.
F. Hosicka.
M. Orgelbranda. 
Ungra i Banarskiego.

Cena rs. 3 kop. 50. 
_________—8619—1—3

W dniu 17 (29) . Maja 1876 
roku o godzinie 10 z rana 
w Wydziale I Trybunału Cy

wilnego w Warszawie, sprzedane zostaną 
w drodre subhastacji Dobra zienskfe Gal-
cayce Małe i Galczyce Wielkie z przy- 
legiośeismi i przynalezytośeiami w Świnie 
Gradowo, Powiecie Ni<.szaw-:kim, Gubernji 
Warszawskiej pod juiisdykoją Sądu Pokoju 
w Brześciu Kujawskim położ>ńe, ogólnej po
wierzchni włók 15,; morgów1 16, prętów kw 
80 miary nowopolskiej obejmujące. Zbiór- 
objaśnień i Warunki sprzedaży, uraz taksę 
przejrzeć można w ikapceUarji. Pisarza Try
bunału Wydziału L Licytacja zaczaie się 
od suuury rs. 16,039 kop 6%.

Kajetan Wałowski Patron.
.ci'. -8659—1—1

W d. 20 Maja (1 Czerwca) r. b., o godzinie 
2 z południa, sprzedaną będzie w Wydziale 
IV tutejszego Trybunału Cywilnego przed W. 
Asesorem Delegowanym Naglerera 

Nieruchomość
pod Nr U95a, w m Warszawie przy ulicy 
Pańskiej położona. Licytacja rozoocznie się 
od summy rs. 10,890 kop. 29i/Jt Vadium wy
magane wynosi rs. 1.500. Warunki przejrzeć 
mcżna u Pisarza Trybunału Wydziału IV, 
oraz u podpisanego Obrońcy sprzedaż popie 
rającego, pod Nr 505 przv ulicy Podwale za 
mieszkałego:—Józef Goldszmit Patron. 
____________ 1 - 3- 8555 - 

JKSEfflCMBZUKWZĘ£BmraBW£XZ:ta.f7i^SaŁL>Ewn. 323

Poszukiwaną jest zadana Majtku Ziem
skiego na

DOM
w Warszawie. Majątek położony jest przy 
szossie z Piotrkowa do Kielc, mil 6 od kolei 
Warsz. Wied., a od mającej się budować 
Sandomierskiej wiorst 8. Majątek zawiera 
włók 20 (dz. 300), gleby dobrej żytniej, obfi
tość łąk. zabudowania "gospodarskie i dom 
mieszkalny w bardzo dobrym stanie, ogród 
owocowy i warzywny piękuy, inwentarz żj wy 
i martwy kompletny, przy tern los wystar
czający "na budowlo i miejscową potrzebę. 
Wiadomość bliższą powziąśc można przy uli
cy Wareckiej Nr 1. mieszkania Nr 2 na do
le, z ran* od godziny 8 do 10, po południu 
od godziny 2 do 4 —8678 —1—3

^SSESSJA™
Na nowej Pradze pod Nr 112 w blizkośoi 

foksalu Drogi Żelaznej Petersbursko War
szawskiej, jest do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę dom drewniany na murowanym 
fundamencie, z ogrodem Duktowym, wozownią 
podzielaną na trzy oddziały,, to jest: ola ko 
ni, krów i powozóv\ także są rozmaite wy
stawy i całe gospodarstwo. W ogrodzie mie
ści się studnia z« źródłową wodą i piwnica. 
Tamże test do wynajęcia pokój z kuchnią, 

—8658—1—1

Z powodu zmiany interesów, jest do sprze
dania

KOLONJA 
składająca się z 12‘Ą dzies. (25 mórg) miary 
dużej, pod Gorcami, 3 wiorst od rogatek 
Wolskich, dom murowany, z prawem szyn
karski em, zabudowania gospodarcze w do
brym stanie, ogród warzywny, w którym się 
znajduje 490 drzew owocowych. Wiadomość 
• cenie i warunkach sprzedaży w Bawarji 
róg Wspómej i Kruczej Nr 13," gdzie nowy 
Targ —8668—1—6

Żądanym jest

Kapitel skałę 10,000 rs. 
na 1 Nr hypotcki, bez To w. Krd.- domu mu
rowanego w Warszawie. DosprzedaniaDOM 
na 8°o czystego, w środku miasta, murowa
ny, z placem do budowy, oraz Majątek 
Ziemski, w bliskości Warszawy, zupełnie 
zagospodarowany, bez służebności, może 
być zamieniony na Dom Wiadomość: Kra- 
kowakie-Przedmieście Nr 67.nowy, 2 piętro od 
frontu, zą schodów na lewb. od 4—6 popołu
dniu, w niedziele i święta do-12 rano.

1—6—8501—

SBSCT

Skład Materjałów Aptecznych 
HENRYKA FRICK,

Dom w Warszawie pod Nr 112 przy ulicy Piwnej 
położony

do tutejszego Szpitala Ś-go Ducha należący, składający się z domu frontowego masiv mu
rowanego o 3 ch piętrach i dwóch w podwurzu obszernych masiv murowanych oficyn, każda 
o 2-ch piętrach, wystawiony jest na sprzedaż przez publiczną in pins licytację, 
która odbywać się będzie w dniu 30 Maja (1 Czerwca) r. b., o godzinie 1 z południa przed 
Radą Miejską Warszawską Dobroczynności Publicznej, od summy szacunkowej rs 56,000.

Warunki spłaty szacunku są nader przystępne, albowiem ł/4 część całkowitego na li
cytacji ppstąpipnego szacunku _płaci się zaraz a resztujące »/4 części pezostają na hy.poteęe 

' nieruch ombści do spłaty ratami amortyzaoyjnemi w stosunku procentu 7% rocznie, "to jest 
ProeeŁ^| od h^jutału a 2°/0 iia|i°m0|if?niH |kaPitała'____ 2—3—8574—^

■

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Maja r. b., o godzinie 10 z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowana deklaracje na grun
towną reparację starych (przebrukowanie) i urządzenie nowych bruków w ciągu roku 1876 
w 111-m Inżeniers him oddziale miasta Warszawy do którego zaliczają się Cyrkuły 4, 5 
i 6 czyli Bielański i Powązkowski ucząstki, od cen w zatwierdzonym wykazie na roboty 
brukarskie w Warszawie ustanowionych i do niniejszej licytacji podanych.

Warunki licytacyjne oraz cennik i instrukcje robót brukarskich mogą być przejrza
ne w Wydziale Administracynym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dnie świątecz
ne; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane 
zostały w Dzienniku Warszawskim oraz w Gazecie Policyjnej. 1—1 ;— 8320 —

Otrzymał już wszystkie wody mineralne naturalna tegorocznego czerpania, tak kraio- 
we jak i zagraniczne, tudzież Ługi i Szlamy, jakoteż przetwory i sole z tychże wód wyra- 
MMfta.neauBa oo i.łirwrsob imauoletafi imslJilsMfw I

dawniej U. JXUZitLUSlkJL 
ulica Długa Nr 30, wprost Hotelu Polskiego.

świeże transports wprost z miejsca perjodycznie otrzymuje co paię tygodni.
1—20 H If I 1 — 8713-

pomiędzy Turczynem a Grójcem, 5 mil od Warszawy, a 2 wiorsty od szossy położona, ma
jąca około dziesiatyn 105 (włók 7) dobrej ziemi, w tem łąk przeszło 15 dzies1 (1 włóka, 
z l&duym pałacykiem murowanym o jedenastu pokojach, oranżerją, oficyną, kuchnią, budyn
kami gospodarskiemi murowanemi w pięknem położeniu, z ogrodem spacerowym i owoco
wym nad rzeką położonym, w którym oprócz drzew owocowych są brzoskwinie, morele, wi
nogrona, szparagi i t. p., dwa kanały zarybione. Z propinacji czystego dochodu rs. 200.— 
N»dt » są do sprzedania dwa przyległe Młyny, nad rą rzeką na doniosłej wodzie przy o- 
g odzie położone, z których jeden Amerykański, przynoszące dochodu rs. 1509, oraz przy 
młynach staw na rzece zarybiony.—Realności te mogą byc sprzedane, razem lubpojedyńczo. 
Wiadomość u właściciela dóbr Sadków Szlachecki przrz Grójec, lub też w Warszawie u 
włąściela domu przy ulicy Freta Nr 335, nowy 41. 1—3 — 8671 —

OBICIA PAPIEROWE
(j/ (.»#, i gustowne i trwałe w wielkim wyborze, ROLETY kolorowe, rewańtucho- 

-' we i drewniane, GZYMSY do firanek złocone i drzewne, oraz CERATY 
f % i wszelkiego gatunku, poleca

i SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH
4 '■ W. Muszewski,

Jest do sprzadania

3_12 - 8467 —

5,000 rs.
można umieścić na hypotece Nr 1 po Tow. 
Kr Ziem , na majątku w powiecie Nowo- 
Mińskim. Wiadomość ulica Jerozolimska Nr 
30 nowy, w mieszkaniu Rządcy Nr 17, w o- 
fieynię na prawo. —8551—2—3

1 ,.»©© H-W. 
jest do wypożyczenia na dom murowany 
w Warszawie zaraz bez pośrednictwa osób 
trzecich na pewną hypotekę. Wiadomość 
ulica Podwal Nr 24 nowy w oficynie na 2 
piętrze, mieszkania Nr 12. —8675—1—1

Egzystujący od lat kilku

KANTOR
przedsiębieritwa robót Asfaltowych, Mo- 
aajkowych i krycia dachów Steinpapą 

pod firmą

I. Rothmułil i Syn,
ulica Elektoralna Nr 757 (26).

Poleca niniejszem następujące materjały: 
Asfaltową Tekturę w rolach do krycia da
chów i takiegoż Laku do smarowania, oraz 
Listwy i Gwoździe, jak również Cement 
Portland i ogniotrwałą Cegłę, po cenach 
przystępnych. 1—5—8670—

Do BP™dania

4 Konie
(3 klacze, 1 wałach), czteroletnie, siwe,' pół 
krwi arabskiej, zdrowe i silnie zbudowane. 
Obejrzeć można: ulica Długa Nr 23, -Ęld.■ra
do," a stangreta Tomasa*. — 86‘9—-2-3

3,000 rs.
do umieszczenia zaraz na dom w Warsza
wie. Wiadomość Mostowa Nr 14 nowy, 2 e 
piętro od frontu, gdzie Felczer. —8699—1—3

W mieście Nowo-Radomsku, przy drodze 
Żek Warsz.-Wied., jestdo sprzedania obszerna

POSESSJA
porządnie zabudowana z ogrodem, która obok 
wdzięcznego zamieszkania, nadaje się bardzo 
do urządzenia fabryki, lub innego zakładu 
przemysłowego; bliższa wiadomość u W. Ję- 
drzejewicza w Księgarni Gebethnera i Wolffa 
w Warszawie, lub też na miejscu w Radom
sku u właściciela A. Dobrzańskiego.

2 -3—8329—

Sery Maciejowickie 
nowego wyrobu, nadeszły do Warszawy i 
sprzedają się przy ulicy wareckiej Nr 9, u 
odźwiernego. —8517—3—3
Z powodu zmiany lokalu, jest de sprzedania

4 Oleandry, 
jeden wysokości 4 łokcie, a 3 po 3 i pół 
łokcia, bardzo ładne, niezadługo rozkwitną. 
Wiadomość u Rządcy Hotelu Krakowskiego.

ż -8676-1-2
OM! ■!!.»■. U. ■! ■ ■■■■ llll.l ■■■ . !■!■! -I —»—*—■

Jest do sprzedania

Faeton
nowy na jecinego lub parę koni. Ogrodowa 
Ńr fi nowy i róg Białęj. -8323—2 -3 

potrzebnie zaraz wyjechać na wieś na kon
dycję. Interesanci mogą się zgłaszać każde
go dnia do 12 gcdz. rano, na ulicy Ś to 
Krzyzkiej Nr 19, mieszkania 16.
_______________________ —8626—1—2,

Potrzebne są
PANNY 

uzdatnione de krawieeezyzny damskiej, oraz 
jedna Panna umiejąca szyć na maszynie Gro- 
vera i Backera. Wiadomość przy ulicy Nie
całej pod Nrem 6 nowym, w podwórzu na 
dole pod Nrem 7.__________ —8706—1—3

Nauczycielki
Paryżanki i angielki, poszukują miejsca za 
pośrednictwem C. Blumentb al, Nr il, Ś to 
Krzycka. —8656—1—1

Potrzebną jęst zaraz

uzdatniona w szyciu bielizny na maszynie 
Weiera i Wilsona, także i podręczna do 
wykończania. Wiadomość ulica Ś-to Jańska 
Nr 17, drugie piętro. —8650—1—1

Młody Człowiek 
życzy sobie przyjąć miejsce praktykanta przy 
gospodarstwie wiejskiem. Wiadomość przy 
ulicy Freta Nr 18, mieszkania 21 

—8655—1—3

Potrzebny Je-1 na wieś w blizkośoi Warszawy

MĘŻCZYZNA 
znający języki polski, russki i niemiecki, 
który bv mógł udzielać początków tychże Wia - 
domość przy placu Krasińskich Nr 3 nowy 
w fabryce fortepianów. —8681—1—1

potrzebnym jest do Zakładu Fryzjerskiego
Aleksandra Izipink,

. . . Nowy-Świat Nr 41.
—8648—1—3

Niemki i Francuzki,
poszukują mięjsc do dzieci. Krakowskie- 
Przedmitscie Nr 7.—Marja Dąbrcwska.

-8600-2-2

Młody Kupiec,
Niemiec, poszukuje zaraz porządnie umeblo- 
wanegopokoju w okolicach Marszałkowskiej 
uliey. Wiadomość uprasza się składać w Re
dakcji Kur. Wars* pod lit. O. 8 N. 125.

-8586-3—3

CHŁOPCZYK lat 13, 
DZIEWCZYNKA 11, 

rodem z Genowy, są do umieszczenia, rów
nież Niemka posiadająca angielski i frau- 
cuzki język, za pośrednictwem Załęskiej. 
Róg Bielańskiej i Senatorskiej Nr 16, miesz
kania 10. —8582—2—3

Operatorka odcisków, 
podejmuje się operacji takowych. Najbole
śniejsze i zadawnione odciski operuję bez 
bólu i użycia ostrych narzędzi, 

' w ciągu 5 minut
Osoby interesowane przyjmuję każdodzier- 

nie oa godziny 10-ęj do 12-ej i od 3-ej do 
5 tiiica Niecała Nr 8, parter prawy., 

-8556-2-6 BIELIŃSKA.
■JSWC.il. I PWM W—-W ■   —  

Potrwbny jest __
■W 40 MK JH

do Składu Wódek, Likierów, Spirytusu i Ara
ku, pod firmą Schnajder. Ulica Nowy-Swiat 
Nr 67 nowy, w domu dawniej Hr. Zamoj
skiego —8547—1—3

Do pracowni sukien i strojów damskich, 
potrzeba zaraz

10 Panien, 
kompletnie uzdolnionych, podręczne i do na
uki, ulica Nalewki Nr 41 nowy.

-8677—1-6

P A N N Y 
do haftu bielizny, podręczne do tejże, jakoteż 
kompletnie uzdolnione, mogą znaleśó całko
wite pomieszczenie przy ulicy Elektoralnej Nr 
28, mieszkania 12. —8625 —1—3

z młodym i obfitym pokarmem, są u Aku
szerki Nowy-Świai Nr 8. —8701—1—1



m

toda

27—0

d) damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

w Bostonie

HAUTHAWAY & SONS.

Materiałów Aptecznych

broszek: do Czyszczonia metali.

Wiadomość w Składzie Herbaty

wprost statuy Kopernika.
Jest' do sprzedania

I

angielska, zastępująca w smaku wszelkie 
zwierzyny, sprzedaje się w jatkach rzeźniczych 
za Żelazną Bramą, przy rogu Krochmalnej i 
Gnojnej uliey, li tylko ped Nr 11 u F. Ga fiu - 
skiego. Barany te pochodzą z d^br J. W. Br. 
Dangla. Jest takie i baranina zwyezaina.

1-3-8649- F. Gasiński.

w WARSZAWIE

Senatorska Mr 467b, nowy 18,
ispraeeiw kościoła Ś-go Antonies*

POLU O A:

biały, rassy 
meść u , 
obok kościoła Opieki S-gi

—862:5—1—1

0 — 12005

TOWARD W ŻELA?NYCH GALANTERYJNYCH 
lletaderSkibaiS-k 

|Nowy-świat Nr 70 nowy, otrzymał z Paryża: 
Kuchenki naftowe, maszynki dokawynajftow- 
Bzego systemu, imbijezki, taee różnej wielko
ści, formy do legumin i galaret, wędki i kije 
składane na ryby, i różne wyroby drueianne 
i blaszanne, które sprzedaje pa cenach bar-

'Letnie Mieszkania 
w Koszykach, 

przy uliey Koszyki pod Nrsm 1753a,b,c, 
w Warszawie.

wezaeunkuod30,000do50,000rs. na8°/0 czyste
go dochodu. Szacunek cały będzie zapłacony. 
Anszlagi dokładne uprasza się nadesłać na 
róg uliey Chmielnej i Sosnowej Nr 60 A, mie
szkania Nr 10, 1 piętro. 1-3- 8535—

omość ulica Gnojna Nr 11. mieszka
ła 20. ‘ -8624—1-2

'Magle Wiedeńskie'
W dobrym stanie. Ulica Grzybowska przy 
<ogu Wroniej Nr 58 ncwy. —8296—2—3

tych gatunkach.
do włosów na funty 1 łuty.

(6 łutów na gsraiee najlepszego epi-

©Hw$ prowanólcą.
&oót Btafewy ozerwóny, do sałat, majonezów i asarynaS, butelka 

.. £ £17?. » y \ J J*.
(syropy): zsaJlaowy, wiśniowy, ^csffssaskowy, na butelki, 

stołową chemicznie czystą, w u&jmielszym prosaku, Śnieżnej bia-

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony er© T/3'C»'?T’fMedalem zasługi

DWA MAGLE
są do sprzeJania każdego czasu, z powodu 
wyjazdu na wieś, na Pradze na Wołowym 
targi, w domu Chojnackiego vr 159

-8672-1-1

W Magazynie przy ulicy Elektoralnej Nr 
755 nowy 20 istniejącym, przyjmują się 

: Panny do nauki;' 
Strojów damsuioh od lat 12 do 20. starsze zaś 
wkrótkim czasie mogą wyuczyć się jak naj
dokładniej wszelkich strojów damskich za o- 

atą. O szczegółowych warunkach dowie- 
ieó się można ha miejscu, Za' sumienną i 

jdokładną naukę właścicielka Majrazynu po- 
cza.' .... . ... 3—3—8346—

[ Oficjalista
Polak w średnim wieku, praktycznie uzdol
niony w gospodarstwach postępowych, mają
cy renomujące . świadectwa, pragnie przyjąć 
obowiązek ekonomiczny od S go Jana r. i». 
Świadomość u Rządcy Hotelu Smoleńskiego na 
Podwalu _ 8541—2-5

sszokiwame Wspólmb, 
założenia w Warszawie aieegzystującego 

interesu fabrycznego, nie mają- 
go żadnej konkurencji i przynoszącego 
gku każdemu ze wspólników po 35 procent, 

uje się Wspólnika z kapitałem* 15,000 
bli. Przytem nie wymaga się jtduorazowe- 
, wniesienia całkowitej summy. Poszukują - 
jest posiadaczem tajemnicy, mianowicie 

sposobu niezmiernie korzystnej fabry 
cjl.—Szanowni reflektanci raczą zostawić 

Stroje adresy w .Redakcji niniejszego pisma 
od literami J. H Nr 11. 1—1—8698—

Jest do sprzedania

PARA KONI 
siwych, powozowych, klacz i wałaeb, re- 
słych, młodych dobrze ujeżdżonych. Można 
ieh widzieć w Saskim Hotelu, wiadomość u 
Szwajcara. -r8ó79-1—2

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów siodłarskich. B) 
Eronzowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem," gdzie sprzedaż hurtowa 
i detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
29 —0 —18361 —

Chłodnik i Lody
przyrządzone według najświeższych wskazó
wek sztuki, Ciasta w najrozmaitszych ga
tunkach i smaku. Cukry deserowe funt 
kop. 60. Karmelki fant kop. 40—45.— 
Oraz zapasy bombonierek. Poleca nowo otwo
rzona Cukiernia, Fabryka, Lodów i Cukrów 
deserowych

J. Borowskiego,
Róg Krakowskiego-Przedmieśsin i Placu Zam
kowego,—Tamże przyjmuje się obstalunki na 
Torty, Cukry, Lody i Ciasta. 1—3—8661—

AGRONOM.
ody człowiek, kawaler, z ehlubnemi świa- 

atni, poszukuje miejsca administratora 
jątku w Królestwie lub Cesarstwie. Bliż 

za wiadomość uli?a Bracka Nr 13 nowy, 
3 nieszkania 10. —8617—1—3

Żąda posady 

Rządcy domu, 
nężczyzna lat czterdziestu kilku, znaiąey do
kładnie język polski i ruski, z ktucją rs. sto. 

/Adres w Redakcji Kur: era Warszawskiego 
j pod lit. W. R. -8618-1-2

Są do sprzedania:
różne Meble mahoniowe, ,Lustra z konsolami 
marmurowemi, Fortepian prawie nowy fabry
ki Hoffera, Suknia, Buma, Kaftan aksamitny, 
i t. d. Tamże jest potrzebną Kobieta nie
młoda z wychowaniem, do zaopiekowania się 
jednem małem dzieckiem za mieszkanie i życie. 
Wiadomość od 12 do 2 z rana i od 4 do 6 
po południu pod Nr 8 ulica Ś-to Jerska, 1 
piętro, ze schodów na prawo. -8565- 2 —3

Stef ofti
Mam zaszczyt donieść Szanownej Publicz

ności, że są u mnie do oglądania i nabycia 
obrazy olejne, pędzla słynnych mistrzów sta
rej szkoły. Zawiadamiam również, że kupuję 
starożytności, jako to: stare bronzy, fajanse, 

w żądanych kolorach,
Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 

kwasów etc.
Chronią. one:

Żelazo od rdzy i nagryzania, doskonałe do malowania dachów, maszyn etę. 
Drzewo od gnicia, Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach.
Czynią mieszkalnemi lokale przez wilgoć zniszczone.
Są najiepszem i najtrwalszem preparatem dla malowania domów i 

tak dalej.
Broszury objaśniająca własność farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
—2424— Niecała Nr 8._____

gorzelniotwio, mato- J I 
igi

Do sprzedania za cenę nizką 

Pudelek młody, ZEGAREK 
tły, rassy włoskiej, 9 miesięczny. Wiado- budziciel (Wecker). Złoty krótki łańcuszek 

u Organisty. Ęrak.-Preędiaiaśeie Nr 32, do zegarka, Skrzynia do węgli w dobrym 
śeióła Opieki S-go J&efa. __ stanie. Wiado mość, Furmarska Nr6, w Skła

dzie ^Etęgli. 1—3—8692—

wcześnie do mnie zgłosić się eheiały, gdyż 
tylko kilka dni zabawię w tutejszem mieście.

G. Grunfeld z Berlina,
Ulica Bielańska, hotel Lipski, Nr 29 miesz 
kania._________________ 1- 3-8673—

Poszukuje się w śrcdku miasta przy jednej 
z pryncypalnych ulic Warszawy kupno 

Pierwszy transport

Śledzi Pocztowych 
tegorocznego połowu, jak niemniej Porteru 
i Piwa Angielskiego, otrzymał hanuel pod 

firmą

Rokowski i Kornecki, 
ulica Nowy-Świat »r 40, wprost Apteki Wgo 
Koopego.—Do handlu tego potrzebny jest 
Uczeń. —8528—1—2

Skład Futer, Kapeluszy 
i Czapek

J. SCHNEIDER, 
Krakowskie-Pjzedmieśeie Nr 415 vis-a via 

pałacu Namiestnikowskiego, poleca:
Kapelusze Cylindry. Chapeauciaquas 

atłasowe i tybetowe, Filcowe poczynafąe od 
rs. 3 Fantazyjne od rs. 2, oraz Ryżowe 
i Słomkowe, w znacznym wyborze i po 
umiarkowanych cenach.—Tenże skład przyj
muje Futra na letnie przechowanie, 
z asekuracją od pożaru. 1—3—8629—

Do sprzedania

MLECZARNIA
z dobrem powodzeniem, ia eenę przystępna. 
Bracka Nr 5. -8627-1-2 

: dzo umiarkowanych. 1-2—8644— 

wm 
KLECZEŚSKtEGO, 

41. Aleja Jerozolimska 41, 
sodzieanie otrzymuje z własnej fabryki Ru- 
luiki wapno wagonami, które rozsyła albo 

w całości albo częściowo na miasto, a opa 
kowane w beczki ekspediuje: drogą żelazną 
Terespolską, . Petersburską i rzeką Wisłą.— 
Przy tern posiada znacsny zapas wapna sta
rannie lasowanego zimową porą, które od
ęta wta Bwcmi furmankami na miasto.

-8662-1—12
Do wynajęcia każdego czasu

Osoba j
poszukuje miejsca za



IV

Bez pośrednictwa osób trzecich, jest do 
sprzedania na bardzo dogodnych warunkach 
n <& x 

w szacunku 25,000 rs., położony w środku 
miasta, przynoszący dochodu 12%. Wiado
mość w Rynku Starego Miasta pod Nrem 
36/52, na 3-m piętrze ol frontu.

—8607-2-3
Przyjmuje się do

POKRAJANIA
wsze’ka krawieeezyzna jako to: suknie całe, 
staniki, ksftaiiki, paletociki, wszystko pof.-i- 
Strygowane i dopasowane do figury, także 
można mieć forny papierowe, gorsety na 
obstalunek, wszystko to najświeższych faso- 
nów, podług najnowszej i wydoskonalonej 
metody, której lekeje udziela sie także. Wia
domość przy ulicy róg Ś to Jańskiei i Dzie- 
kanji Nr 5, mieszkania Nr 1. —8580 — 2—3

POSADZKAv
dębowa i dąb z jaworem do sprzedania oko
ło 1,500 tafli. Wiadomość codziennie z rana 
do goziny 10 i po południu pomiędzy 3 a 5, 
przy ulicy Kruczej Nr 4, na 2 piętrze, mie
szkania, Nr 9.__________ 3—3—8366—

Owczarnia Zarodowa czystej krwi

jest do sprzedania pod korzystnemi warunka- 
ni razen lub częściowo, około 400 sztuk, po 
chodzenia z matek i tryków oryginalnych 
Leusehowekich. a także około 800sztuk owiec 
folwarcznych wysoko poprawnych, w dobrach 
Repki, gubernia Siedlecka, poczta Sokołów, 
bliższe szczegóły na miejscu lub u ebodowcy 
Stanisława Niedrowskiego w Warszawie, 
hotel Saski. 3-3-8311—

cy Długiej

! ŚLEDZIE POCZTOWE I 

pierwsze otrzymał Handel
| Nowińskiego i Szulca *
X dawniej E. Koelichen przy rogu uli- X 
S$ cy Długiej i Przejazd.—Tenże Handel 25 
X poleca Sery świeżo otrzymane jako to: X 

5 Roquefort, Brie, Neu-| 
5 schatel Stilton, Ches- g 
5 ter oraz wyborny ser krajowy X 
5 Hrabiego Bonikiera. 5 
X 2-3-8528- X
XXXXXXXXXXXXXXXMXKXXX

Prxewwa Tspicerska
Walerego Sikorskiego

Nowy-Śwfat Nr 57.
przyjmuje do wyściełania i przerabiania Me
ble, używając przy wyściełaniu środków prze 
ciw zalęganiu się moli.—Tamże sprzedają się 
Meble gięte najtaniej. —849.?—2—®

Wielki wybór gotowych

MEBLI
nowych w najświeższych fasonach z suchego 
drzewa, a także Meble mało używane, 
Garnitury wysłane rypsem wełnianym 
i jedwabnym aksamitem kryte, sprzeda
ne bardzo tanio, dotąd nie praktyko
wane, dla zjednania ogólnego uznania. Ma
gazyn ten przy rogu ulic Miodowej 1 Ka
pitulnej na 1 piętrze, wejście przez sień 
<bok Cukierni W-go Wedla, poleca się ła
skawej pamięci.

——8683-—"l ■*—0

Są do sprzedania

Szeszlong i dwa fotele, zielonym rypsem kry
te, kanapa buduarowa, dwa lustra w złocę - 
nyeh ramach, kanapka pleoion* wiedeńska i 
inne przedmioty Ulica Bielańska Nr 10, 
u Pułkownika Chodorowskiego. Tamże marki
za na balkon mało używana. —■ 1—2—8669 —

e/T-j-r-—=. W Składzie Fortepianów
i Pianin K FRITZSCHE.

Ła/ przy ulieyŚ to Krzyzkiej wprost
Jasnei, dom W. Włodkowskie- 

go Nr 25 nowy, są Fortepiany i Pianina 
zupełnie nowe i używane, do sprzedania i 
-wynajęcia, Fortepiany i Pianina wynaj
mują się po za obręb Warszawy, to jest na 
letnie pomieszkania jak poprzednich Jat.

1—3—86^8—

Jeśt do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, Zegar pod kloszem, Szafa, 
dwie komo 4y,Ln siro, łóżka 1 Maszyna 
do szycia. Wiadomość przy ulioy Wspólnej 
Nr 1, mieszkania 8, można obejrzeć od go ■ 
dżiny 10 do 2. 1— 3—8667—

Jest do sprzedania 

Garnitur mebli 
mahoniowych, rypsem koloni hawana kryte, 
Szafa mahoniowa, Komoda jesionowa i takież 
dwa Łóżka, przy Krakowskiem-Przedmieseiu 
Nr "9 nowy, 3 piętro w oficynie, między 10 
rano a 2 po południu. —8622—l—3

Ważna Wiadomość! Są do 
Sprzedania

MEBLE 
Garnitury nowe i używane, kozetki, szeszlon 
gi, biuro, biurka, łóżka i inne rozmaite me
ble pa cenach jaknajprzystępniejszyoh, ulica 
Bielańska Nr 4, n Tapicera. 1—12—8690—

De sprzedania

Fortepian
L-'* T/ mahoniowy, o 6*/0 przeszło ok

tawach, w dobrym stanie, za cenę przystę
pną. Ulica Złota Nr demu 12, w oficynie 
sień 1-sza, piętro 3 cle, pod Nrem 8.

-8258-8-3
Jest do sprzedania za przystępną cenę

Fortepian 
mahoniowy, w dobrym stanie, 
z fabryki Buehholtza. Ulica

Moetewa Nr 14, 2 e piętro, m eszkanin Nr 4. 
-8336-3—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 7 oktawach, prawie nowy. Kanapa maho
niowa, szabowana, oraz Skóra Łosiowa 
zupełnie nowa. Ulica Sienna Nr 11, miesz
kania 1. —8660-1—2

Jest do sprzedania za przystępną cenę

FORTEPIAN 
mahoniowy Antoniego Hofera o 7 u okta
wach, 4 szprejcami, metalowym blatem, Gar 
nitur mebli wyściełanich i stół jadalny duży. 
Udea Chmielna Nr 40, mieszkania Nr 5 ód 
godziny 10 rano do 12 w południe.

—8643—1—3

Magle Wiedeńskie, 
są do sprzedania przy ulicy Franciszkańskiej 
Nr 17. -8665-1-3

Do odstąpienia zaraz lub od 1 Czerwca do 
Ś-go Jana r. b. parterowe

MIESZKANIE 
złożone z 2 lab 4 obszernych pokoi z kuch
nią, przy ulicy Jerozolimskiej Nr 30, miesz
kania 2. —8695—1—3

W domu przy ulicy Złotej Nr 1505o, 
nowy, jest do najęcia od Ś -go Jana r. b.

43

frontowy o 3 pokojach, salonie, przedpokoju i 
kuchni, oraz inne pomniejsze lokale, 2 pokoje 
kawalerskie, tudzież stajnia i wozownia dla 
dorożkarza. W tymże domu jest ogród do 
wydzierżawienia. Wiadomość na miejscu.

1—6—8642—

POKÓJ
na dole frontowy, przy ulicy Aleksandry* Nr 
11, mieszkania 3, do wynajęcia od 1 Czerwca. 
Tam można powziąść wiadomość o Osobie 
w średnim wieku, która życzy sobie przyjąć 
obowiązek do zareąda domu w Warszawie 
lub na prowinoli. 1—2—8620—

JJeat do odnajęta od Ś-go Jasa roczne

PoKtaie
w świeżem i ezystem miejscu, przy rogu ulioy 
Jezuickiej na Kanonji Nr 24, dnie 2 pekoje 
na 1-em piętrze, kuchnia widna, spiżarka, 
piwnie* i góra wspólna za opłatą rocznie 268 
rs., wiadomość u stróż* —Są do sprzedania 
Moblo, kanapa, dwa fotele, stół przed ka
napę, kresł* wiedeńskie i stolik do kart. 
Pod Nr 3, na ulicy Nowomięjskiej, pierwsze 
piętro i tamże jest mieszkanie do odstąpienia 
na miesiąc, to jest do 8 Łipea. 1—3—8633—

z małym pakamerem, z oświetleniem gazo- 
wcm, przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 471, 
w domu J W. lir. Zamojskiego, jest do wyna
jęcia od 1 Lipca. —8689—1—8

przy pojedyńczej familji, z oddzielnem wej
ściem, może być z meblami, do wynajęria od 
S-go Jana r. b. Ulica Rynek Nowego-Mia
sta, 1-e piętro Nr 8. —8682—1—2

Do odnajęcia większe i maiejsze 

MIESZKANIA, 
umeblowane, są każdego czasu, w byłym ho
telu angielskim. Ulica Wierzbowo. Wiado
mość na miejscu. —8639—1—3

Przy ulicy Chmielnej Ńr 2 od Nowego- 
Swiatu, jest do wynajęcia od S-go Jana

na 1-m piętrze, składający się z salonu z bal
konem, 6 pokoi, przedpokoju, garderoby, kuch
ni i 2 piwnie. Wiadomość u właścicielki 
domu. —8638—1—3

Trzy Pokoje,
1 kuchnia, na parterze lub na piętrze, przy 
ulicy Dzielnej Nr 15, wiadomość pod Nrem 
4 mieszkania, do najęci*.—Tamże do sprze
dania Fortepian orzechowy, o 6 i pół ok
tawy i Sofa jesionowa. —8614—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 
I-go Czerwca do 8-go Lipca

przedpokój i kuchnia, na parterze, za rs. 12. 
Wiadomość u stróża, ulica Pańska Nr 26 
nowy. _____ —8636—1—3

W Grochówie pod Warszawą, 3 wiorsty 
od rogatek, jest

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia w każdym czasie, 3 pokoje i 
kuchnia. Wiadomość na miejscu u stróża.

-8635-1-3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., po ce
nach przystępnych:
3 Pokoje na 1 szem piętrze z bal

konem, do tego kuchnia, piwnica i 
drwalnia.
3 pokoje na parterze, z kuchnią, 

Spiżarnią, piwnicą i drwalnią.
2 Pokoje na l-szem piętrze, z bal

konem, do tego przedpokoik, kuchnia, 
piwnica i drwalnia.
Wiadomość na miejscu, ulica Śliska 

Nr 37 drugi dom od rogu Twardej, u 
Rządcy domu, do 11 rano codziennie, 
w Święta do 12 tej'. 1—3 — 8702 —

Jeden Pokój 
do wynajęcia w każdem czasie, z osobnem 
wejściem, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 54. 
Wiadomość u stróża. —8705—1—3

Lokale na 1 piętrze” 
składające się z 1 salonu o 3 oknach z bal
konem, 4 pokoi, przedpokoju, kuchni, spiżarki, 
piwnicy i komórki na drzewo, o*az inne lo
kale po 3 pokoje, ed 1 Lipca r. b do wyns 
jęcia, Nowy-Świat obok Izby Kontrolnej. 
Wiadomość u Rządcy Nr 12. ■ —8686—1—3

Od 19 Czerwca (1 Lipca) odnajmuje się 
IMdUOfllSElZ. mi ©.. She 

na 2 piętrze, składające sie a przedpokoju z 
przepierzeniem, gabinetu, bawialnego o 3ch 
oknaeh, stołowego o 2 oknach, dwóch sypiał 
*ych pokoi, pokoju dla służących, kuchni, 
komórek i piwnicy, za 800 rs. rocznie. Jero
zolimska Aleja Nr 21. 1-3-8874-

Letnie Mieszkania
w blizkośoi Warszawy, godzina drogi koleje 
żel. Bliżej objaśni Szwajcar Hotelu Pol
skiego._________ -8703-1-1

MAŁY POKOIK 
do najęcia każdagj czasu, dla osoby płci żeń
skiej, lubiącej spokojneść i porządek, ze 
wspólnym przedpokojem. Wiadomość ulica 
Marszałka'saka Nr 26, mieszkania 5. 

-,8700-1—1
Jest d» sprzedania

OtolIżk. <«>JKxaJL«x> 
z wazeikieza ntensyljsmi i zapasami loda, 
w Bieście Lublinie, w Hotelu Europejskim. 
Bliższa wiadomość w miejscu lub w domu 
przy ulicy Krakowskie-Przeimieśeie Nr 12. 
w mieszkaniu Wesołowskiego. —8085—1—8

Jest do odstąpienia

S K LE P
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 24 ebok 
W- go Błasikowskiego, pod korzystnea..i wa
runkami.—Tamże nowe Szafy sklepowe do 
zbycia. —87ti4—1—1

W Prufcanu „Kurjera W ara rawskiego PIac Teatralny Nr 473c (5 nowy)

od 1 Licea 1876 r. do wynajęcia w do®® ' 
Nr 1881 przy ulicy Kościelnej, 2 pokoje 
z przedpokojem, kuchnią, piwnicą i komórką 
za rs. 135 rocznie. 1 stancja z korr.órką 
rs. 66 rocznie.—Wiadomość n stróża Kazi- 
mierzą,________________ —8684—1 —3 [

W domu pod Nr,1618D policy^ 
nym 25, przy ulicy Żórawiej w trze, 

eim domu od ulicy Marszałkowskiej do na
jęcia od 1 Lipca r. b Na 1 piętrze od 
frontu z balkonem

6 POKOI
z przedpokojem i kuchnią. Cena rs 650 rocz. 
nie —Na 1 piętrze w oficynie, 5 Pokoi 
przedpokój kuchnia, rs. 450. Tamże 3 pokoje 
z kuchnią, rs. 280.—Na parterze od frontu A 
Pokoje, przedpokój, kuchnia rs. 450, stajnh 
i wozownia, cena ra. 80 rocznie. Lokale strój I 
wskaże. Bliższą zaś wiadomość u Zarządzają
cego domem Nr 58A, ulica Marszałkowska, 
w godzinach popołudniowych od 3 do 5.
___________ 1—3—8615—_____

Pray ulioy Chmielnej Nr 1 nowy, drugi 
dom od Nowego Światu, niedaleko Foksalu, 
jest do wynajęcia od 8-go Czerwca albo 8 g» 
Lipca jriugLOVM 
składające się z 4-ch pokoi, przedpokoju, 
kuchni i pasażn z piwnicą i górą, na 1 pię
trze za cenę 356 rubli rocznie. —8691—1- 3 

Letnie Mieszkanie
blizko lasu, za rogatką Wolską 9 wiorst, 
dom murowany, 5 pokoi, kuchnia, góra, piw
ni a. wrazie potrzeby może być dodana staj
nia i wozownia lub nawet bryczka z końmi 
do użytku. Mieszkanie to może być wynajęte 
na cały rok. Bliższa wiadomość u lokaja Jana. 
Graniczna Nr 8, 1-e piętro. —8569—2—3 *

żej, piwnicy 1, góra wspólna, urządzenie ga
zowe, kran wodociągowy i zlew, za rs. 450 
rocznie, mieszkanie to zupełnie odnowione bę
dzie. Ulica Orla Nr 6. -8590-2-3

Do odnajęcia od 1 Lipca, (może być i 
wcześniej), kwartalnie lub miesięcznie

1, 2 i 3 POKOJE
z balkonem i kuahnią, na pierwszem piętize 
od frontu, z meblami lub bez nich. Bliska Nr 
4, mieszkania 4, wiadomość n Rządcy domu. 
- ____ -8490 -2 -2

Łebie Mieszkania
W nowo wybudowanym domu w sąsiedz

twie wielkiego parku przy samej stacji kolei 
żelaznej w Grodzisku, jest siedm lokali po
rządnie urządzonych do wynajęcia, na całe 
lato. Dla oieehcących prowadzić kuchni swo
jej, urządzono w oddzielnym domu Restau
racją i Mleczarnią.—Bliżej objaśni Handel 
St. Winiarskie jo, Nowy-Świat Nr 62. wprost

Każdego czasu jest do odstąpienia na bar
dzo korzystnych warunkach 

Sklep iąki i Legamia, 
wraz z dogodne® mieszkaniem i oświetle
niem gazowetn. Wialomość nliea Marczał- 
kawska Nr 84. -8602-2—3a s u. s f
Wiktuałów z Dystrybucją, do odstąpie
nia o.i S go Jana z powodu słabości-złaeci- 
cialld. Wiadomość ulica Ś to Jereka Nr 13

■8591>owy, na miejsca.

SKLEP WlfflAŁÓW
do odstąpienia w miejeea bardzo ko- 
rzystnem, obok Poczty, naprzeciwko 
Cukierni Clotina w Hotelu Rowińskim 
Kozia Nr 1. 2—3- 8608-
CXXXXXXXXXXXXXXXX2O

Bilety Lombardowe 
hb Bankowe, na eastawione złote zegarki, 
dewizki t kolczyki, kto »» do sprawiania, 
niech nię sgłosi ped Nr 97, na lokalu Nr 6, 
wprost kolumny Zygmunta. —8697—1—1

W zeazłą niedzielę w Ogrodzie Saskim po
zostawione aa ławce obok siedzącego Pana 

Książkę do fcteśsta 
w zielonej oprawie. Znalazcę uprasza się o 
zwrót, Leszno Nr 11, oficyna prawa 1 piętro.

)l,o3BOjeH0 Il,eiż5ypo».



Środa.Dnia 24 Maja 1876 roku. Dnia 12 24 ■ Maja 1876 roku.

W tjch dniach opuściły pras- 
sę w języku russkim: ljSkró- 
cona łacińska składnia 

z tablicą konst-ukcji słów łacińskich. Cona 
45 kop. 2) TABLICA nieforemnych grec
kich słów, ułożona w alfabetycznym norząd- 
ku. Csua 15 kop. Nabyć można u Ungra i 
Bawarskiego i w znaczniejszych księgarniach 
w kraju i w Cesarstwie. 1-6—8503 —

ROZPRAWA 
0 MALARSTWIE, 

Leonarda da Vinci, 
wydana w Paryżu w r. 1651, przez Rafaela 
du Fresne, z portretem Leonarda da Vinei i 
i rysunkami objaśniająeemi, przełożona na 

język polski przez 

Wojciecha Gersona, 
Rs. 1 kop. 20.

SKŁAD GŁÓWNY W KSIĘGARNI 

Gebethnera i Wolff a.
1—.3—8584—

Pisma SwiĘtBfo Wo i Iw TesteniBiitn
z 230 illustracjami

GUSTAWA DORE,
Uprzedza Szanownych Prenumeratorów, zalegających w odbiorze wy- 

szlyeh zeszytów, że takowe dostarczane będą, tylko do dnia 31 Grudnia r. bo 
po upływie zaś tego terminu, o tyle tylko, o ile zapas pozwoli.

Zeszyty 59 do 64-go kończące dzieło, najdalej do miesiąca Lipca r. b. 
wyjdą z druku. MICHAŁ GLUCKSBERG,

3—3 — 8049 — Księga-Wydawca, Wowy-Świat l*r 5S.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa 
otrzymała na Skład Główny 

Źródeł Dziejowych 
tom 2-gi zawierający: 

Dzieje zjednoczenia Ormian Polskich 
z kościołem rzymskim w XVII wieku z dwóch rękopismów włoskiego i łacińskiego, w prze - 
kładzie polskim, wydane przez Adolfa Pawińskiego.

2—3 Cena rs. 1 kop. 25, z przesyłką rs. Ikop. 40. — 8111 —

Księgarnia i Skład Nut
ulica Wierzbowa Kr 613/4 Hotel Angielski

otrzymała na skład główny świeżo wyszłą

dróg żelaznych rossyjskich i polskich 
z kolorowem odznaczeniem wszystkich gubernji 

Cena na dużym arkuszu kop. 25.
„ oprawnej w formie książeczkowej, kop. 30.

Nabyć można we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na pro
wincji. 5—6— 7637 —

Tom II dzieło 
Księga wynalazków, 
przemysłu i rękodzieł, 

wyszedł z druku pod tytułem 

CHEMJA CODZIEMEGO ŻYCIA 
podług najnowszych źródeł, 

opracował

T. SKOMOROWSKI, 
objaśnione 54 rycinami w tekście 

i zawiera tr sobie:

Główne zasady Chemii mineralnej 
i organicznej, rzecz o młynarstwie, 
piekarstwie, cukrownictwie, napo
jach narkotycznych, gorzelnictwie, 
winiarstwie, piwowarstwie, mate
riałach aptecznych, lekarskich, tru

ciznach i mięsie.
SEŚSSISsP*’ Cena egzemplarza tego tomu rs. 2. 

Tom I szy zawierający Historycz
ny rozwój ludzkości i środki oświaty, 
również po cenie rs. 2 jest do nabycia 

-8048-2-3

Opuśsił prassę zeszyt 14 ty dzieła p. t.

Romans kryminalny F. du Boisgobty, stano
wiący zarazem konie, drugiego i ostatnie
go tomu. Cena za dwa tomy z przesyłką 
rs. 1 kop. 80.—Poleca się również jako 

świeże i zajmujące romanse:

Przepadł bez wieści
Romans kryminalny F. du Boisgobey —Cena 

z przesyłką rs. 1 kop. 25.

Nad Przepaścią,
Romans Emila Gaboriau dwa tomy.—Cena z 
przesyłką rs. 1 kep 80.-JAN BRES 
LAUER, ulica Miodowa Nr 489d.

1-3—8532—

Niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie

lania nauki

Kroju Sukni Damskich
i innych fasonów w 8 lekcjach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnyeh zasad kroju, wyrachowa
nie to_ techniczne, za pomocą centyme
trów i rydelka. Uczennica po 4 lekcjach 
kroić może dokładnie. Cena za ośm lekcji 
rs 8. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 53.

—6568—6—6 ZALESKA

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dosta
wę dla Warszawskiej Straży Ogniowej w roku 1877.

1. Kożuchów na wzrost wysoki sztuk 223, od rs. 7-miu za sztukę.
2. Kożuchów na wzrost średni sztuk 50, od rubli 6-ciu za sztukę.
3. Kożuchów suknem krytych dla wartowników, sztuk 3, od rs. 18 za sztukę.
Mająsy przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i 

miejsca wyżej oznaczonym na ręce Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Ka
sy Ekonomicznej m. Warszawy na złożone w tejże wadjum w ilości rs. 200 i na koszta o- 
głoszenia rs. 20.

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie 
wyjąwszy dnie świąteczne.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy dla War

szawskiej straży ogniowej w roku 1877.
1. Kożuchów na wzrost wysoki sztuk 223, od rubli 7-miu za sztukę.
2. Kożuchów na wzrost średni sztuk 50, od rubli 6-ciu za sztukę.
3. Kożuchów suknem krytych dla wartowników, sztuk 3, od rs. 18 za sztukę i od

stępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim zastrze
żeniom i obow^zkom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. Kwit na złożone w Kassie 
Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w ilości rs. 200 i na koszta ogłoszenia rs. 20 
przy ninieiszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie wNN. pisałem dnia NN. (Podpisać wyraźnie imię i nazwi
sko. 3-3 - 7502 —

Wójt Gminy Czyste,
podaje do wiadomości, że w dniu 3 (15) czerwca r. b. poczynając' od godziny 11 z rana 
w Urzędzie Wójta Gminy, w obecności nadetatowego urzędnika Chmielewskiego, delego
wanego reskryptem W-go Naczelnika Powiatu z dnia 12 Lutego r. b. Nr 2135 odbywać 
się będzie głośsa in plus licytacja na wydzierżawienie od 1 Lipca r. b. n. s. 10-ciu wia
traków położonych i oznaczonych NN-rami we wsi Wola 4, 58, 272a i 273, we wsi Koło. 
28, 79, 87, 91, 96 i 165. zajętjeh w drodze sekwestraeji na satysfakcją zaległej składki e- 
gniowej, wynoszącej łącznie z karami rs. 1594 kop. 56.

Przystępujący do licytacji winien złożyć tytułem wadjum gotówką rs. 12, summę wy- 
równywająeą Vio część rocznej dzierżawy ustanowionej z jednego wiatraka.

0 czasie trwać mającej dzierżawy, i o warunkach można się poinformować w Urzę
dzie Wójta Gminy w godzinach biurowych. 3—3—7966—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na 
dostawę w roku 1877 dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego:

1) Węgli kamiennych korey 1,000 oi rs. 1 za korzec.
2) Drzewa sosnowego drobno rąbanego na podpałkę węgli kamiennych sążni kubiez- 

nych 12, od rs. 14 za sąień kubiezny.
Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu 

wyżej oznaczonem na ręce Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje, napisane na papierze 
stemplowym ceny kop. 40 podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy Ekono
micznej Miasta Warszawy, na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 116 i na koszta 
ogłoszeni* rs. 20.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy 
dni świątecznych. ’

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia podaję niniejszą deklarację, iż podejmuje się dostawy w roku 

1877 dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego:
1) Węgli kamiennych korcy 1,000, po is. 1 za korzec.
2) Drzewa sosnowego drobno rąbanego na podpałkę węgli kamiennych, sążni 12, po 

rs. 14 za sążeń kubiezny (ceny wypisać literami) i odstępuję od takowych een procentów 
NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej miasta Warszawy vadium w ilości rs. 116 
i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr N. pisałem dnia N.
____________________ (podpisać wyraźnie imię i nazwisko.) 2—3—8038—

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy śridek do farbowania siwych włosów, wynalazku A. 

Maczuskiego w Wiedniu, do nabycia w Warszawie w Perfumerji Aleksandra Ko
cha. Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej 
i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, brunatny i czarny; nada
jąc włosom kolor właściwy, najdalej po 3 krotntm użyciu, bez brodzenia skóry na głowie 
Ze wszystkich farb do włosów, Ekstrakt Orzechowy, jako czysto-roślinny, ani zdrowiu, ani 
włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metalicz
ne zawierających. Oprócz ekstrakta jest także do nabycia Pomada i Olejek orzechowy 
po cenach: za 1 flakon Ekstraktu rs. 2 kop. 50; za 1 słoik Pomady rs. 1 kop. 80, za 1 fla
kon Olejku rs. 1 kop. 20. h ’

Główny Skład na Warszawę w Perfumerji Aleksandrja Kocha, Nowo Senatorska 
Nr 4, oraz jest do nabycia u p. K. Pohoreckiego, Aleksandra Lipinka i u pana H 
Frick w Radomiu, po tych samych cenach. 2—6 — 8402 — r *
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Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
trzechletnią, to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1S77 roku do 1 (13) Stycznia 1880 r. dostawę 
nowych i konserwację w użyciu będących utensyljów do bicia bydła w szlachtuzach miej
skich na Rybakach, na Solcu i na Pradze, od summy rs. 1384 kop. 15‘/3 rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstw o, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaezonem na ręce Prezydenta miasta, opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Ka
sy Ekonomicznej m. Warszawy na złożone w tejże wadjum w ilości rs. 140 i na koszta o- 
głoszenia rs. 20.

Warunki i wykaz utensyljów są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym ka- 
idodziennie wyjąwszy dnie świąteczne.

Wzór do deklaracji,
W skutek ogłoszenia podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy w ciągu 

lat trzeęh, to jest od 1 (13) Stycznia 1877 do 1 (13) Stycznia 1880 roku nowych i konserwa
cji w użyciu będących utensyljów do bicia bydła w szlachtuzach miejskich na Rybakach, na 
Solcu i na Pradze, za summę wynoszącą rocznie rs. 1384 kop. 15‘/3 (wypisać literami) i od
stępuję od takowej summy procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassi >. Ekonomicznej m Warszawy wadjum w ilości rs. 140 i na 
koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszem załączam.

Scałe moja zamieszkanie w NN. Pisałem dnia NN. (Podpisać wyraźnie imię i na
zwisko). 3—3 — 7501 —

summęna 500 rubli.
5 0 „
150 „
150 „
150 „
150 „
150 „
100 „
!50 „
150 „

Zarząd Dóbr Państwa
Guberuji Wołyńskiej.

Do depozy'u Zarządu Dóbr Państwa, złożone są niżej wyszczególnione obligacje Ban
ku Królestwa Polskiego, pozostawione jak> wadjum bez kuponów, a mianowicie, 

Szlachcica Stefana Gryaiewskiego, obligacja za Nr 4997 
Za Nr 7827 ....................................................................
Za Nr 34,255
Za Nr 34257
K ipea Lejby Bychowskiego za Nr 53,832
Za Nr 99.194..............................................................................
Za Nr 99014
Mieszczanina Gergika Hanina: za Nr 100,017
Mieszczanina Arona i Szai Weigreanow za Nr 50,428. .
Kupca Szmula Bychowskiezo z>Nr 98,363.......................

Razem za summj 34:0 rubli.
Wszystkie powyżej wyszczególnień i obligacj •>, z utratą nieprzedstawicnyeh przez wy

mienione osoby talonów i kuponów, nie mogą być zrealizowane wprzód aż po wyjściu io-t 
w losowaniu, lub też po zuoełnem pokryciu w 190J roku ubez ieczonej na nich pożyczki

2-3 * — 7811 —

Dobra Ziemskie Powodowa,
w Powiecie Łęczyckim położone, około dzies. 579 (włók 38) rozległe, sprzedane będą 
w drodze subhastacji w dniu 18 (30) Maja 1876 roku o godz. 10 z rana w Trybunale Cy
wilnym w Warszawie. Licytacja rozpocznie się od summy rs 40,693 kop. 50, jako szacun
ku przez Trybunał obniżonego. Wadjum rs. 3000. Objaśnienia wszelkie udziela podpisany 
sprzedaż popierający.—Szymon Rodzyn, Obrońca przy Senacie. Miodowa Nr 11 nowy.

Nowe-Kiasto nad Pilicą

HM Leczniczy Kaoiclowy
Kompletne i najnowsze przyrządy do leczenia woda: gimnastyka, elektryczność, ście

śnione powietrze; — kąpiele zimne, ciepłe, parowe i wszelkie mineralne, kumys i mleko.
Znacznie powiększone łazienki i liczba mieszkań tak w zakładzie jak i w miasteczku 

w miesiącach letnich grywa doborowa i śliczna orkiestra. Dwóch Stałych lekarzy w zakła
dzie. Co do najmu mieszkań w mieście na lato zakład ofiaruje swoje pośrednictwo. Adreso
wać się po objaśnienia lekarskie do lekarzy zakładu, po objaśnienia zaś admiiistraoyjne do 
Zarządu Zakładu w Nowem-Mieście, lub do Apteki Wgo H. Kueharzewskiego, w Warszawie 
Senatorska Nr 480.

ISr lioiłdrucM' Iłr fiSielinsfcł.
7-16 - 7445 -

Znaczny zapas Koszul męzkich
krotonowych, kolorowych, płóciennych i webowych; także damskich, Kalesonów, Spódnic pół- 
batystowyeh. Peniuarów. Kaftaników, Gorsetów. Pończoch i Skarpetek z najcelniejszych fa
bryk. Krawatów angielskich i francuskich, Kołnierzy, Mankietów webowych w najświeższych 

fasonach, oraz różnych damskich garniturów, poleca:

Skład Bielizny Hen. Grutzhandlera
Ulica. Niecała W 8 nowy.

CENNIK:
Koszule kolorowe kretonowe, po rs. 1 kop. 35.

« kretonowe białe z webowemi gorsami odznaczające się akurataością wszy
ciu i dobrym krojem, rs. i kop. 50.

„ płócienne,'po rs, 2.
n webowe Szlązkie i Holenderskie, odznaczające się bardzo akuratną robotą, 

od rs 2 kop. 50, do rs. 5 siu,
Przyjmują się także obstalunki tak z własnego jak i z powierzonego materjału.
2—6 — 8341 —

lepsze i nąj bezpieczniejsze zamknięcie
DLA WSZELKICH OKO WYSTAWOWYCH I DRZWI

stanowią.:
Samodzielni© zwijające się okiennice 

bezpieczeństwa
i blachy stalowej galowanej z jednej sztuki. Okiennice te tak trwałością swoją jak bez
pieczeństwem jakie przedstawiają, oraz elegancją wykończenia, łatwością w używaniu, prze
wyższają wszelkie dotąd znane zamknięcia okien, ich ceny zaś tańsze od wszelkich tego ro
dzaju urządzeń, nadto okiennice te tak są trwałe, że nigdy nie zachodzi potrzeba ich napra
wiania.

W Warszawie tego rodzaju okiennice '’.prowadzone zostały od niejakiego czasu, 
w kilku nowo wzniesionych budowlach miejscowych, wszelkich bliższych szczegółów udziela 
Bióro Techniczne

IB.OT i K.UK8Z,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.10 -0 — 6374 -

WAŻNE DLA DAM!
Przybywszy z zagranicy do Warszawy na pewien czas w celu uczenia i za

poznania z dokładną nauką kroją sukion damskich podług własnej ’’Najnow
szej i najpraktyczniejszej metody wydanej w dwutomowem dziele, ze zastosowaniem 
rozlicznych fasonów do mody i do najnitforemniej zbudowanych figur; co jest naj- 
ważniejszem warunkiem w kroju Sposób uczenia i ms toda moja jest pewniejszą i 
łatwiejszą od wszystkich innych dotąd znanych. Zagranicą w większych miastach 
istnieją zakłady, mające za firmę: Magazyn ubiorów damskich podług metody Gło- 
dzińskiego, nadto po klasztorach i syminarjach żeńskich wprowadzona "auka kroju 
padług mojej metody jako obowiązkowa. Wyuczam kroju w dwóch tygodniach, a 
s szyciem w 1 miesiącu. Rysunek odbywa się za pomocą linijek tak zwanych kro- 
jowych mego wynalazku, które bardzo ulatniają naukę, kosztuje rs. 1 kop. 30, 
dzieło zawierające 10 arkuszy druku a rycin figur .1000 rs. 3 kop. 50. Nabyć można 
w mieszkaniu autora Ksawerego Głodzśeńskiego, Miodowa Nr 1, piętro 2 drzwi 
Nr 13. 3—4 — 8375 —

Magazyn Towarów Blawatny eh i Ubioró w Damskich

Wflysława Mj i ś 
ulicy Scffiators&ieJ i Btowe-dsenatorsIkieJ 

otrzymał z Paryża

500 Szlafroczków damskich
3—3 po cenie rs. 5 za sztukę. — 8360 —

mi iimi iiinwavTiax

Biuro Techniczne PP. Kraft et Kuksz w Warszawie
przy ulicy Miodowej Nr 490/1.

posiadające Generalną Agenturę na Królestwo Polskie wyrobów fabryki 
PP. Schaeffer et Uudenherg w Buckau-Magdeburg; utrzymuje na składzie następu

jące przyrządy:
Manometry, Vacuummetry, Kydrauhk-Manometry, Wodowskazy, In- 

śektory, Krany dę manometrów, Pompki alimentacyjne do kotłów parowych, Wen
tyle patentowane, Świstawki z pływakami zwana BSpeiserufer“, Pływaki magnety
czne, Szkła do wodowskazów, Krążki gummowe do tychże, w ogóle wszelkie armatury 
do kotłów parowych i t. p. dla fabryk, cukrowni i innych zakładów fabrycznych, Libelta, 
wagi wodne, różnych systemów, rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeby osób uży
tkujących.

Metry. Arszyny, Łokcie składane (polskiej i angielskiej miary).
Praski do kopjowania listów.
Książki do kopjowania listów o 1000 foljo.
Obcęgi do przykręcania i odszruhowywswiia główek w syfonach.
Probierze do zboża w workach. — 8823 — 52—0

Od Zarządu Wód Mineralnych

DRUSKIENICKICH.
Witiirtit iterate W

solanka jodo-bromowa,
Położone w gubernji i powiecie Grodzieńskim, nad rzekami Niemnem i Rotniczanką, o 

17 wiorst odległe od stacji Petersbursko-'Warszawskiej drogi żelaznej Porzoeze. Zakład ką
pielowy istniejący od lat 40; niezaprzeczona długoletnim wielu lekarzy jakoteź i chorym 
sprawdzona doświadczeniem, skuteczność wód, w cierpieniach skrofulicznych, artretyzmie, 
reumatyzmie, w cierpianiach hemoroidalnych, paralitycznyeh, katarów żołądka i kiszek, 
w cierpieniach nerwowych, oraz kobiecych, pochodzących mianowicie z ubóstwa krwi, jako- 
też rozmaitego rodzaju osłabienia. W miasteczku prócz kilku hotelów, przeszło 159 domów 
umeblowanych ze wszełkiemi wygodami.

Foksal, w nim wielka sala balowa i koncertowa, bibljotoka, restauracje, pojazdy, dy
liżanse, dobrana orkiestra pod dyrekcją znakomitego solisty skrzypka Pana Ebana z Wil
na. Sezon kąpielny zacayna się 10 Maja, kończy 1 Października v. s. W razie potrzeby 
zgłoszenia sie do Zarządu Zakładu. Adres: Na Petersbursko-Warazawskiej drodze żelaznej, 
przez stacje kolei żelaznej Porzecze, w Druskienikach. 3 — 4 — 6063 —•®®®®®®®®®®®®s®®®®®®®®®®®9®® 
® PAPIEROSY 8
| L’AMOUR. |
• sort pierwszy, z prawdziwego Diubecku tu- 9 

reckiego, poleca Fabryka Tabaczua S 
S Braci POLAKIEWICZ. | A 3—5 — 3832 — O1®®®®®®®®®®®®®8®®®®«®®@®®®®®

Spółka Połączonej Pracy Kobiet
ulica Marszałkowska Nr 56.

Ma honor zawiadomić, iż na obecną porę przygotowała znaczny zapas Kapeluszy 
Setni oh ryżowych, kastowych, tiuliowych, wykonanych podług najświeższych modeli Paryz- 
kieh, po cenach stosunkowo br,rdzo umiarkowanych od rs. 5 do 15.

Frzytem nadmienia, iż z powodu ukończenia kursów przez kilkanaście uczennic, otwo
rzyły się wakause na naukę Sachfea’terji, ferolu swkieji, Riellsray. Strojów, latroli- 
gaioTsfwa iRękawicmictwa, Panie, więc chcące z tego korzystać, mogą się. zgłaszać 
do zapisu, do Kantom S -ki przy ulicy Marszałkowskiej Nr 56, w godzinach pomiędzy 10-tą 
a 7- mą, wyjąwszy dni świąteczne. 5—6 — 7724 —



in

gJijirU Akuszerki
Ś L IW I Ń S K I E J,

pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
miejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki zosobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla Osób potrzebujących odbyć 
słabość, z pościelą, życiem i usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. —7942—4—6

"W dniu 19 (31) Maja 1876 r., o godzinie 10 
z rana w Wydziale I Trybanału Cywilnego 
w Warszawie, sprzedaną zostanie w drodze . 
subhastaeji przez publiczną licytację

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 3910, D, w Pradze pod Warszawą przy I 
ulicach Brzeskiej i Przedokopowej obok kolei 
Terespolskięj położona, składająca się z ka
mienicy 2 piętrowej, oficyny 3 piętrowej i li • 
eznyeh zabudowań dzierżawionych łącznie 
przez Magistrat M. Warszawy za rs. 4,500 
rocznie. Obok tego do tej nieruchomości nale- i 
żą grunta rozległości około mórg 15 (dz. 71/a) 
mające, na których znajdują się Dwie Ko- : 
lonje z domami mieszkalnemi i zabudowa- i 
niami gospodarskiemi, tudzież oddzielnie 5 , 
morgów (dz. 2*/2) gruntu bez zabudowań. Li- j 
cytacja tozpoeznie się od summy rs. 28.501 
kop. 862/3 jako s/3 części szacunku taksą bie- j 
głyeh wykrytego. Vadium potrzebne rs. 3,500. i 
Obszerniejsze objaśnienia i zbiór warunków , 
przejrzeć można w kaneelarji Pisarza Trybu- 
nału Cywilnego Wydziału I, oraz u podpisa- ! 
nego sprzedażą kierującego Obrońcy w War
szawie przy ulicy Długiej Nr 30 nowy, za
mieszkałego.—Jaa Skarżyński Patron. j

2-3-8105- I

W d. 19 (31) Maja r. b. sprzedaną zostanie 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie przez 
publiczną licytację . .

JSIXMRIJ CHOMO SC _ _ |
Nr 1155 w Warszawie priy ulicy Łuckiej 
położona, zawierająca przestrzeni OSOO1^ łok
ci kwadr. Licytacja rozpocznie się od sum
my rs. 5808 kóp. 54 jaio szacunku dwa ra
zy zniżonego Vadium rs. 1680. Bliższe szcze
góły powziąść można u podpisanego przy uli
cy Długiej Nr 17 zamieszkałego.

Ludwik Skrzyński Patron.
—8476 - 2—3

Proszę pana Karola Kaczkow- 
iHfsgiF skiego, aby powierzone mu przeze- 
mnie papiery odniósł lub odesłał w przeciągu 
dni 3 ch do W-go Henryka Straus pod 
Nr 460.

Frankowski.
-8483—2 -3

Potrzebny jest

Mmittf
do znacznych dóbr w Królestwie, lecz z ka
ucja od 3,000 do 4,000 rs. Dobra od
dają się w zupełny zarząd na odpowiedzial
ność zarządzającego.—Da sprzedania

Majątek Ziemski 
dobrze zabudowany i zagospodarowany, z in
wentarzem kompletnym, z lasem i łąkarazi, . 
bez służebności, a nadto żądaną jest po - i 
życzka osoło 4,000 rs. na dobrąhypotekę ' 
i dobry procent.—Wiadomość u właściciela, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 2 pię
tro od frontu ze schodów na lewo, od 4 do 6 
po południu, w niedzielę i Święta do 12 rano.

3—6—8365—

PANNA
zdatna do strojów, potrzebna zaraz do Maga
zynu W. Michalskiej, S-to Krzyzka Nr 19.

J qa-i£ o *>

Rodowita Niemka, 
młoda, z wyższem wykształceniem, mówiąca 
także i po polsku, poszukuje miejsca do dzie
ci lub do dorastających panienek na wyjazdna 
wieś na miesiące wakacyjne. Uliea Chmielna Nr 
54, mieszkania 5, od 10 do 12 rano.

-8456-3-3

Profesor Bmerjt 
udziela Lekcje Języka Francuzkiego, 
przygotowuje uczniów i Uczennice do 
Zakładów Naukowych. Leszn > Nr 57, 
na dole Nr 1 (na prawo). —8020 — 3—3

Zajmująca się rekomendowaniem Guwerne
rów i Guwernantek, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 12 wprost Kościoła Ś-go Krzyża

Czaplińska
Są do umieszczenia Guwernerowie Francuzi 
posiadający język russki i niemiecki, nauczy
cielka Instytutka, posiadająca muzykę; po
trzebne są Angielki Francuzki na godziny.

* —8332—3—3

/"ICSlTVO A pojedyncza (emeryt lub 
wdowiec) któraby chciała 

bye przyjętą na stół i mieszkanie z usługą, 
a przytem lub:ąea spokój i rozrywkę _ książ
kową, może to znaleść w każdym czasie, przy 
porządnej faailji, za wynagrodzeniem rs. 25 
miesięcznie. Wiadomość przy ulicy Wolskiej 
w podwórzowej oficynie na 1 m piętrze, Nr 
domą 20, mieszkania 8. —8352—2—3

Rządca Domu 
t kaucją i odpowiednią kwalifikacją może 
mieć miejsce. Wiadomość u W. Marczewskiej 
go Adwokata, nliea Miodowa Nr 6 nowy, dom 
pana Mrozowskiego. 3—3—8403—

Do Apteki w Izbicy, potrzebnym jest

Uczeń Farmacji.
Reflektanei zeoheą zgłosić się pod adressem 
Z. Bełkowski w Izbicy, przez Włocławek.

-8280-4—5

Rekomendacja 
Gawerrzaatek, Guwernerów, Bon, Go
spodyń, Panien służących, Osób do 
wyjazdu za granicę, A. Witkowska, Kra- 
kowskie-Przedmieicie Nr 61 wprost Dobro
czynności. —7914—6—6

Ma hteawfiiBsAs 
zagrożona paraliżem, z porady lekarskiej, ja
ko jedyny zaradczy środek, musi jechać do 
Ciechocinka, udaje się więc z prośbą do serc 
litościwych o zabranie jej ze sobą na kurację, 
ofiarując ze swej strony wszelką usługę i po - 
moc tak w gospodarstwie, jak i w wszelkich 
kobiecych robotach, w których jest nader bie
głą, wiadomość w Przytuliska, uliea Wilcza 
Nr 3. 3-3-8340-

potrzebnym jest na prowincją, wiadomość o 
warunkach w Redakcji Kurjera.

3 3—83 81—

młode, zdrowe, ze świeżym pokarmem, przy 
uliey Wspólnej Nr 3, u Akuszerki.

-8335-3—3

Dom murowany
przy uliey Żelaznej, z placami oraz planami 
zatwierdzonemi jest do sprzedania. Wiado
mość przy ulicy Bednarskiej pod Nr 18/2690b 
u Budowniczego na 2 piętrze, z rana do go- 
dziay 10 po poł. od 3 od 5. 3—3—8399—

''WOTe” 
Wełniane bardzo mało używane są do sprze
dania po bardzo przystępnej cenie. Potrzebną 
jest Panna uzdatniona w krawieeczyznie— 
Tamże jest Maszyna ręczna do sprzedania. 
Wiadomość ulica Śto-Krzyzka Nr 31, miesz
kania 10, widzieć można od godziny 4 do 6.

Jest do sprzedania Kolonja

PRUSZKÓW
przy kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, gruntu 
morgów 44 (dz. 22) prętów 199 z zabudowa
niami i ogrodem, z zasiewami jarem! i ozi- 
mnemi i inwentarzem. Za szacunek rs. 5,300. 
Objętą jest hypoteką w Warszawie. Wiado
mość na gruncie w kolonji Pruszków u Łoń- 
czyńskiego. 3—3 -8313—

Ważna Wiadomość!
Z powodu interesów, jest do sprzedania bez 

pośrednictwa

KOLONJA
w prześlicznej miejscowości, maj’ąoa obszaru 
około 30,000 łokci, przy samej szossy na 
Woli położona, frontu łokci 100, na której 
znajdują się zabudowania: Dom mieszkalny 
o 8 u pokojach, Stajnia, Wozownia, Komór
ki, Piwnice, Studnia z wyborną wodą, Sad 
młody z 200 drzew owocowych. W domu 
tern mieści się szynk, Sk'ep Korzenny i Wi
ktuałów i Skład Węgli z potrzebnemi zabu
dowaniami, mający dobre powodzenie.—Wia
domość na tejże Kolonji, za Russkim Cmen
tarzem, ostatnia po lewej stronie, gdzie Skład 
Węgli, u Właściciela. -8299-3—3

Wozy Meblowe 
wynajmują się przy ulicy Samborskiej Nr 2, 
za kościołem p. Marji, gdzie fabryka Dzwo
nów. -8257-4-6

Do sprzei&nia pod kerzvstneai warunkami ’•

W O M I
4,500 ról! dochodu ma ąey, w bl zkośei ; 
Alei Ujazdowskiej. Wiadomość Mokotowska 
Nr 5, mieszkania 9, od godziny 2 do 6 po 
południu. —8412—2 —3

DOMYDWA
w Sieradzu

mieszkalne, zajmujące plac łączny, do sprze- i 
dania zaraz, przy tern znajdują się budynki 
gospodarcze trzy, w których stajnie, wo
zownie, drwalniki 1 t. d, ogródki owocowo- 
warzywne dwa. Rozległość ogólna posiadło
ści tej przeszło 110 prętów, właściwe dla 
emeryta lub na założenie fabryki. CŚena 
nlzka warunki bardzo udogodnione. Bliż
sza wiadomość, codziennie od 10 do 12 go
dziny rano tylko do 30 Maja tu w Warsza
wie, uliea Mazowiecka Nr 8, mieszkania 16, 
a później w Sieradzu u właścicielki, ulisa 
Kollegiacka Nr 48 i 49. -8442-2-2

BROWAR MW
1 LBNTZKIBGO 

w Warszawie, 
zawiadamia, iż rozpoczął sprzedaż Piwa 
Bawarskiego Lagrowego, z pierwszej 
wielkiej lodowni, wyborowej dobroci, jak ; 
również Extra Double Export, piwo 'de- ; 
serowe wyrównywające piwu angielskiemu, i 
najwyższą próbę trzymające, jakie u nas i 
w kraju wyrabianem jest.—Częściowa sprze- i 
daż w własnych lokalach: Ulica Miodowa Nr 
10 i ulica Długa Nr 30 w Hotelu Drezdeń
skim. -7107—3-3

PO L K A
posiadająca obok języka francuzkiego, nauki 
wyższe,” pragnie wyjechać na wieś na letnie 
miesiące. Adresy mogą być składane w Re
dakcji Kurjera pod lit N. N. 3—3—8386—

Żądaną jest zaraz przyzwoita 

PIASTUNKA 
do drobnych dzieci, może być polka lub niem- 
ka, zgłosić się róg Królewskiej i Nowo Ziel
nej Nr 35, mieszkania Nr 6, na I m piętrze.

-8444-2 -2

Pierwsza w kraju
FABRYKA WARKOCZY

z Imitacji włosów (SSohair).
Warkocze wyrabiane z tego materjału zna

lazły wielkie powodzenie w pierwszych sto
licach Eiropy, óla tego po dokłaZnem zba
daniu materjału i-fabrykacji uznałem za sto
sowne wyrabiać warkocie te w mem zakła
dzie, które mocą i starannem wykończeniem 
przewyższają wszystkie podobne sprowadzane 
z zagranicy, d'a tego śmiało polecam takowe 
Szanownej Publiczności, licząc na poparcie 
wyrobu krajowego.

Jan Kalinowski fryzjer.
Uliea Marszałkowska Nr 61

Biorącym na tuziny odstępuję rabat

SPECJALNA

Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
hterta Bella
Kowy-Świat Kr 3S..

Wielki wybór, Cenniki illz-
Strowane s rozmiarami i wagą.

-5677-67—0

: że być w nim

Jest do sprzedania

Skład Główny Piwa butelkowego 
przy uliey Długiej w Hotelu Polskim położo
ny, zaopatrzony jest zawsze, w piwo lagro
we, marcowe i porter, wybornem odznaczają
ce się smakiem, o czem niejednokrotnie Sza
nowna Pablioznośó przekonać się mogła. 
Biorącym 20 butelek na raz, dostarczam ta
kowe do domu. K. Machlejd.

-7578-7-12

W Pracowni przy uliey Pedwal Nr 44, 
mieszkania 10, przyjmuje się wszelka 

Krawiecczyzua Damska. 
Suknia od rs. 1 kop 50 i wyżej, koszula kop. 
30 i wyżej, tamże potrzebną jest Panna zdol
na do krawiecczyzny, może być z mieszka
niem, życiem, aby przyzwoita i z lepszem wy
chowaniem. * “ 3—3—8240— 

metalowe, z różnych liści i kwiatów ułożone, 
w znacznym wyborze, po umiarkowanych ce
nach, w fabryce lamp i wyrobów metalowych 

Fryderyka Trolle, 
przy uliey Nowy Świat Nr 1318 (76)

Do sprzedania:
Garnitur mebli, Szeszlong skórą kryty, Stolik 
do kart, Szafa duża, wszystko mahonio to zu
pełnie nowe, oraz Suknia tarletanowa różo
wa. Leszno Nr 45, na dole w bramie 2-gie 
drzwi —8139 — 3—3

Jest do wynajęcia od 1 Lipca

ta w Warszawie
o dziesięciu pokojach z potrzebnemi zabudo
waniami, ogrodem obszernym, połóżmy przy 
szosę i Rogatce Jerozolimskiej naprzeciw no
wej stacji towarowej Kolei Wiedeńskiej, mo- 
• _ <._x---- Bawarjaj Restauracja, lub in
ny zakład, są przy tern Place do sprzedania, 
wiadomość u Właściciela od 10 do 11 rano 
i od 5 do 6 po południu przy uliey Nowo
grodzkiej Nr 'domu 1, mieszkania 11.

-8446-3—3

Marcelin Nr 9 za Petersburskiemi rogatkami 
szosą do Żeronia a potem na prawo ' półtory 
wiorsty, o siedm wiorst od rogatek położona, 
należąca do Buchowieekiego. Rozległości 17 
dzies. (34 morgów), grunt pszenny, z inwen
tarzem żywym i martwym lub bez takowego. 
W tem jest dwie sadzawki, lasu kawałek i 
dębina osobno.—Wiadomość na miejscu.

-8294 -3-3 

ponsowa i różowa, najlepsza na poszew
ki, Dreliszki na kalesony białe i kolorowe, 
i Płóclnka, w trwałych kolorach, sprzedają 
się na sztuki i łokcie, w fabryce CZECZUNCZA,

tkanina z surowego jedwabiu chińskiego, 
bardzo odpowiednia na letnie suknie damskie 
i takież garnitury męzkie, nadeszła z Kiach- 
ty do magazynu

L. Stokowskiego, 
diodowa Kr 15, 

wprost Sąd a Appellaoyjnego
i sprzedaj e się w sztuczkach, po bardzo przy
stępnej cenie. —8425 —3—3

Kadszadł nowy transport 

TOKARŃ 
w wielkim wyborze, począwszy: od 4 do 12 
cali wysokości Kernera i od 4J/a de 14 stóp 

długości, oraz 

Wiertarń i Maszyn, 
do wytłaczania dziur rozmaitych rozmiarów. 

Maszyny te polecają, po cenach nader 
umiarkowanych 

Kraft & ffcksz, 
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1. 

—7356—7—0

przy uliey Piwnej Nr 112, nowy 11, w po
dwórzu na dole, gdzie zarazem jest Fabry
ka Waty. § -7088-7-8

Są do sprzedania 

Owa Sajątti Ziaskie 
jeden położony 6 wiorst od kolei, mający (dz. 
135) włók 9, w tem łąk (dz. 25) mórg 50, do
brze zbudowany, z ogrodami, stawami, inwen • 
tarzami, bez żadnych serwitutów. Drugi po
łożony o 5 wiorst od kolei, rozległość (dz. 
165) włók 11, w tem łąk (dz. 2C) mórg 40, 
z zasiewami kompletnemi, obydwa majątki 
w ziemi pszennej, pomiędzy cukrowniami. 
Bliższe szczegóły na Krakowskiem-Przedmie- 
śeiu Nr domu 36, wprost Saskiego Placu, 
mieszkania Nr 12, zastać można z rana do 
godziny 11, po południu od 2 do 4.

5351
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Pan Władysław Lewita, powróciwszy z zagranicy, ma honor zawiadomić Sza
nowną Publiczność, że udało mu się zawiązać bezpośrednie stosunki na korzy
stnych warunkach z pierwszorzędnemi fabrykami francuzkiemi, przez co jest 
w możności sprzedawać niżej podane materjały po cenach fabrycznych dotąd je
szcze niepraktykowanych.

100 sztuk Beige, towar czyato-wełniany, we wszystkich kolorach ....
50 „ Cachemire Beige „ „ „ ....

100 „ Linon, towar letni bardzo przyjemny w noszeniu, gładki i w pasy . ,
100 „ Barege Mozambique, we wszystkich kolorach ...... 
500 „ Perkali fracuzkich, desenie najnowsze ....... 
200 „ Toiles de Vichy towary angielskie ........ 
100 „ Oxfort towar angielski -. .........
100 „ Grenadine czarnych półjedwabnych.......................................
100 „ „ „ extra 
100 „ Byzantine et Florentine .........
100 „ Mouseline de laine 2 i ćwierć łokcia szerokości we wszystkich kolorach
50 „ Kaszmirów czarnych piękny gatunek, 2 i ćwierć łokcia szerokości
50 „ Crepons des Judes, towar półjedwabny nadzwyczaj lubiony -we wszystkich kolorach1
30 „ Foulard ócrue, czysto jedwabny, zamiast rs. 2 .................................................
50 „ Płótna starego .......................................

5000 ,, Krawatów we wszystkich kolorach, wartość realna rs. 1 kop. 20 - 
5000 „ „ Mioanaise „ ,, „ 2 „ 50 -
Wielki wybór Gorsetów Paryzkich, sztuka od rs. 2 kop. 50.

łokieć rs. — 30 kop-
99 99 1 — 99

99 99 - 30 99 *

99 99 - 45 99

99 99 — 32 i pół
99 99 — 35 kop.
99 99 - 40 99

99 99 - 40 99

99 99 - 50 9)

99 99 - 60 99

99 99 - 85 99

99 99 - 70 99

99 99 - 60 99

99 99 1 25 99

99 99 — 30 99
sztuka 40 99

„ 75 99

Również zwracamy uwagę na znaczny i bogaty wybór Korouek, Passmanterji, Tiulów i 
Kwiatów, po nader przystępnych cenach, jak i na wielki wybór Kapeluszy damskich i 
Paltocików.

Władysław Lewita i S-ka,
2—3 —8478 — róg ulicy Senatorskiej i Nowo-3enatorskiej.

WYŁĄCZNY SKŁAD
AKSAMITÓW, MATERII CZARNYCH LYOŃSKICH

Magazyn Mebli
WARSZAWSKICH i ZAGRANICZNYCH

Krakowskie-Przedmieście 38, wprost Europejskiego Hotels.
Posiada znaczny wybór Mebli zarówn- wytwornych z drzewa dębowego, 

orzechowego, czarnego mahoniowego bogato rzeźbionego, jak skromniejszych z drzewa 
jesionowego i pod orzech, po cenach bardzo przystępnych. Tamże główny Skład Ma- 
bli giętych prawdziwych wiedeńskich z fabryk Braci Thonet w Wiednia po ce
nach zniżonych. 12—15—5719—

tak nazwana woda Amerykańska i balsam? 
nadzwyczaj skuteczna na opaleniznę, niszczy 
piegi, wyrzuty, plamy żc!'e i czerwone i ude- 
likatnia b; jzo płeć; dc<t?ć jej można przy 
ulicy Nowy- viat Nr 49, na dole w podwó
rzu, 2ga ska u pani Szrareer — 6—6—4626

Rsr. 6,000.
Potrzebne są na 1 Nr hypoteki domu w War
szawie w każdym czasie’ Mogłaby być sum
ma małoletnich. Wiadomość przy ulicy Ale- 
ksandrja Nr 16,^mieszkania 9, w godzinach 
rannych. ’ ~ 2—3—7826—

oraz skład DYWANÓW, FIRANEK i wszelkich MATERJI meblowych
Po powrocie właściciela % Paryża, Lyonu i Londynu, otrzymał w tych dniach: AKSAMITY, MATERJE CZARNE, CACHEMIRY, BELCE, BAREGE, 

PERKALE i wiele innych artjkułów na porę wiosenną.
Pomiędzy innemi odznaczają się tak gatunkiem jak i ceną nadzwyczaj przystępną: Cteehemirienne raauveaute towar czysto wełniany, ło

kieć kop. 40.—Barege mohatr czarny i popielaty.—Percale tfeulard, od 30 kop. za łokieć.—Cretony, Tolle ,ZepĆiry w pssyi 
kratę i te same gatunki gładkie assortowane. —SSesille doree, Jlelgeuse, Brilantiiie, gatunki i rodzaje zupełnie nowe, odznaczająse się od in
nych efektem i trwałością w noszeniu.

81 lad zaś Meblowy zaopatrzony w najświeższy i ogromny wybór Materji, w umeblowaniu 
nowość stanowiących, jak również w Kretony, Dywany, Firanki i zupełnie nowe wyroby i dese
nie tak powszechnie znanej Łomy (Jutę), 3.3  633t 

a. ®ij®a O® &
(wprost Saskiego Placu).

Kantor Łoterji 1 Wymiany Pieniędzy

A. Wertheim
istniejący dotąd przy ulicy Rymarskiej pod 
Nr 4, i dniem 15 b. m., przeniesionym został 
na tąż samą ulicę, pod Nr 8 (dom W-go 
Flatau.) 4—6 -8101—

Za Wilską rogatką, we wsi Wola, tuż 
przy szosie i zaraz za koleją obwodową

do sprzedania KOŁONJA
wiecz. czyn. Nr 15, rozległ. 40,770 ł. kw, na 
niej dnm nowo wystawiony masiv murowany, 
parterowy, dom drewniany, budynki gospo
darskie, ogrody owocowy i warzywny. Wia
domość na mi-jscu. —8141—2--3



V

w-14-0 — 344 —

Miary składane. JK ś
Armatury do maszyn i kotłów,a miano- i

wicie: ig& ’
Manometry-Vacumetry.
Wentyle przelotne i kąt tie, Krany mo- W i 

sięzne Maźniee do cylindrów Oliwiar- jS | 
ki, Wodoskazy i Rurki do nich. W ' 

Swistawki parowe. aA
S Prasy ręczne dla blacharzy. Pływaki ze świstawkami. .g*
w Pasy skórzane angielskie. Wentyle bezpieczeństwa.
n Gumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, Manometry hydrauliczne.

Klapy, Krążki. Termometry dla cukrowni,
W Parciane Kiszki, Pasy i kubełki.
@ Tygle do topienia metali.
S Szmergiel i papier szmerglowy.

PASTYLKI
AGENTS DE CHANGE BONNET 

Z przyjemnym zapachem fiołków, prze
ciw katarom, bolom gardła 11. d.

Produkt ten którego powodzenie z każdym 
dniem powiększa się, staje się przedmiotem 
licznych naśladować.—Dom Bonnet uprasza 
kupujących o wymaganie tak na pudełku jak 
i na pieczęci która je zamyka następujący 
pod pi s:

Sprzedaż we wszy
stkich wielkich

miastach.

ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Fermo”

SPECJALNY SKŁAD
1180801 TECHNICZNYCH I MASZYN

bardzo pięknego
jest do sprzedania znaczna ilość z dostawą 
do Warszawy na trzeci ozień po zamówieniu 
(minimum 12 centnarów) Wiadomość w Skła- 

i dzie Papieru A. Chodowieckiego, dawniej Ra
koczy, Plac Teatralny Nr 7, w którym są 
próbki do obejrzenia. Cena siana za eentnar 
3 pudowy rs. 1 kop. t5.____—8217—3—6

; Para pięknych toi, 
gaiadych, rosłych, po lat 4 na 5 ty mają
cych, powozowych, jest do sprzedania. Wia
domość u Stangreta Tomasza pod Nrem 5/602 
ulica Bielańska. —8474—3—3

hrasolifci
damskie, męzkie i dziecinne, podług najśwież
szych wzorów, tudzież Parasole deszczo
we, w wielkim doborze, przygotowała fabryka 

i A. WOJNY

w dziedzińcu domu Roozlera Nr 451.
i -6644—5-6

•> CG

W ■§. £ > '
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ta ? «

MLECZARNIA 
przy Żelazaym Romku.

Otworzywszy mleczarnię na niższej części 
i posesji Żelazny Domek zwany od strony No- 
• wogo Zjazdu, jako wiejska gospodyni niegdyś, 
! a od lat paru utrzymująca tego rodzaju za- 
i kłady w Warszawie s zadowoleniem Publi- 
' eznosci obecnie mant nadzieję sumienną 
! pracą, ch-j a usługą, a nadewszystko dobo- 

rowem i b»Ieżem zawsre nabiałem zyskać 
' względy Szanownej Publiki. —8235—3—3

I Jest do sprzedania
MAJĄTEK ZIEMSKI 

położony dwie mile od kolei. Rozległości włók 
50, w tem lasu włók 10 staredrzawu, łąk 

. włók 2‘/2. Wysiew oziminy korcy 300 w tem 
i pszenicy korcy 60. Dwór i inne budynki w po- 
t rządku, ogród owocowy obszerny, inwentarze 

kompletne. Bez żadnych służebności 
włościańskich. Bliższe szczegóły na Kra- 
kowskiem - Przedmieściu Numer domu 36 
wprost Saskiego placu, mieszkania 12. Za
stać można rano do godziny 11, po południu 
od 2-ej do 4-ej. —7335—3—3

FARBIARNIA PAROWA i PRALNIA 
CHEMICZNA

J. Kacperskiego.
Na obecną porę wiosenną fabryka przyj

muje wszelką garderobę damską 1 męż- 
ką bez prucia, lub przeciwnie do farbowa
nia, prania i odświeżania, jako to: suknie 
wszelkich gatunków, (poleca szczególniej 
wszelkie suknie lekkie jako okazale wy
chodząca) burna, i okrycia, sak palta, płasz
cze, szyniele, tużurki, spodnie, meble i dy
wany i t. p., oraz obecnie posiada nowe 
maszyny do dekatezowania sukna kortów 
i do dokładnego wykończenia Aksamitów, 
prócz tego przyjmuje wełnę i bawełnę do 
farbowania na wszystkie kolory. Fabryk* 
przy ulicy Bednarskiej Nr 15, 6 dom od 
Krak.-Przed. w własnym domu. 5—6—6742—

(Ernsdorf) u podnóża Beskidów, 3/4 godziny 
i od stacji kolei Bielsk oddalony, rozpoeznie 
‘ sezon 15 Maja. Otwarcie nowego zakła

du hydropatycznego żętyca owcza, mleko, 
' kąpiele z igliwia, wspaniały park, dobre res- 
I tauracje, kursal i czytelnia stała, muzyka, 
’ stacja picztowa i telegraficzna. Lekarz ką- 
; pielowy: Dr Miotał Kaufmann.
| 5-5-6138—

F. OSTASZEWSKIEGO,egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Nowy-Świat Wr- <sq ’
Poleca się wielkim doborem Mebli urzędowej roboty, w najświeższych fasonaoh s i pletnych umeblowań. Meble gięte, które spLdaj/’po przXVeh o™
przyjmuje Meble stare na zamian. Garnitur używany mahoniowy do sprzedania Y ’

* 8—8—5708—

W domu przy ulicy Czystej pod Nr 415a (2), 
są do sprzedania

Okna oszklone
drzwi od sklepów i kraty żelazne.—Wiado
mość u stróża miejscowego. —8489—2—3

SKŁiD WIIBABDAZY
Ma honor zawiadomić Osoby interesowane, że mieści s:ę w Sklepie E. Fa 

przy ulicy Bednarskiej Nr 25. 4—6

Korrektor fortepianów
Instytutu Muzycznego i Instytutu Aleksan- 
ryjsko-Maryjskiego Towarzystwa Muzycznego 
przyjmuje wszelkie reperacje fortepianów. 
Plac Krasińańeh Nr 3. Kerntopf.

—7222—4—6

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych powszechnie zna
nych nieszkodliwych i zupełnie wolnych od arszenniku

Farb Anilinowych
poruszyliśmy Domowi Handlowemu A. F. GALŁE w Warszawie, ulica Senator
ska „pod Słoniem," zaś Agenturę Generalną na Królestwo Polskie powierzyliśmy

Panu Ernestowi GAY,
ulica Leszno Nr 6.

u którego hurtewne zamówienia przyjmowane będą,—i gdzie żądający otrzymywać 
mogą cenniki i próby tychże farb.

Berlin, dnia 1 Stycznia 1876 roku.

AKCYJNE TOWARZYSTWO

Poleca między innemi; j
Maszyny parowa z kotłami stojącemi. Pilniki gustalowe i Oskardy. fl* rządzał samodzielnie dużemi majątkami, na co
Tokarnie najnowszych konstrukcji, poru- Lewary, Bloki, Windy. S ma chlubne świadectwa z jednego majątku

szane nogami lub pasami. Oliwa do maszyn. W za lat 15, a z dwóch po lat 3, poszukuje obo -
Wiortarnie różnych wielkości, na pod- Stal lana i Szwejstal. A wiązku na pensją lub tentiemę (mówi i pisze

stawach i bez takowych. Rury miedziane, mosiężne, żelazne, oło- X p0 polsku, rossyjsku i niemiecku), adresa u-
Nożyce do żelaza i blachy. wiane. W prasza pozostawiać w redakcji pod lit. H. L.
Tłocznie ręczne do wybijania dziur Gaza jedwabna na pytle i cylindry. , 6—6—6125—

w blasze. '
Maszynki do tarcia farb. 
Maszyny de robienia rur.
Maszyny do kantowania blachy.
Sikawki pożarne i ogrodowe,
Kuzienki przenośne.
Wentylatory, Wagi decymalneod 5 do

100 pudów.
Prasy ręczne dla blacharzy.
Pasy skórzane angielskie.
r 7 \ "r. ” .. “

Klapy, Krążki."

Z powodu zwinięcia Sklepu zupełna wyprzedaż

Rękawiczek,
różno kolorowych, zupełnie świeżych z dobre
go materiału mocno szytych, szelek, podwią
zek, w Sklepie rękawieznika A. Jaśkiewicza, 
ulica Trębacka Nr 629 nowy8. ?—3—7678—

SąjNy&oe 1 Flerwsa® Sledale g&a Wystawacli
w Moskwie i Paryżu!

ZG[SZCZONE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO 
&nglo-Szwą)oarak!ege Towarzystwa w Chato, Kantonie Zug w Szwajoozjl 

sastępająee w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako posia
dające sawsze te same części składowe, doskonałe dla osób nieprowadząoyeh gospodarstwo 

w podróżach niezbędne!
Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materiałów Apteaa- 

nyeh Ludwika Spiessa Nr 464/5.
Nadto dostać można w Składach Materiałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego 

Różyckiego na Pradze, A. Centnerechwera & Comp. oraz w Składzie Delikatesów Bnti. 
Wróbel._________________________________ 35 —0 —15376 —

Rossjanka
z patentem gimnazjalnym życzy udzielać, na 
godziny, lekcje nauk klassycznych, a głównie 
języka ruskiego na pensjach, lub w domach 
przywatnyeh. Wiadomość ulica Senatorska 
Nr 7, mieszkania Nr 3. —7707—3—3
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SKŁAD„
TORNIEROW

i
Drzewa Zagra
nicznego w róż
nych kolorach.

egzystujący przy ulicy Miodowej w domu W-ge Górskiego, przeniesiony został do domu 
W go Rappla przy ulicy Elektoralnej Nr 20 nowy. Wielki wybór mebli dokładnej 
roboty w najświeższych fasonach po bardzo niskiej cenie za suchość i dokładność 
roboty Magazyn poręcza. 5-6—7669—

następujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla mały.

w podróżach niezbędne!

Plkls, BOSKET CONfiSm
®»1. Be la Santee, aa

tf
u

c

Pompki alimentacyjne czyli insektory.
Pompki ręczne do zasilania wodą ko

tłów i lekomobił.

GŁÓWNY SKŁAD

01363586



SU1II GŁÓWNY
wody i nomady d’Ange (bez merkurjuszu) 
powracającej włosom kolor naturalny i połysk 
oraz chroniącej od siwienia i wypadania wło
sów, u pani Ohwalibóg: 10 bls Rue de Cha- 
teandun w Paryżu. Tamże złożono pate den- 
tifuce dra Jockelson (au sulfate de lir) 
wzmacniający zęby, utrzymujący białość i 
mogący służyć jako lekarstwo przeciw bla- 
daczce. 2—3— —

Do sprzedania:
Łóżko mahoniowe, 2 Okrycia damskie, 

krótkie i długie; Szesląg Brzytwy angiel
skie, Banieczniki, Lewarki do zębów i du
żo innych Felezerskioh Narzędzi. Ulica Zgo
da, Nr 1, mieszkania 4, nowa oficyna. 
_______________________-7322-3—3

Dwie Furmanki" 
od wożenia cegły z końmi i uprzężą, są do 
sprzedania. Widzieć można każdodziennie u 
Zdrojewskiego właściciela domu na Goiczew- 
skie; drodze, w gminie Czyste, za koleją ob
wodową, Nr domu 28. —8518—2—2

JAKO NOWOŚĆ.
ROLETY drelichowe w'pasy, z elegancką paryzką pasmanterją, które w Ho- 

landji, Belgji i Francji, są nadzwyczaj upowszechnione.
ROLETY DREWNIANNE bardzo praktyczne, nieprzepuszezająee promieni 

slońea a tern samem przyczyniające się do chłodu mieszkań, w cenie od rs. 2 kop. 
25 za sztukę, oraz Rolety z płótna rewańtuchowego i inne poleca: Skład fabry
czny Obić papierowych, pod firmą

J. FRANASZEK
dawniej A. Vetter & Comp.

15. Krakowskie-Prsedmieście 15.
4—0—7133—

•ft wielkim zapasem jf-

pffl PROSTO ZLODUJ
ft Bawarskie butelka kop. 7VS.

Polecam się Szanownej Publiczności 
wielkim zapasem

od dnia 1 Maja sprzedaje się po 
cenie zniżonej

w Handlu Braci Wróbel, 
obok Kościoła Ś-go Krzyża, 

—7459—4 -0 Cegły 200.000 
sztuk gotowej, jest do sprzedania z odstawą 
do Warszawy. Wiadomość ulica Leszno Nr 
21, na pierwszem piętrze, Nr mieszkania 3.

-8516-2-2

14.
5.
4.

Do sprzedania

Kapusty Kwaszonej 
kilka okseftów, i Gliny ciemnej czysto garn
carskiej silnie tłustej fur kilkadziesiąt, razem 
lub na fury, za rogatką Mokotowską, w ko • 
lonji Nr 2 tuż przy Placu wyścigowym. Wia
domość tamże. 3—3—8324—

Drozdowskie „
Nadzwyczajne „
Zwyczajne „

Składy przy rogu Wspólnej i Kruczej | 
Nr 13, gdzie nowy Targ i przy ulicy 
Długiej Nr9okok Soboru. 3—6 —8347—]

SKŁAD PŁÓCIEN 
pod firmą M. Bcriinerblau przy ulicy Kro- 
chmalnej"Nr 988 (8), poleca płótna krajowe 
cienkie i grube na worki, -wańtuchy, sienniki 
i ścierki, oraz posiada wielki zapas gotowych 
worków i wańtuchów, z któremi poleca się 
Szanownej Publiczności. —8153—3—3

Reperacje.
W Fabryce Fortepianów 

KERNTOPFA, 
Plac Krasińskich Nr 3, £?

pod filarami.
Onrócz nowych Fortepianów 

i Pianin, znajdują się do sprze- » 
dania Fortepiany i Panina u- 
żywane, za bardzo przystępną cenę. 63 

-7221-4 - 6 N

RDo Magazynu Robót Damskich 
przy ulicy Żabiej pod Różą us
tępujące towary. Znaczny wybór 
rozmaitych zaczętych i skończonych ro

bót na Kanwie, rozmaitych gatunków i cieni 
Włóczek, Filoseli, Peli, Kanwy od ■/* 
do 3 łokci szerokości, Deseni i wszelkich 
materjałów tyczących się haftu na kanwie, 
także Rzeźbiarskie wyroby, Wieszadła, 
Ekrany, Stoliki z przyborami do cygar it. p. 
Ceny wszystkich Towarów są jak najumiar- 
kowańsze.

N. Rosenstadt.
5-6-6705-

KUCHNIE NAFTOWE
wraz z naczyniami, powszechnie dotąd 
najlepsze uznane posiada w wielkim wyborze 
Skład Lamp i wyrobów blacharskich M. Per
kowskiego i takowe poleca. Ulica Bielańska 
Nr 12._____________________-8180-4-6

Do sprzedania różne

OLEJANDRY.
Ulica Widok Nr 7. -8321—3-3

Jest do sprzedania 

O Ziemni 
położony 4 wiorsty od Kłodawy, rozległości 
włók 21 (dz. 313), w temłąk mórg 45 (dz. 221/J). 
Ziemia pszenna i w kulturze. Dwór i budynki 
gospodarskie murowane, ogród owocowy ob
szerny. Zasiewy i inwentarze kompletne. Bliż
sze szczegóły na Krakowskiem-Przedmieściu 
Nr domu 36 wprost Saskiego Placu, a mie
szkania 12, zastać można rano do godziny 11, 
a po południu od 2 do 4. 3—3—7o38—

Do wydzierżawienia od Ś-go Jana

Młyn Wodny, Olearnio, 
FOLUSZ, Jagielaik, perlak, szpieganek, dwa 
ganki z cylindrami i kamieniami franeuzkie- 
mi, donośna woda, (dz. 15) 30 przeszło mor 
gów gruntu z łąką i pastwiskiem, opał. Ol 
Warszawy wiorst 76, z tych wiorst 70 kole
ją, od miasta gubemialne.go i dwóch powia
towych wiorst 12 do 14. Wiadomość u Re
jenta Gostomskiego' w Sądzie Appellacyjnym 
przy ulicy Miodowej. 3—3—7904—

Do najęcia w każdym czasie za miasto

AMERYKAN
na 6 osób. Ulica Chłodna Nr 18, mieszkania 
Nr 18. -8498-2 -6

Jest do sprzedania zaraz

zupełnie nowa, Sanki 1 Pięć Kont, para 
Cbomont, Llberja letnia i zimowa i wszel
kie naezania stajenue, poi Nrem 925 (29), 
ulica Chłodna, wiadomość u właściciela do- 
rożki. -8411-3 -3

Do sprzedania z powodu wyjazdu

Maszyna do szycia, 
systemu Weelera i Wilsona, za bardzo nizką 
cenę. Ulica Piwna Nr 17, 2- e piętro od frontu.

—8125—2—3

IFiMOSiy
do krawiecczyzny, kompletnie uzlatmone,pod- 

< ręczne i do nauki, mogą być przyjęte ze 
i wszystkiem, oraz potrzebną jest Panna do 

■ maszyny, Krakowskie Przedmieście, w pałacu 
Hr Krasińskiego Nr 5 nowy, mieszkania 30.

_________ 3 -3-8254-
Poszukiwaną jest

Guwernantka 
wykształcona Niemka lub Francuzka, z wyż
szą muzyką i opatrzona chlubnemi świadee- 

j twami.—Bliższą wiadomość powziąć można 
! przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 75 na 1 

piętrze od frontu, w godzinach od 9 do 2.
—8228 — 3—3

KAMERDYNER
w średnim wieku, znający dokładnie posługę, 
opatrzony chlubnemi świadectwami ze znacz
nych domów, nadto mówiący po rusku i po 
polsku, szuka właściwego zajęcia w War
szawie lub na wsi. Interesanci raczą nade
słać swój adres na ulicę Camielną Nr 32 do
mu, mieszkania 3. —8485—2 —3

"W cIowsb
w średnim wieku, z dobrej szlacheckiej fa- 
milji i starannego wychowania, poszukuje 
miejsca do towarzystwa starszych, lub dozo
ru dzieci, a nareszcie podjęłaby się i zarzą
du domu, gdyż z tem jest zupełnie obeznana. 
Porozumieć się można z osobą interesowaną 
przy ulicy Granicznej Nr 8 u właścicielki do
mu między godziną 12 a 5 po południu.

^Potrzebną jest na wieś na letnie miesiące 

wykształcona Francuzka 
i Nauczycielka Polka 

z wyżBrem wykształceniem i muzyką. Zastać 
można od 4 do 5J/«, Chmielna Nr 3, miesz
kania 5. —8424—2—3

1090009000000000000000

IŚMi frantej
O funt po kop. I2V2,—15,—20inaj- O
O wyższy gatunek ITIeures po o
O kop. 40, poleca Handel 2

I BRACI WRÓBEL §
O Obok Kościoła Ś-go Krzyża. Q 
g 5—0—7626— CŚ
030000000090000000000

SUKNIE DAMSKIE
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej pod 
Nrem 4 na Elektoralnej, obok Banku.

—8315 -2-3

DRUSKIENIKI
WODY MI1SEB&ŁWE

Hotel Europejski.
’ Dom murowany piętrowy, niedaleko łazienek, 

mineralnych źródeł i Foksalu. Cena numerów 
dobrze umeblowanych z piecami, nową poście
lą i dobrą usługą od 50 kop. do 3 rs. dzien
nie, tygodniowo i miesięczni^ ceny się poni
żają. Zamówienia adresować do Zarządu ho
telu Europejskiego przez stację kolei W. P. 
Porzecze w Druskienikach pod Literami

; Ł. M.______________________2 — 3—8295

W przeciągu i-go miesiąca

Nauka kolorowania
Fotografii olejno, aąuarello i heliominiatury, 
u Nauczyciela Gimnazjum i Artysty-Malarza. 
Tamże jest do sprzedania obraz duży, olejny, 
kopja z Corregia, przedstawia Danae i deszcz 
złoty; również kilka mniejszych.—Wiadomość 
ulica Grzybowska Nr. 14 nowy, 1-sze piętro 
od frontu, mieszkania Nr. 6, codziennie od 4 
do 6 po południu. 3— 3—7757—

Owa ToTwarki
bez służebności, po dz. 195 (włók 13), jeden 
z tej a drugi z tamtej strony Wisły, obydwa 
blizko kolei, w dobrej ziemi, do sprzedania. 
Wiadomość Hotel Lipski Nr 43, od 9 do 11 
rano i od 3 do 5 po południu. —7979—2—3

D O M“
z placem przy ulicy pryncypalnej, do sprze
dania. Szacunek rs. rs. 45,000, połowa po- 
zostzćjmoże przy gruncie. Wiadomość Hotel 

. Lipski Nr 43, rano od 9 do 11 i od 3 ds 5 
• po południu. —7980—3—3 4 

PRZEPISYWANIE 
papierów w języku polskim i ruskim. Wia
domość udzieli Różyczki. Żórawia Nr 20.

_________________ -8288—2-2
3 powodu zmiany interesu, jest do sprzedania 

Magazyn Obuwia 
Damskiego,

przy ulicy Miodowej pod Nrem 1, w domu 
W-go Piotrowskiego, w/az z urządzeniem i 
towarem, ogólnie lub częściowo. Informacje 
udzielane będą w samym że magazynie. Je
dnocześnie urządzoną zostnje

zupełna wyprzedaż obawia, 
po cenach zaiżonycn, która trwać bęizie do 
20 Czerwca r. b. —8076—5—6

Obioryi (takie i Bielizna 
przyjmują s:ę w no zro-otworzonej Pracowni 
przy ulicy Chmielnej, pod Nrem 22, na dole 
wprost bramy na lewo.—Tamże potrzebne są 
Panny zdatne i do maszyny.

-8201-3-3 Marja Stella.

Do sprzedania na nadzwyczajnie dogodnych 
warunkach Folwark

Ostrołęka
bez służebności, z pełnie urządzony, o 3 mi
le od stacji Nowo Radomsk odległy, w gu- 
bernji Piotrkowskiej położony, rozlrgłość 8 
włók, w tem łąk l1/, włóki, zabudowania no
we i dom mieszkalny nowy bardzo dogodny. 
Włościanie zbiór uskuteczniają za prawo pa- 
sama. Propinacja przy trakcie czyni 200 ru
bli rocznie. Bliższa wiadomość u W-go Ja
błońskiego, Jerozolimska Nr 30, lub w przy
ległych dobrach Dwoszowiee Pakoszowe.

-7592-5-5

Zarząd Stowarzyszenia 
MERKURY, 

sprzedaie w swych sklepach 

Grzyby Litewskie 
funt po kop. 20.

______________ -4585-20-0

SKŁAD MASZYN 
DO POŃCZOCH

bez szwów i wyrobów trykotowych, 
dających prędki i korzystny zarobek.

Królewska 23, gdzie Tivoli, 1-e piętro 34.
TAMŻE

Fabryka Pończoch 1 Skarpetek, z ma
terjałów wyborowych, przyjmują się 

nadróbM.
______________________ -7517-6-0 

Narząd Merkury, 
sprowadził znaczny zapas Wina czer

wonego 

BORDEAUX
i sprzedaje takowe w sklepie przy ulicy Po

dwale Ńr 17 i Marszałkowskiej róg Złotej, 
po kop. 75 za butelkę.

-6196-11-0
W Pracowni przy ulicy Chmielnej Nr 48 

przyjmuje się wszelka 

Krawiecczyzna Damska, 
suknie od rs. 1 kop. 50 i wyżej, obrębianie 
na maszynie po kop. od łokcia, potrzebne 
są Fanny do nauki.—Tamże jest suknia po
pielata do sprzedania zupełnie nowa, za cenę 
niżej kosztu. 2—3—8368—

Jest do sprzedania za cenę niżej kosztu

Szafa rozbierana,
biurko, kemoda, umywalka z blatem marmu
rowym i para łóżek, wszystko orzechów e, 
obejrzeć można u tapicera ulica Śto Krzyzka 
Nr 13._________________ 2-3-8390—

Do sprzedania:
Obrazy Olejne rozmaitego rodzaju i mistrzów, 
także 13 sztychów Wojny Erywańskiej, Ra
my, Lustra, Łóżko jesionowe, dwie Kolumny 
gipsowe, Sofa, Kanapa, Stół duży owalny i 
Krzesła, za bardzo * przystępną cenę, przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 73 nowy, mieszka
nia Nr 8. —8513—2—3

& iPlaee 
do sprzedania lub zamiany na dom pod ko- 
rzystnemi warunkami. Jeden położony przy 
ulicy Chmielnej trzeci dom od Marszałko
wskiej idąc do Komory, drugi przy rogu uli
cy Twardej i Pańskiej — Wiadomość przy 
wiey Hożej Nr 15 u Gospodarza.

—8462—2—4



far

w najlepszym gatwiu 
na stoły, fortepiany i komody, 
posadzkowe i powozowe,

za bardzo umiarkowana cenę. —8468—2—3"

jedwabna przezroczysta, 
dywaniki pod stoły i umywalnie 
chodniki i podstawki

Półtoraki 1 Kolejne. Tamże Faeton no ■ 
wy, oraj Wolanty do sprzedania. Wiado
mość przy ulicy Nowolipie Nr 2448, nowy 76, 
wprost Żelaznej. —7954—5—6

Fryderyka Trelle,

na pokrycie mebli 
w wyborowymi gatunku i 

w rozmaitych kolorach, 

NAJTANIEJ 
W SKŁADZIE 

Seweryna lasor I S-&i 
Plac Teatralny, pałac Blanka.

-‘.7160-30-0.

Przy uliey Senatorskiej poi Nr 478/8 no
wy 20, są do sprzedania

Różne Garnitury
Mebli, oraz Mieszkanie do wynajęcia, 
zaraz, lub od Śgo Jana, wiadomość n Stróża
Jana. 2—6—8348—

^EJŁG-IjK
do sprzedania w dobrym stanie w domuKu- 
ńica, róg Orlej Leszna Nr 7, z powodu wy
jazdu. ~ -8135-3-3

Bardzo tanio! Meble!
Kilka garniturów gotowych, najświeższego 
fasonu, rypsem krytych, oraz Szesziongi, 
Sofy, Fotele, Łóżka, Komody i t. p. 
meble Nowy Świat Nr 46, u tapicera K. 
Szwemberger. 3—6—8394—

Akuszerka A, Ilgrier 
przy ulicy Długiej, w tym domu gdzie Eldo
rado Nr 23, są Pokoje urządzone z osobnem 
wejściem, dla osób spodziewających się sła
bości, gdzie chora znajdzie wszelkie wygody

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Klatka Mosiężna 
dla papugi, oraz stolik żelazny, toaleta jesio
nowa, łóżko żelazne, wanna, wózek dziecinny 
i dwa kapelusze letnie damskie. Wiadomość: 
ulica Marszałkowska Nr 58 na l em piętrze, 
mieszkania Nr 3. 3—8—8316—

Nowo otworzony skład 
Karola Sejnert, 

byłego Ucznia Fabryki Piotra Erarda 
w Paryżu, 

otrzymał nowy transport Fortepianów, 
Pianin i SSeiedykonów z najpierwszyeh 
Fabryk zagranicznych.

Wynajem Instrumentów 
na dogodnych amortyzacyjnych warunkach. 

Wszelka gwarancja.
Przy ulicyjSendterskiej Nr 28, obok Resursy 
Kupieckiej. —7454—6—6

Są do sprzedania zaraz

Szafy Sklepowe
oszklone Wiadomość przy ulicy Szkolnej rćg 
Śto Krzyzkiej Nr 1, w małym domku parte
rowym od frontu.—Tamże są do sprzedania 
trzy nowe rotundy i dwa dolmany z bar
dzo dobrego materjału za połowę ceny.

Kuchenki i Kuchnie 
NAFTOWE, 

różnych wielkości i gatunków, tak zwyczajne 
jak i elegancko odrobione bez najmniejszego 
wydawania swędu i kepeis, z zaręczeniem, 
w

Pozostawiony jest do sprze
dania w Składzie Forte- 
pianówg a graniczny eh 
L. Franłtla, przy rogu uliey 

Bielańskiej i Tłłmaekiej Nr 2 nowy. 

Fortepian Palisandrowy, 
prawie zupełnie nowy, fadryki Heofera, o 7 
oktawach z całym metalowym blatem i 4-ma 
szprejeaoti, najnowszej konstrukcji i fas»nu, 
za bardzo przystępną eenę. Oraz Fortepian 
zupełnie n»wy, z jednej z pierwszej zagrani
cznej fabryki o 7 oktawach, z całym meta
lowym blatem i 4ma szprejeami, krótkiego

Trwnien Metalowych,
przy

FABRTCE UMP I WYROBÓW 
METALOWYCH

Fryderyka Trelle, 
IWowy-Świat ®r 13iS C^G). 

Ceny tychże trumien:
■dziecinne od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych
rs. 30 do 75 i 90 rubli. —2—6—8122

liszp
^sze&ieg* redzaja wykeaywa ŚpistK- 

sie dokładnie tanie
"FABRYKA 

Maszyn i Naradzi 
Jafeóba Fajans w Warszawie 
Banlolewissewska Nr 619/20 (5) 

48—9 — 22*8 —

Są do sprzedania 

Dwa Obrasy 
wielkich rozmiarów za b&rdzo przystępną 
nę, gazie wynajem wozów meblowych i 
bryka Dzwonów A. Zwolińskiego. Samborska 
Nr 2 za Kościołem Panny Marii.

. Do sprzedania:

Faetonik nowy
K^^\S7na parę lub jednego koala, 

Wolanclk używany na parę kom lub je
dnego, Bryczka na resorach na parę koni, 
Bryczka mała na jednego konia —Wiado
mość u Lakiernika, Jerozolimska Aleja Nr 17 
nowy. —8245--2—3

Ktoby miał do zbycia

Garnitur Mebli 
dębowy,

w dobrym stanie, do pokoju jadalnego, zech- 
ee złożyć swój adres u Szwajcara Hotelu 
Niemieckiego. —8343—3—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowy, kryty jedwabną brokatelą i kredens, 
ulica Leszno Nr 62, w oficynie po prawej 
stroniaj 3-3—8364—

Jest do sprzed, za cenę bardzo przystępną kilka

Garniturów Mebli
rypsem kryty i jeden używany. Ulica Śto- 
Krzyzka Nr i3. 3-6-8391—

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

FORTEPIAN 
mahmowy, o 7-snin oktawach, w dobrym 
stenie, z?, cenę przystępną:, ulica Szeroka 
Freta Nr 11 nswy, drugie piętro od frontu.

° _7970- 6-6

Jest do sprsedania 
FORTEPIAN 

o oktawach, mahoniowy, Enfer podróż
ny, skórą obity, na wierzchu tłomek. Fłasz- 
czyk atłasowy z pelerynką na wacie. Wia
domość na Pradze pod- Nr 175 przy ulicy 
Targowej, u właściciela domn, od 10 rano do 
3 z południa. 3—3—8318—

całe aee,
Kołdry i Rolety, garnitury meoli orzechowe 
i mahoniowe kompletnie wykończone, poleca 
zakład tapicerski M. Witt, ulica Niecała 
Nr 10. -8998—4-12

NIERUCHOMOŚĆ 
przy pryncypalnej uliey położona, znakomitej i 
rozległości, mieszcząca różnorodne porządne / 
budowle murowane z obszernym ogrodem, a 
przy tern mająca świetną przyszłość pod j 
względem rozprzestrzenienia zabudowań, obe- > 
cnie czyniąca roczn' gidoehodu okołors. 25,000 / 
jest do sprzedania z wolnej ręki podkorzyst- ; 
nemi warunkami, bez pośrednictwa osób trze- ■ 
cich. Wiadomość przy ulicy Chłodnej pod Nr ■ 
60, na 1 p'ętrze, z rana od godz. 10—12 a od 
3—5 po południu. 3—3—8152—

Potrzeba jest

Dwóch Uczniów
do Cukierni, róg Złotej i Marszałkowskiej 
Nr 45 -8429—2-3

Ktoby miał do sprzedania lub wydzierża
wiania

od 4 do 15 włók w dobrej glebie, z inwen
tarzem żywym i martwym, zabudowami go- 
spodarskiemi, wygodnym domem mieszkalnym, 
ogrodem owocowym, łąką, wodą i Jaskiem 
w okolicach Warszawy najdalej mil 4 lub 
o trjy stacje koleją, raczy dać znać do A. 
Dłużńiakiewicza, przy uliey Mokotowskiej za
mieszkałego pod Nr 19 nowym. —7440—6—6

Jana.
Jest do sprzedania za cenę nader przystępną

Garnitur Mebli
repsem kryty, oraz Materace z włosa 1 
Waldharu u Tapicera, Senatorska Nr 20. 

-8445-3-12

do sprzedania przy ulicy Marszałkowskiej, 
oraz potrzebny jest Wspólnik do budowy 
domu z liewielkim kapitałem. Wiadomość 
w Aptece K. Iwańskiego, róg Twardej i Pro
stej Nr 26. —8415—2—6

Do sprzedania za pomier- 
n$ ®®nę z powodu wyjazdu

Nowy-Świat Nr 1318 (78).
-8119-2—6

ruawauii* ewęjiu a *.vpuid, z zaręczeniem, 
fabryce Latnp i wyrobów metalowych

3—5 po południu.

naśessłg do Handlu Braci Wróbe!

!u ;są da

Garnitur duży o

2 powodu
spi

Garnitur duży o 12 krzesłach, mahoniowy, 
rypsem kryty ze stołem, kredens, stół jadal
ny, szafy; dwa łóżka z materacami na sprę
żynach, szafki nocne, umywalnia komoda 
z biurkiem, wszystko to orzechowe, stolik da 
kart i dwie tealetki mahoniowe, wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej Nr 41 nowy, mieszka
nia 1, od godziny 10 rano do 4 po południu. 

6-6—7880—
Jest do sprzedania za przy

stępną cenę

Garnitur Mebli
urzędowej roboty, Sofa i Szeszlong, Poduszki 
skórzane, ulica Marszałkowska Nr 63, wprost 
bramy, Nr 12 mieszkania. —8236—4—6

Pozostawiony do sprzedania

ortepian
zagranicznej fabryki, bardzo mało używany, 
palisandrowy o 7-u oktawach z metalowym 
blatem i sztabami, silny w tonie, za nizką 
cenę. Ulica Nowy-Świat Nr 53 nowy, oficy
na prawa 2 piętro,|NrJ8 mieszkania.

—7827—3—3
Jest do sprzedania

Fortepian
mahoniowy o pół siódmej oktawy, w dobrym 
stanie, widzieć go można codziennie od go
dziny 10 rano do 4 południu.—Wiadomość 
ulica Marszałkowska Nr 73 Stróż wskaże. 
.. . ' . „ . . -8^85-2—3

DoWjĘCIA
od 1-go Lipca r. b,

7 pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarnia 
z piwnicą górą osobną i wspólną, rs. 600. 
Może być dodany i ogródek. — 4 pokoje 
z kuchnią i t. d. rs. 350, ul. Hoża Nr. 36o 
1445/s, obok Ogrodu Pomologicznego. 
__________________________ 3 — 6-8227 

Do najęcia od 8 Lipca

6 POKOI
i salon duży ozdobny, na 1 piętrze z balko
nem, kuchnią spiżarnia 3 Pokoje w oficynie 
na 2 piętrze z kuchnią, piwnicą, ulica Jero
zolimska Nr 30, tamże jest Powóz do sprze
dania, stróż wskaże, lub n rządcy w oficynie 
na prawo, Nr mieszkania 17. 3-3—8214— 

D» wynajęcia na letnie miesiące

z przedpokojem, z meblami lub bez. Wiado
mość u Rządcy domu Nr 6, Miodowa.

3-3- 8369—

Na ulicy Śto Krzyzkiej Nr 35 nowy róg 
Marszałkowskiej, jest do odnajęcia od 8 
Czerwca do 8 Listopada 1876 r.

od frontu z balkonem na 1 piętrze, cztery 
pokuj# umeblowane, przedpokój, kuchnia, pi
wnica, kran wodociągowy i zlew.—Wiado
mość pod Nr 11 tegoż mieszkania.

-8299-2-3

OBSZERNE
2-wa pokoje na 3-m piętrze, od ulicy Koziej 
wprost Hotelu Saskiego, do najęcia od 1-gó 
Lipca. — Wiadomość„lw skladzie|papieru W-go 
Ottona Flek, przy ulicy Krak.-Przed. N. 427 
obok Hotelu Saskiego. 2 — 2—8267

Do wynąjęelaSod 1 Lipca r. b. przy ulicy 
Marjańskiej w demu 'Nr 4

RÓŻNE LOKALE 
od 2-ch do 6-u 1 więcej pokoi 

z wodociągami, zlewami i wszelkiemi dogo- 
dnościami gospodarskiemu, za bardzo przy
stępną cenę. — Wiadomość u miejscowego 
Rządcy domu. Tamże można się dowiedzieć 
o letnich mieszkaniach w bhzkości War
szawy w bardzo z-drowej miejscowości.

-6984-8 -9

z dwoma balkonami, obszerną kuchnią, spi
żarnią, piwnicą i komórką, jest do najęcia na
1 piętrze od frontu z pięknym widokiem, przy 
rogu ulicy Leszczyńskiej i Oboźnej Nr 2821a 
(14) oi 1 Lipea r. b. za cenę rs. 450 rocmie. 

-7764-3-3
W domu przy ulica Niecała Nr 3, są de 

wynajęcia

OWA POKOJE
i z przedpokojem umeblowane, wiadomośćuwła- 
! śeicielki domu, stróż wskaże. 3 -3—8401—



Do odstąpienia od Ś- go Jana r. b.
DO WTDZgRŻAWIENIA

4ŻWlu<£, WltŁUU” . 
ulica Senator- ■mość w sklepie Braei Bardet, 

, ska Pałac Hr Zamoyskiego Ni

I Krasińskich Nr. 2 pierwsze piętro. Drzwi Nr. 3.

Do wynajęcia

, koję z dwoma balkonami od frontu, z p 
! pokojem i kuchnią, na 2 piętrze, jest do 

najęcia od Śgo Jana do Nowego Kol

Wiadimość w Za-

Panowie, którzy wynajęli

AQ399KE0 JJensypoD,

!H1

y się z Sa- 
ichnią iwo-

W Drukarni „Kurjers Warszawskiego", Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Nagrody rs. 100.
Otrzyma ten, kto wykryje i odda poszkodo
wanemu skradzione całe Talony Kuponów od 
Listów Zastawnych nowych, a mianowicie: 
Litera B. Nr 18,565, Litera C. Nr 33,679, 
34,538, 34,824 i 35,885. 36,454,36,480,36,480, 
36,481. Litera D. Nr 65,004, 72,696, 72,699, 
80,662. 81,551, 81,552, 81,553. Lit. E. Nr 
104,047. 111,758, 117,894, 119,252, 123,622, 
130,005, 144,170, 168,030, 168,031, 168,032. 
O tern proszę dać znać do Pana Józtfa Ko* 
waleskiego, mieszkającego w Warszawie pod 
Nr 473 Lit. A. mieszkania Nr 10 ulica Se
natorska. 2—2—8392—

leguminami i calem urządzeniom, w konzyst- 
nem miejscu.—Wiadomość przy ulicy Ale- 
ksandrja w domu Nr 5 nowy w szynku.

-8021—3-3

na szynk, mydlarnię lub inny proceder, oraz 
różne Lokale, Stajnie i Składy.

-8439 -3—3

LOKALE
większe i mniejsze do wynajęcia od 1 Lipca 
w domu Nr 1089d (15) na ulicy Twardej.

przy familji w każdym czasie do wynajęcia 
z meblami, usługą, samowarem za rs. 12 
miesięcznic. Ulica Chmielna Nr. domu 36.

-8502-2-3

Letnie Mieszkanie 
w Mokotowie do odstąpienia, cztery pokoje, 
kuchnia za 165 rs. Wiadomość Nowy Świat 
Nr 19, mieszkania 4. —8154—4—4 

Jest do wynajęcia w każdym czasie w Siel- 
eaek pod Warszawą

Letnie Mieszkanie 
obszerne, wraz z stajnią i wozownią, wiado- 

Uraci Bardet, ulica Senator- 
lr 472.

“3-3—8349-
Jest do wydzierżawienia od 1 Lipca r. b.

Hotel Mazowiecki
▼ m. Powiatowe® Włocławku, w którymjest 
jest 12 Nr gościnnych na piętrze z meblami 
na parterze 8 pokoi i 2 Sale, stajen na 60 
koni, wozownia, szopa, w oficynie kuchnia, 
spiżarnia, 3 pokoje i inne zabudowania do 
■własnego użytku, bliższa wiadomość w War
szawie, ulica Wielka Nr 13, mieszkania 70. 

2-3—8322—

na 2 piętrze, składający się z salonu, 7 po
koi, przedpokoju, kuchni, stajni, wozowni, 
zlewy, waterklozety, gaz—Wiadomość na 
miejscu. —8510—2—3

Letnie Mieszkanie
do najęcia, 2 pokoje z kuchnią i 1 pokój z 
przedpokojem, które mogą być połączone 
w osebnym demu w ogrodzie, za rogatką 
Belwederską, niedochodząc Wierzbna, obok 
Marcelina. Wiadomość, Krak.-Przedm. Nr 69, 
mieszkania Nr 2. 3—3—8385—

I DO WYNAJĘCIA od 1-go Lipca 1876 r. przy ulicy Lipowej pod
BTr 2764 nowy 3, niedaleko ulicy Oboźnej

Różne Lokale

I na pryneypalnej nliey ze stajniami, wozowniami i ogrodem. Dom oały umeblowa- 0 
, ny i w sprzęty gospodai^kie zaopatrzony, na parterze Restauracja renomowana 

Reflektanei o bliższych szczegółach jak i warunkach dowiedzieć eię mogą w kas- ’
I forze fabryki Obuwia, przy ulicy Leszno Nr 71. 3—6 — 8287 —

W Helenowie. I
W blizkości stacji dr. żel. W. W. Pruszków 
położonym, są jeszcze do najęcia Dwa Le
tnio Mieszkania w pałacyku. Wiadomość 
u Rządcy pałacu Nr 415 (15 nowy), Krakew- 
skie-Przedmieście. —8212—1—3

KORZYSTNY INTERES.
Z powodu interesów familijnych, są do sprze

dania zaraz lub od Ś go Jana 

Dwa Sklepy,
: jeden z Dystrybucją, Galantarją i Materjała- 

mi piśmiennemi, a drugi Korzeny z pieczy
wem i Norymberszczyzną, z urządzeniem i to
warem, sklepy te mogą być razem lub od
dzielnie sprzedane. Ulica Włodzimierska Nr 
4 nowy. —8475—2—6

Dwa Pokoje
duże odpowiednio umeblowane, z kuchnią i 
usługą, wprost ogrodu Krasińskich i blizko
ści Zakładu wód mineralnych, do wynajęcia 
każdego czasu.—Wiadomość w godzinach po 
południowych, ulica Śto-Jerska Nr 26, 2 pię- ' 
tro od frontu, Nr mieszkania 10.

83b7-3-4

umeblowany, z usługą dla pojedynczej osoby, 
Nr 12 domu, a 22 mieszkania, przy ulicy Nie
całej -8302-2-3

przy ulicy Ś-to-Jerskiej Nr 12 nowy, 
składający się z trzech wielkich pokei, kuch
ni, pasażu, piwnicy i góry na parterze, przy
datny na biuro dla urzędnika Sądowe
go, fabrykę, lub inny zakład przemy
słowy, gdzie obecnie instytut gimnastyczny, 
do wynajęcia od 1 Lipca, wiadomość w tym
że instytucie, lub przy ulicy Królewskiej pod< t 
Nr 23, mieszkania Nr 31, w wyż wspomnio-, 
nym domu jest wodociąg. 3—3—8355— t‘.j

Z powodu braku miejsca do sprzedania 
SPIŻARNIA, przy ulicy Dzielnej Nr 4, mie
szkania 1.—Tamże dowiedzieć się można o 

tazrciela Buchhalterji. 
3—3—7710—

przy ulicy Marjensztadt pod Nrem 2 nowym 
■w Łazienkach Kurcowskioh, jest do wynzję- 
cia od 1 Lipca 1876 r., składa' 
łonu z Balkonem, trzech pokoi 
dociągiem, na 1-m piętrze z widokiem, na 
Wisłę i wszelkiemi dogodnościami, o cenie 
rocznie wiadomość na miejscu w Kassie.

—8409—3—3

Dom mieszkalny
o 6-eiu pokojach, piękny, wygodny, z ogro
dem, do wynajęcia każdego czasu o 9 mil 
od Warszawy, a 10 wiorst od wodnego za
kładu w Nowem-Mif ś‘.ie.—Wiadomość u wła
ściciela domu Nr 23 przy rogu Żelaznej i 
Chłodnej, do 11 rano i od 4 do 6 po połu
dniu. —8334—3—3

na 1 piętrze, składający się z 7pokoi z przed
pokojem, kuchnią i piwnicą. W tymże domu 
od frontu placu Zielonego pod Nr 7 obok 
Hotelu Maringe, do najęcia każdego czasu

LOKAL UMEBLOWANY
ze sprzętami gospodarozemi na 1 piętrze z bal
konem, złożony z 5 pokoi, przedpokoju kuchni 
i piwnicy. Wiadomość na miejscu u Zarzą
dzającego domem. Tamże wiadomość o domu 
do sprzedania przy ulicy Pańskiej z frontem 
drewnianym i oficyną murowaną, na dobry 
procent.  3—3—8181—

Sklep Wiktuałów
do sprzedania, przy ulicy Podwal Nr 14. 

-8308-3-3

Ulica Hoża Nr 15.
Do wynajęcia zaraz, lub od Ś-go Jana 4 

pokoje z przedpokojem i kuchnią na parterze. 
Oświetlenie gazowe, może być urządzone na 
lokal lub kawiarnię, bawarję i t. p.—Wia
domość u Rządcy tamże. —8012—5 -5

Mieszkanie
na sezon letni jest do wynajęcia, z 2 lub 3 
pokoi, z kuchnią, z meblami i swieżem po
wietrzem, za przystępną cenę. Wiadomoś 
ulica Chmielna Nr 54, mieszkania 5, pierwsze 
piętro. —8185—2—3

większe, średnie i mniejsze po cenach nader przystępnych, a zastosowane w zu
pełności do wymagań Szanownej Publiczności, przy każdym lokalu jest spiżarka, 
wygódka i zlewy, schody zaś oświetlone są gazem. Loksle powyższe dają przy
jemności Letnich Mieszkań, gdyż podwórko duże i czysto utrzymane wysadzone 
drzewami, oraz ogród właściciela domu, dostarczy lokatorom świeżego i zdrowego 
powietrza, którego w Warszawie jest brak zupełay. Do jednego z wyżej wymie
nionych lokali może być dodana stajnia i wozownia. Wiadomość u Rządcy domu, 

o—6—7594—

Trzy pokoje, przedpokój i kuchnia, na 2-m 
. piętrze od frontu, za cenę

Dwa pokoje, przedpokój

A , Jest zaraz Jeden lub dwa

|j Pokoje z meblami
•• i usługŁ do wynajęcia. Ulica Chmielna Nr 33. 
gm Stróż wekaże. 3—3— 8389—

Dwa Pokoje 
kawalerskie, 

i osobnem wejściem, przy ulicy Senatorskiej 
do wynajęcia. Wiadomość w składzie obić 
Mazura i S-ki, przy Placu Teatralnym.

-8309-3-3

z urządzeniem do odstąpienia od 1 Lipca 
Wiadomość w sklepie Galanteryjnym. Ulica 
Marszałkowska Nr 65 nowy. 5—3—8387-

wychowanej, przy zacnej familji. Uprasza 
się adressy pod literą P. G. złożyć w Redak- 
cii Kuriera. —8493— 2—2

CZASOWO
Od 25 maja na 4 miesiące jest do odstąpie
nia mieszkanie, złożone z 5-eiu pokoi, kuchni, 
przedpokoju, łącznego z kobiecym pekojem, 
z meblami, fortepianem. Jest łaźnia parowa 
z prysznicem z której można korzystać.—Plac

' ’ 4 — 4-8260

Mieszkania Letnie
w Rudzie Guzowskiej, zaraz obok trzeciej sta
cji drogi żelaznej Wiedeńskiej, w domu pod 
Gwiazdą, w miejscowości lesistej, w pobliżu 
rzeczki kąpielnej. Na miejscu ogródlii, altanki, 
gimnastyka, restauracja, nabiał, lodownia, 
fortepian. Pokoje są pojedyńcze, po dwa, lub 
So trzy, z meblami lub bez. Targi miejscowe 

ostarezają wszelką żywność. Szwajcar Ban- 
hofu wskaże. 3—4—7853—

do wynajęcia od 8-go Lipca r. b. 
przy ulicy Widok Nr. 14 (1567).

1. Na pół roku lub kródzej: czteiy 
pokoje, przedpokój, passaż, na 1-m piętrze od 
frontu — elegancko umeblowane, do czego 
należy fortepian najświeższego fasonu, lo
kal ten będzie najdogodniejszym dla piją- 
cych wody w Saskim ogrodzie lub na 
Foksalu, przy ulicy Nowy-Świat, jako 
w blizkości znajdujący się. — Cena zaś na 
pół roku z meblami rs. 250.

2. Na rok cały.—Stajnia na 2 konie, wo
zownia .na 1 powóz, lokalność ta posłużyć 
może i na jaki skład, a cena roczna rs. 100 
do ezogo może być dodaną stancja w sute- 
rynie rocznie za rs. 50. — Prócz tego, jest 
jeszcze pokoik rocznie za rs. 40. — Wiado
mość u rządcy domu. 2 — 3—8279 
Jest do wynajęcia od Ś go Jana lub zaraz

Pokój z kuchnią,
z ogrodem, komórką i piwnicą. Nowolipki Nr 
39 za Smoczą.—7630—3—3 

Do wynajęcia od 1-go Lipca eleganckie i 
wygodne

Mieszkanie,
złożone z 3 pokoi, przedpokoju, alkowy, kuch
ni, 2 spiżarek i t. p., w blizkości kolei przy 
ulicy Wspólnej Nr 21, tuż przy Marszałkow
skiej, wiadomość u stróża. —8458—2—3

Z powodu interesów familijnych' jest de 
odstąpienia

RESTAURACJA
przy ulicy Długiej, w domu pod Nrem 4 no
wym. Wiadomość na miejscu. —8432—2—3

Do najęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nr 58A 

. dnia 17 b. m. na ulicy Szkolnej Nr 4 i za- 
j datkowali, ponieważ nie dotrzymali słowa 

i nie przyszli nazajutrz, raczą się zgłosić dla 
bliższego porozumienia najdalej w dniach 
dwóch, w przeciwnym razie zalatek przepa
da i mieszkanie będzie wynajęte komu in
nemu. —8496—1—1

Do wynajęcia od 1 Lipca 1876 r. w domu 
Nr 1 przy ulicy Smolnej za rs. 1600 rocznie

z mieszkaniem, przy ulicy Nowy-Swiat od 8 
Lipca jest do wynajęcia. Wiad imość w Za
kładzie Wód Mineralnych J. Tarłowskiego,: 
Nowy-Świat Nr 29 - 8407-2-3

Aleja Jerozolimska Nr 17, do wynajęcia:

złożone z 3-ch pokoi, przedpokoju, possażu 
i kuchni z meblami i porządkami kuchennemi, 
jest zaraz do ods^pienta na 2 miesiące, przy 
ulicy Instytutowej w blizkości Alei Ujazdów- ' 
skiej.—Wiadomość bliższa w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego. —8447—3—3

na Cukiernię, w środku miasta, ktoby mia 
takowy do wynsję ia zaraz lub później, ra 
ezy złożyć adres w Redakcji Kur. Warszaw 
pod lit. Ł. K. 4 6—7408—

Do wynajęcia od 28 Maja do 6 Lipca od 
frontu na parterze

Dwa umeblowano
Pokoje, z przedpokój em i usługą. Żórawia 
Nr 16, mieszkania 1. 2—3—8400—

Z powodu wyjazdu
jest do odstąpienia lokal na pryneypalnej ’ 
ulicy na parterze składający się z 7-miu po- i 
koi, przedpokoju, kuchni, 3-ch piwnic i in- ’ 
nych dogodności—od 1 Lipca b. r. za zmniej- ’ 
szoną cenę roczną rs. 950. — Bliższa wiado
mość Jerozolimska Nr. 36 mieszkania Nr. 5 
od 4 do 8 po południu. 3 — 3—8293 I

De wynajęcia od 1-go Lipca

3 Stajnie i 3 Wozownie
Nowy-Świat Nr 23.—Tamże

MIESZKANIE
na 2 m piętrze od frontu. —8246—3—3

Potrzebny jest

1 lub 2 Pokoje 
emablowane z przedpokojem i passażem, 
z kuchnią lub bez, są do wynajęcia zaraz na 
miesiące letnie. Chmielna Nr 18, miesz 11.

________________ -8581- 2-2

1 SALONIK
pokój sypialny z przedpokojem, z meblami i 
fortepianem, jest do wynajęcia na pół roku, 
od 1 Lipca do 1 Stycznia 1877 r.—4 Po- 

j koję z dwoma balkonami od frontu, zprzed-

ńajęeia od Ś go Jana do'Nowego Roku — 
Wiadomość ulica Niecała Nr 2, mieszkania 9.

-8465-3—3

Do wynajęcia od 8 Lipca:
~ i 

;u, za cenę" roczną rs. 3C0.— 
, przedpokój i kushnia na 2 m 

piętrze* od frontu, za cenę rs. 200 rocznie.— 
Dwa pokoje i kuchnia na 2 m piętrze, za 
cenę rs. 180 rocznie, przy ulicy Tamka pod 
Nrem 8. —8488— 2—3


